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I 1 JOHDANTO

Vapo Oy:n Kaakkois-Suomen turvetuotantoalueiden kuormitusta alapuolisiin vesistoihin tarkkailtiin
vuonna 2017 voimassa olevan tarkkailuohjelman mukaisesti (Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen
alueella sijaitsevien Vapo Oy:n turvetuotantoalueiden kaytt-, pddsto- ja vaikutustarkkailuohjelma
2016-2018/ Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimuksen raportti No 3021/15/NT). Kaakkois-Suomen
ELY-keskus antoi tarkkailuohjelmasta paatoksen. Paatoksestd tehtyjen oikaisuvaatimusten
késittely on viela kesken Eteld-Suomen aluehallintovirastossa. Tass&d raportissa ja
tuotantoaluekohtaisissa raporteissa (raportit No 1343-1382/18) on esitetty kooste vuoden 2017
kuormitustarkkailun toteuttamisesta seka tarkkailutuloksista.

I 2 TARKKAILUN TOTEUTUS VUONNA 2017

2.1 Kuormitustarkkailu

Tarkkailujakso  oli  kalenterivuosi  1.1.-31.12.2017. Kuormituslaskentaa varten monilla
tuotantoalueilla on toteutettu jatkuvatoimista virtaamamittausta. Virtaamamittarit on asennettu
lampoeristettyihin mittakaivoihin ja mittareiden toimintakuntoa on tarkkailtu sdéannéllisesti. Vapo Oy
toimitti virtaamadatan Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy:n kayttoon kuormituslaskennan
toteuttamiseksi.

Vesienkasittelymenetelmien tehoa on tarkkailtu tehontarkkailunaytteilld, jolloin naytteet on otettu
ennen vesienkasittelyrakennetta ja vesienkasittelyrakenteen jalkeen. Tuotantoalueet on jaettu
kolmeen tarkkailuluokkaan, jotka on esitetty taulukossa 1. Vuonna 2017 Vapo Oy tihensi
omaehtoisesti kuormitustarkkailua seuraavasti: C-tarkkailuluokan soilla tarkkailu aloitettiin jo
huhtikuussa ja A-tarkkailuluokan soilta otettiin tehontarkkailunaytteet jo huhtikuussa kaksi kertaa
kuukaudessa.

Taulukko 1. Tarkkailuohjelman mukaiset tarkkailuluokat vuonna 2017

TARKKAILULUOKKA KUUKAUDET NAYTTEITA
s . I : 1.11.-30.4. 1 krt / kk
*
A ymparivuotinen tihed tarkkailu 15-30 11, > kit | Kk
B ymparivuotinen tarkkailu 1.1.-31.12. 1 krt / kk
C toiminnanaikainen tarkkailu 1.5.-31.10. 1 krt / kk

*) Liséksi A ja B-tarkkailuluokan tuotantoalueilta otetaan naytteet kevattulva-aikana 1 krt / vko.

A- ja B- tarkkailuluokan tuotantoalueiden lahtevasta vedestd maaritetdadn seka
perusanalyysivalikoiman etté laajan analyysivalikoiman maarityksia. A-luokan osalta talvella laajat
analyysit tehddan joka toinen tarkkailukerta ja kes&aikana joka kolmas tarkkailukerta. B-luokan
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osalta laajat analyysit tehddan joka toinen tarkkailukerta. Analyysivalikoimat on esitetty taulukossa

2.

Taulukko 2. Kuormitustarkkailunaytteiden analyysivalikoima

PERUSANALYYSIVALIKOIMA LAAJA ANALYYSIVALIKOIMA

kiintoaine

kiintoaine

pH

pH

kemiallinen hapenkulutus (CODwp)

kemiallinen hapenkulutus (CODy)

kokonaistyppi (kok.N)

kokonaistyppi (kok.N)

kokonaisfosfori (kok.P)

kokonaisfosfori (kok.P)

sahkonjohtavuus*

sahkonjohtavuus*

rauta (Fe)*

rauta (Fe)*

fosfaattifosfori (PO4-P)

ammoniumtyppi (NH4-N)

nitraatti-nitriittityppi (NNO3+NO,-N)

*) Vain tuotantoalueilta, joissa vesienkasittelymenetelmanéa kemiallinen kasittely

Taulukossa 3 on esitetty vuonna 2017 tarkkailussa mukana olleet tuotantoalueet ja tarkemmat

tarkkailu- ja tuotantotiedot.
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Taulukko 3. Vuoden 2017 tarkkailussa olevien tuotantoalueiden tarkkailu- ja tuotantotiedot.

Tuotantoalue

Tarkkailu-
luokka

Vesienkasittely-
menetelma

Lupanumero

lupa-ala (ha)

tuotannossa

levossa 2017

tuotantoaika
2017

1ISY-2005-Y-190

2017 (ha)

(ha)

Kesselilansuo A PVK 109,7 82,7 4.6.-6.9.2017
Oritsuo B PVK 1ISY-2006-Y-175 82 79,7 18.5.-4.9.2017
Raatesuo C PVK ISY-2006-Y-175 92,8 ei tuotantoa
Kiihansuo A PVK ESAVI/94/04.08/2013 73,4 71,9 15.5.-12.8.2017
Suursuo A KEM 1SY-2002-Y-262 390,1 357,0 22.5.-1.8.2017
Vehkataipaleensuo B KK 1SY-2004-Y-126 67 60,8 18.5.-1.8.2017
Paljasuo A KK ESAVI/12/04.08/2011 87,1 78,3 ei tuotantoa
Konnunsuo A KOS ESAVI1/40/04.08/2011 236,8 143,2 22.5.-11.7.2017
Lampsansuo A PVK ESAVI/435/04.08/2010 84,5 49,7 26.7.-26.7.2017
Juvainsaarensuo A KEM (roudaton aika) | ESAVI1/435/04.08/2010 63 40,1 23.5.-1.8.2017
Lantinen Suurisuo B KEM ESAVI/419/04.08/2010 40,2 40,2 ei tuotantoa
Huuhansuo B KK ESAVI/6628/2015, ei lainvoimainen 33,5 28,9 5.-15.5.2017
Sakkisuo B PVK ESAVI/438/04.08/2010 38,5 37,1 25.7.-26.7.2017
Korpisuo B PVK 1ISY-2009-Y-51 69,4 64,7 ei tuotantoa
Haukkasuo A KEM ESAVI/28/04.08/2011 610,6 144,0 11.5.-11.7.2017
Karhunsuo B PVK ISY-2006-Y-64 2442 186,4 3.5.-12.8.2017
Torvmossen A KOS ESAVI/71/04.08/2011 40,2 40,0 6.5.-27.7.2017
Lakiasuo C KK ESAVI/72/04.08/2012 46,8 34,7 ei tuotantoa
Nokeissuo A KEM ESAVI/364/04.08/2010 247,8 240,5 9.5.-6.9.2017
Leppisuo A KEM (roudaton aika) |1SY-2005-Y-210 66,3 58,5 13.5.-15.7.2017
Vehkaojansuo B PVK ESAVI/178/04.08/2011 65,9 62,6 13.5.-12.8.2017
Valkiajarvensuo B KEM ESAVI/430/04.08/2010 75,3 61,4 8.7.-6.9.2017




2.2 Vesistotarkkailu

Vesistotarkkailut toteutettiin tarkkailuohjelman mukaisesti. Vesistotarkkailu kasittdd seka virtavesi-
ettd jarvinaytteenottoa. Virtavesipisteiltd naytteet otetaan kolme kertaa vuodessa ja jarvipisteilta
kaksi kertaa vuodessa. Suursuon tuotantoalueen alapuolisesta Halilanojasta otetaan
tarkkailuohjelman mukaisesti ndytteet aina kuormitustarkkailun yhteydessa. Naytteistd maaritetaan
kiintoaine, rauta ja pH. Tarkkailuohjelman mukaan osasta jarvihavaintopaikoista otetaan naytteet
lopputalven ja loppukesdn lisdksi myts kevaalla ja syksylla. Taulukossa 4 on esitetty
vesistotarkkailundytteistd maéritettavat analyysit.

Taulukko 4. Vesistétarkkailunaytteista maaritettavat analyysit

analyysi yksikko virtavesi jarvi
lampatila °C X X
kiintoaine mg/l X X
sahkonjohtavuus mS/m X X
pH X X
variluku mg/l Pt X X
kemiallinen hapenkulutus (CODwp) mg/I X X
kokonaistyppi (kok.N) pa/l X X
kokonaisfosfori (kok.P) ug/l X X
rauta pa/l X X
happipitoisuus mg/L X
hapen kyllastysaste % X
sameus FTU X
ammoniumtyppi (NH4-N) po/l x*
fosfaattifosfori (PO4-P) ug/l X2
nitraatti-nitriittityppi (NNO3+NO,-N) po/l X2
a-klorofylli pa/l X
mikroskopointi X

) Maaritetaan keskeisimmilta virtavesipisteilta
2) Maaritetaan jarvipisteiden 1 m naytteesta kesalla
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Vesisto- ja kuormitustarkkailun toteutti Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus vuonna 2017. Naytteet
otti Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy:n sertifioidut naytteenottajat.
Poikkeustilannenaytteiden ottamisesta vastasi Vapo Oy. Naytteet analysoitin Saimaan Vesi- ja
Ymparistotutkimus Oy:n laboratoriossa. Virtaamamittauksesta on vuonna 2017 vastannut Vapo
Oy. Virtaamadatan tarkistuksen, kuormitus- ja reduktiolaskennat seka vuosiyhteenvedot laati
Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy.

2.3 Laskentaperusteet

Kuormitustarkkailun lahtevan veden analyysitulosten sek& virtaamatietojen perusteella on
jokaiselle tuotantoalueelle laskettu pinta-alaan suhteutettu ominaiskuormitus (g/ha/vrk) seka
kokonaiskuormitus (kg/ha/v). Lisaksi on laskettu tuotantoalueiden kokonaiskuormitukset (kg/vrk ja
kg/v). Nettopaastdjen laskennassa on kaytetty taustapitoisuuden arvoina ymparistéhallinnon
Turvetuotannon ymparistonsuojeluohjeessa (Ymparistéhallinnon ohjeita 2/2013) esitettyjd arvoja
(kiintoaine 1,0 mg/l, kokonaistyppi 500 ug/l ja kokonaisfosfori 20,0 ug/l). Ohjeessa ei ole asetettu
orgaaniselle aineelle taustapitoisuuden arvoa ja orgaanisen aineen nettopaastdja ei ole vuonna
2017 laskettu.

Laskennassa on kaytetty tuotantoalueen virtaamamittareiden dataa (vuorokauden keskivirtaama
I/'s). Vuonna 2017 Kkuormituslaskennassa siirryttin  turvetuotannon tarkkailuohjeessa
(ymparistbhallinnon ohjeita 4/2017) esitettyyn periodimenetelméén. Periodimenetelmassa
pitoisuuden oletetaan olevan havaintopaivdnd mitatun suuruinen havaintopéivan ja sitd edeltavan
havaintopdivan puolivalistda havaintopdivan ja sitda seuraavan havaintopéaivan puoleen valiin.
Poikkeavissa virtaamatilanteissa havaintopdivan pitoisuutta kaytetadn vain virtaamapiikin
aikajaksolle. Ylivirtaamatilanteen tulkintaan olleen silloin kun vuorokauden keskivalunta on yli 100
I/slkm?. Edeltava periodi jatkuu ylivirtaamatilanteeseen asti ja seuraava alkaa heti ylivirtaaman
jalkeen eika naytteenottojen puolivalista

Vesienkasittelymenetelmien puhdistustehot (reduktio-%) on laskettu vuosikeskiarvona kasittelyyn
tulevan ja kasittelysta lahtevan veden pitoisuuksista mahdolliset toimintahairididen aikaiset paastot
mukaan lukien.

3 SAA JA HYDROLOGISET OLOSUHTEET VUONNA 2017

Vuoden 2017 tammikuu oli lauha. Kouvolan Anjalan havaintoaseman tammikuun keskilampdétila oli
noin kolme astetta lampoisempi kuin pitkdn aikavalin keskiarvo (1981-2010). Tammikuun
sademaaré oli tavanomaista vahaisempi. Helmikuu oli myos lauha ja keskimaaréista hieman
sateisempi. Lampdétilan poikkeama oli Iahes yhta suuri kuin tammikuussa. Maaliskuu oli niin ikdan
keskimaaraista lampimampi, mutta vahasateinen. Huhtikuun keskilampdétila oli hieman pitk&n
aikavalin keskiarvoa alhaisempi ja sademaara oli pitkén aikavalin keskiarvoa suurempi. Toukokuu
oli hyvin kuiva ja lampédtilaltaan lahella keskimaaraista. Kesa-, heina- ja elokuu mentiin lampdtilojen
sekd sateisuuden osalta pitkdaikaisten keskiarvojen tuntumassa. Anjalan havaintoasemalla
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syyskuussa satoi runsaasti, mutta lampoétila oli keskiarvon tuntumassa. Loka, marras- ja
joulukuussa satoi runsaasti ja sademdaara oli merkittavasti suurempi kuin pitkan aikavalin
keskiarvo. Lokakuun keskilampotila oli Anjalan havaintoasemalla keskimaaraisella tasolla, mutta
marras- ja joulukuu olivat keskimaaraista lampoisempid. (kuvat 1 ja 2)

20

. 2017

—1981-2010

-10

Kuva 1. Kuukauden keskilampétilan vaihtelut Kouvolan Anjalan saahavaintoasemalla vuonna 2017
ja vertailujaksolla 1981-2010

160
140
120
100
€
£ 80

. 2017

60
—1981-2010

40

zol
0

O
> > > > > > > O > O > >
«'b@ \z\é @’b’b \2\0 «o %Q' \zgz\ (‘)A \/o @fb‘& \0

Kuva 2. Kuukauden keskisademaaran vaihtelut Kouvolan Anjalan séédhavaintoasemalla vuonna
2017 ja vertailujaksolla 1981-2010
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Vuonna 2017 alkuvuosi oli varsin kuiva koko maassa, mutta loppuvuodesta sateet runsastuivat.
Runsaat sateet aiheuttivat pinta- ja pohjavesivarastojen merkittavaa kasvua. Kevattulvat olivat
vuonna 2017 tavanomaisia tai sitd pienempid. Syksylla kuitenkin monin paikoin ylitettiin jopa
kevaisia tulvahuippuja. Lunta ja jaata oli Etela-Suomessa edellistalven tapaan tavanomaista
vahemman. Myds routaa oli koko maassa tavallista vahemman. Kesélla vedet olivat hyvin viileita.

Vuoden 2017 alkaessa Eteld-Suomi oli lahes lumeton. Maan eteldosassa sdat olivat tammikuussa
vaihtelevia ja lumen kertymisen ja sulamisen jaksot vuorottelivat. Tammikuun lopussa Etela-
Suomessa lunta oli ajankohtaan nahden tavallista vahemman. Tammikuun lampédtilavaihtelut ja
sateet eivat juuri nakyneet vesistdissa. Pohjavesien pinnat olivat tammikuussa leudoista saista
huolimatta laskussa. Routaa oli koko maassa keskimaardista vahemman ja Etel&d-Suomen
suurimmat selkavedet olivat tammikuun alussa viela avoinna. Tammikuun lopulla jaiden vahvuudet
olivat kuitenkin ajankohdalle tyypillisella tasolla.

Helmikuussa lumikuorma ei Eteld-Suomessa juurikaan kasvanut. Helmikuun puolen valin
leutojakso sulatti lumia ja kasvatti jokien virtaamia hieman. Pohjaveden pinnat olivat vuodenajalle
tyypilliseen tapaan laskussa, mutta Eteld-Suomessa pinnankorkeudet olivat keskimaaraista
ylempé&né. Viela helmikuussakin routaa oli ldhes koko maassa keskimaardistd vahemman.
Helmikuun alussa jarvien jaanpaksuudet kasvoivat tasaiseen tahtiin.

Maaliskuun alkupuolelle mentdessa lumikuorma kasvoi koko maassa hieman. Ennen kuun
puoltavalid Etela-Suomessa alkoi sulaminen, mika havitti kaikki lumet kuun loppuun mennessa.
Suurien jarvien pinnat olivat tavanomaista korkeammalla maaliskuun lopussa, mika johtui
aikaisesta lumien sulamisesta. Pohjaveden pinnat kaantyivat nousuun sulamisvesien
vaikutuksesta. Maaliskuun aikana Etel&-Suomen routakerros oli jo p&&dosin sulanut. Etela-
Suomessa suurimmat jaanpaksuudet mitattiin maaliskuun alussa, mutta kuun puolessa vélissa jaat
alkoivat etelassa jo ohentua.

Huhtikuussa pohjeveden pinnat kdantyivat laskuun ja jarvien jaapeite lahti Etela-Suomessa kuun
puolenvalin paikkeilla. Kolean saan takia pintavesien lampgétilat nousivat hitaasti jaiden 1&hdon
jalkeen. My6s toukokuussa viileasta saasta johtuen pintavesien lampétilat nousivat hitaasti.

Kesa-, heind- ja elokuussa pohjaveden pinnat olivat maan etelaosissa ajankohdan keskiarvoja
alempana ja edelleen laskusuunnassa. Keséa-, heina- ja elokuun pintavesien lampdtilat olivat
keskimaaraista alempia koko maassa.

Syyskuussa sateiden my6té ja kasvukauden hiipumisen jalkeen pohjavesivarastot alkoivat jalleen
tayttya. Jarvien pintavedet jadhtyivat syyskuussa ajankohdalle tyypilliseen tapaan.

Lokakuussa maan eteldosiin satoi ajankohtaan ndhden poikkeuksellisen paljon lunta, mutta se suli
muutamassa paivassa pois. Etela-Suomessa havaittiin lokakuussa sateiden ja lumien sulamisen
seurauksena vuoden toistaiseksi suurimmat veden korkeudet seké virtaamat. Pintavedet jaahtyivat
lokakuussa ajankohdalle tyypilliseen tapaan, mutta lampdtilat pysyivat kuitenkin ajankohdan
keskiarvojen ylapuolella.

Marraskuu oli Etela-Suomessa tavallista sateisempi. Maan eteldaosa pysyi marraskuun
lumettomana. Pohjaveden pinnat olivat suuressa osassa maata ajankohdan keskiarvojen
ylapuolella. Marraskuun lopulla Etela-Suomen vesistdjen lampdtilat olivat keskimaérin alle 4
astetta.
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Vuoden 2017 lopussa lunta oli Etela-Suomessa vain vahan. Routaa oli etelassé vuoden lopussa
muutamia sentteja. Eteldssa lauha syksy ja vesisateet pitivat syksyn aikana korkealle nousseet
vedenpinnat ja virtaamat joulukuussakin laajasti ajankohdan keskim&araisen tason
ylapuolella. Sateinen loppuvuosi nosti pohjaveden pintoja niin, ettd vuoden lopussa ne olivat
ajankohdan keskiarvojen ylapuolella.

Vesitilannekatsaukset:

http://lwww.syke.fiffi-FI/Ajankohtaista/Vesitilannekatsaukset/tiedotelista?n=25994&d=0

I 4 KUORMITUSYHTEENVETO 2017

Kuormitustarkkailutulosten  perusteella lasketut Kaakkois-Suomen alueen Vapo Oy:n
vuosikuormitukset (kg/v) tuotantoalueittain on esitetty taulukossa 6.
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Taulukko 6. Vapo Oy:n Kaakon alueen tuotantoalueiden vuosikuormitukset (kg/v) vuonna 2017

VUOSIKUORMITUS (kg/v), BRUTTO  VUOSIKUORMITUS (kg/v), NETTO

kiintoaine ~ CODwn kok.N kok.P kiintoaine kok.N kok.P

HAUKKASUO (ETEL.) 35647 | 29449 2880 43 33947 2030 9
HAUKKASUO (POHJ.) 4062 1035 185 5 3956 132 3
HUUHANSUO 1031 6392 337 8 779 212 3
JUVAINSAARENSUO £731 6745 390 9 5392 220 2
JUVAINSAARENSUO

(PVK) 1131 13627 474 15 1007 411 13
KARHUNSUO 4797 49145 1420 29 3651 847 6
KARHUNSUO (K2b) 941 1101 53 3 897 31 2
KESSELILANSUO 2693 12915 1184 11 1800 737 -7
KIIHANSUO 2029 24481 1204 15 1402 890 2
KONNUNSUO 2607 10723 582 17 2195 376 9
KORPISUO 764 20063 570 12 339 358 3
LAKIASUO 1976 25288 772 17 1384 476 5
LAMPSANSUO 1725 20910 713 12 1132 416 0
LEPPISUO 11912 9299 638 15 11375 369 4
LANTINEN SUURISUO 1163 7583 520 6 6797 337 -1
NOKEISSUO 14236 | 14045 3095 13 12480 2217 -22
ORITSUO 864 11413 693 10 342 432 -1
PALJASUO 2161 12929 899 28 1634 636 18
RAATESUO 1325 14891 638 10 855 403 1
SUURSUO 9593 13186 2760 14 8043 1985 -17
SAKKISUO 431 17297 548 19 96 381 12
TORVMOSSEN 711 8259 269 19 511 169 15
VALKIANJARVENSUO | ggqq 7776 697 7 8557 476 -2
VEHKAQJANSUO 776 32571 723 12 117 393 -1
VEHKATAIPALEENSUO | 2188 | 26611 781 19 1599 486 7
KAIKKIYHTEENSAKG | 194001 | 421759 | 23021 395 | 108635 15329 87
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VAPO OY:N HAUKKASUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Haukkasuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ymparivuotinen tihea tarkkailu.
Vuonna 2016 Haukkasuon eteldiseltd osalta otettiin kuormitustarkkailunaytteitd yhteensa 23
kertaa, joista nelja oli ylivitaamanaytteita (kevéttulva tai rankkasade). Lisdksi eteldiseltd osalta
otettiin yksi ylimaarainen kemikaloinnin seurantanayte 8.2.2017. Haukkasuon pohjoiselta osalta
otettiin naytteet 17 kertaa, joista kaksi oli ylivitaamanaytteitd. Pohjoisen osan tarkkailu paéattyi
syyskuun 2017 lopussa, koska alue siirtyi seuraavaan maankayttdon. Taulukossa 1 on esitetty
Haukkasuon kuormitustarkkailun havaintopaikat. Haukkasuon molemmilla purkupisteilla ol
ymparivuotinen  virtaamamittaus. Mitatut  virtaamat ja  kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat on esitetty kuvissa 1 ja 2.

Taulukko 1. Haukkasuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU1 Kemialliseen kasittelyyn tuleva (etelainen) 6747778 — 3498144
H1 Kemiallisesta kéasittelysta lahteva (eteldainen) 6747656 — 3498285
PUMPPU2 Kemialliseen kasittelyyn tuleva (pohjoinen) 6750635 — 3496928
H2 Kemiallisesta kasittelysta lahteva (pohjoinen) 6750581 — 3496947

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi
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Kuva 1. Haukkasuon etelaisenosan vuorokauden keskimaardiset virtaamat (I/s) ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat 2017.
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Kuva 2. Haukkasuon pohjoisenosan vuorokauden keskimaarédiset virtaamat (I/s) ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat 2017.
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Taulukossa 2 on esitetty Haukkasuon tuotantoalueiden kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Haukkasuon tuotantoalueen keskimaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPUL, H1, PUMPPU2. H2,

kasittelyyn Kasittelystd asittelyyn kasittelysta

tuleva lahteva tuleva ” lahteva
K-aine mg/l 34 19 34 39
sahkon;. mS/m 9,5 24 11 21
pH 6,5 4,1 6,8 4,3
CODyn mg/l 41 14 42 16
kok. N g/l 2170 1500 1990 1620
kok.P Hg/l 109 27 87 43
PO,-P pg/l - 8,8 - 17
NH,-N Hg/l - 236 - 300
NNO3+NO, pgll - 760 - 550
Fe ug/l 5360 11400 5710 950

Tarkkailu paattynyt syyskuussa 2017, viimeiset naytteet otettu 19.9.2017.

Taulukossa 3 on esitetty Haukkasuon tuotantoalueiden kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Ominaisvuosikuormitukset olivat vuoden 2016
kuormituksia suuremmat.

Taulukko 3. Haukkasuon turvetuotantoalueiden kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto
kg/halv kg/h/v
keskivalunt
eskivaluita | aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy;
I/s/lkm
Haukkasuo 14,0 928 750 0111 767 884 529 0,023 ]
etelainen
Haukkasuo
- ) 7.8 93,8 427 0,107 44,7 91,4 3,04 0,058 -
pohjoinen

") Kuormitukset laskettu syyskuun loppuun asti.
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2. TUONTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymistd Haukkasuon turvetuotantoalueen osalta
vuonna 2017. Ympaéristdluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien kemialliselle
kasittelylle ajanjaksolle 1.4.-30.11 ja tavoitearvot talviajalle. Vuonna 2017 Haukkasuon eteldisen
osan valumavesien kemikalointi oli kaytdéssa ympari vuoden ja pohjoisella osalla syyskuun loppuun
asti. Haukkasuon eteldisella osalla puhdistustehovaatimukset roudattomana aikana saavutettiin
kokonaistypen ja kokonaisfosforin osalta. Eteldisella osalla saavutettiin talviaikana kiintoaineen
osalta tavoitearvo.

Taulukko 4. Haukkasuon eteldisen osan valumavesien kemiallisen kasittelyn lupaehtojen mukaiset
puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot.

Haukkasuo eteldainen

CODy, k-aine kok.P kok.N

lupaehto 1.4.-30.11. (red.%) 80 50 80 30
red. % 1.4.-30.11.2016 73 42 80 35
tavoitearvo talviaikana (red. %) 50 30 70 -
red. % talviaikana 33 36 62
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HAUKKASUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik Naytteen nimi | Ldmpoti  Virtaama  *K-aine  *Sahkonj *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO: *Fe
°C /s mg/I mS/m mg/| pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l

17.1.2017 HAUKKA H1 0.1 0,2 26 15,5 6,6 37 2300 72 5700
17.1.2017 HAUKKA  H2 0.1 0,9 0,01 9,7 22,8 3,8 9 1800 11 5100
17.1.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 120 15,2 6,6 38 2300 93 6600
17.1.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 33 15,7 6,6 55 2300 40 4000
8.2.2017 HAUKKA H1 0.1 P 3,2 23,6 4,5 3,5 1400 12 2500
8.2.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 20 17,1 6,8 22 1800 74 4900
14.2.2017 HAUKKA H1 0.1 0,3 14 22 5,5 11 1700 22 11 580 700 4200
14.2.2017 HAUKKA H2 Ei ndytteita!

14.2.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 24 21,7 6,8 25 3000 68 5800
14.2.2017 HAUKKA  PUMPPU2 Ei ndytteita!

16.3.2017 HAUKKA H1 0.1 0,1 45 44,8 3,1 8,3 1300 22 29000
16.3.2017 HAUKKA H2 0.1 0,4 5,7 21 28,1 3,3 4,4 790 15 14000
16.3.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 59 5,48 6,4 19 1600 180 10000
16.3.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 31 4,44 6,6 18 1200 80 3300
29.3.2017 HAUKKA H1 0.1 0,1 41 41,5 3,2 4,4 1500 24 26000
29.3.2017 HAUKKA H2 0.1 0,1 4,5 42 4,18 6,4 38 1500 72 6900
29.3.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 68 5,91 6,2 21 2000 200 11000
29.3.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 26 4,62 6,4 38 1500 53 4100
4.4.2017 HAUKKA H1 0.1 0,2 33 27,3 3,4 7,8 1900 24 10 310 1300 32000
4.4.2017 HAUKKA H2 0.1 0,9 70 120 7,13 4,9 27 1800 130 32 170 580 12000
4.4.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 61 7,13 6,5 27 2400 220 11000
4.4.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 47 4,6 6,5 31 1800 100 6500
10.4.2017 HAUKKA H1 0.1 2,4 69 8,49 6,4 34 3100 160 10000
10.4.2017 HAUKKA H2 0.1 2 3,4 9,2 25,4 3,5 5,9 1100 9 11000
10.4.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 79 8,16 6,4 33 2900 170 9300
10.4.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 33 5,44 6,5 35 1900 110 7300
20.4.2017 HAUKKA H1 0.1 4,1 10 29 3,5 9,1 1500 9 18000
20.4.2017 HAUKKA H2 0.1 4,3 0,01 17 11,7 4,2 6,5 1000 25 2900
20.4.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 44 7,79 6,2 43 2400 100 9700
20.4.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 36 7,14 6,6 40 2100 110 8100
11.5.2017 HAUKKA H1 0.1 6,7 4 26,1 3,7 8,1 1300 6 9800
11.5.2017 HAUKKA H2 0.1 7,2 0,01 2,4 28,3 3,6 2,8 1000 5 8600
11.5.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 34 9,36 6,6 42 2200 95 4700
11.5.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 26 16 7,1 38 1900 73 4500
23.5.2017 HAUKKA H1 0.1 18,2 2 24,4 3,8 3,1 770 6 <2 100 280 6100
23.5.2017 HAUKKA H2 0.1 17 0,01 2,3 34,1 3,5 2,2 1100 7 <2 430 520 4600
23.5.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 23 10,7 7 46 1700 110 3400




HAUKKASUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik Naytteen nimi | Ldmpoti  Virtaama  *K-aine  *Sahkonj *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO: *Fe
°C /s mg/I mS/m mg/| pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l

23.5.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 14 22,4 7,7 42 1400 53 2300
5.6.2017 HAUKKA H1 0.1 13,4 15 20,5 4,1 11 740 19 7400
5.6.2017 HAUKKA  H2 Ei ndytteita!

5.6.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 22 11,3 7,1 43 1600 130 3500
5.6.2017 HAUKKA  PUMPPU2 Ei ndytteita!

26.6.2017 HAUKKA H1 Ei naytteita!

26.6.2017 HAUKKA  H2 Ei ndytteita!

26.6.2017 HAUKKA  PUMPPU1 Ei ndytteita!

26.6.2017 HAUKKA  PUMPPU2 Ei ndytteita!

10.7.2017 HAUKKA H1 Ei ndytteita!

10.7.2017 HAUKKA H2 Ei ndytteita!

10.7.2017 HAUKKA PUMPPU1 Ei ndytteita!

10.7.2017 HAUKKA  PUMPPU2 Ei ndytteita!

26.7.2017 HAUKKA H1 0.1 18,1 8 18,6 4 9 620 11 4100
26.7.2017 HAUKKA H2 0.1 17,2 1,8 27 20,9 6,4 28 1700 60 9700
26.7.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 14 9,5 6,8 43 1400 100 3800
26.7.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 22 11,6 7,1 49 2100 110 4900
10.8.2017 HAUKKA H1 0.1 17 6,8 23,2 3,7 10 1100 10 7000
10.8.2017 HAUKKA H2 0.1 17,7 0,08 7,2 25,6 3,6 13 2300 12 7500
10.8.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 17 9,31 6,7 54 2100 97 3000
10.8.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 72 8,26 6,5 64 2800 130 11000
21.8.2017 HAUKKA H1 0.1 18,2 5,7 22,3 3,7 9,1 890 10 <2 77 220 5800
21.8.2017 HAUKKA H2 Ei ndytteita!

21.8.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 13 8,84 6,6 62 2000 110 3400
21.8.2017 HAUKKA PUMPPU2 Ei ndytteita!

7.9.2017 HAUKKA H1 0.1 12,5 12 20 4 11 860 24 9200
7.9.2017 HAUKKA H2 0.1 11,8 0,01 200 15,8 53 44 2300 160 24000
7.9.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 10 9,72 6,9 51 1800 130 4100
7.9.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 37 17,7 7,4 37 1400 110 7700
19.9.2017 HAUKKA H1 0.1 10,2 11 27 3,6 15 1500 13 9500
19.9.2017 HAUKKA H2 0.1 10,3 32 6 26,6 3,6 12 3100 9 7700
19.9.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 11 9,54 6,1 57 2500 73 2500
19.9.2017 HAUKKA PUMPPU2 0.1 25 8,76 6,4 55 3500 70 4800
11.10.2017 HAUKKA H1 0.1 8,3 15 28,1 3,5 16 1900 17 4 200 1200 10000
11.10.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 9,7 7,8 5,9 56 2700 65 1900
25.10.2017 HAUKKA H1 0.1 1,6 11 22,6 3,7 16 1400 11 8700
25.10.2017 HAUKKA PUMPPU1l 0.1 15 8,8 6,2 60 2300 71 4200
13.11.2017 HAUKKA H1 0.1 3 21 27,3 3,5 17 2000 14 14000




Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

HAUKKASUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik Naytteen nimi | Ldmpoti  Virtaama  *K-aine  *Sahkonj *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO: *Fe
°C /s mg/I mS/m mg/| pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l
13.11.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 43 6,09 5,9 45 2600 89 5000
5.12.2017 HAUKKA H1 0.1 1,2 30 28,1 3,4 19 1800 20 17000
5.12.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 15 5,12 5,9 37 2200 55 2200
11.12.2017 HAUKKA H1 0.1 0,3 10 5,76 6 40 2000 56 24 150 860 2700
11.12.2017 HAUKKA PUMPPU1 0.1 12 5,71 6 41 2000 57 2500
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N HAUKKASUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Haukkasuon turvetuotantoalue sijaitsee Kouvolan kaupungissa entisen Anjalankosken ja Valkealan
alueella. Alue kuuluu Summajoen valuma-alueeseen (13) ja tarkemmin Sippolanjoen alueeseen
(13.005). Haukkasuolta vedet laskevat Kiikunjokeen, josta Saveronjokeen, Silmunjokeen ja
edelleen Summajokeen. Kiikunjoen valuma-alue on noin 29 km?. Haukkasuolta johdettiin vuonna
2017 384 ha tuotantoalalta kuivatusvesia Kiikunjokeen. Kiikunjoen valuma-alueen
paamaankayttomuotona on sulkeutuneet metsat (56 % valuma-alueen maankaytosta) ja
viljelysmaiden osuus valuma-alueesta on noin 15 %. (Valuma-aluetiedot: Suomen
Ympaéristokeskuksen VALUE -valuma-alueen rajaustydkalu)

Kiikun-, Saveron- ja Silmujoen vedet ovat yleisluonteeltaan tummia, melko runsaasti orgaanista
ainetta sisaltavia, ravinteikkaita ja rautapitoisia. Jokiin kohdistuu myds huomattavassa maarin
hajakuormitusta. Kiikunjokeen johdetaan my0s yksityisen Kiikunsuon turvetuotantoalueen
kuivatusvedet.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistotarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Lisaksi yhteenvedossa tarkastellaan tuotantoalueen alapuolisen vesiston veden laadun
pitkdaikaismuutoksia. Haukkasuon turvetuotantoalueen valumavesien vaikutuksia alapuoliseen
vesistoon tarkkaillaan viideltd havaintopaikalta. Havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Haukkasuon turvetuotantoalueen vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
3 Kiikunjoki, Ramala 047 6747610 — 3498620
4 Kiikunjoki, Savero 045 6746400 — 3498832
5 Saveronjoki, Toyryla 080 6746236 — 3499052
6 Saveronjoki, Lautala 044 6745645 — 3498635
7 Silmunjoki, Silmunkoski 043 6440560 — 3497660

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi
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2. TARKKAILUTULOKSET

Kiikunjoessa sek& Haukkasuon tuotantoalueen laskuojan yla- etté alapuolella vesi oli vuonna 2017
keskimaarin variltaan erittdin tummaa/tummaa, runsaasti kiintoainetta, humusta (CODy,) ja rautaa
siséltavad. Ravinnepitoisuuksien (typpi ja fosfori) perusteella Kiikunjoen vesi oli rehevaa. Tulosten
perusteella Haukkasuolta lahteva vesi kohotti ainoastaan Kiikunjoen typpi- ja rautapitoisuuksia ja
tummensi Kiikunjoen vetta. Tuotantoalueelta I&htevan veden orgaanisen aineen (CODy,) mé&éara ja
kokonaisfosforipitoisuus olivat puolestaan selvasti alhaisemmat kuin Kiikunjoessa. (taulukko 2)

Kiikunjoesta tuleva vesi heikensi hieman Saveronjoen veden laatua, mika ilmeni kohonneina
kiintoaine-, typpi-, fosfori- ja rautapitoisuuksina. Kiikunjoesta tuleva vesi my6s hieman tummensi
Saveronjoen vettd. Veden laadussa ei tapahtunut merkittavia muutoksia siirryttdessa alimmalle
havaintopaikalle Silmunjoen Silmukoskelle. My6s Silmukosken havaintopaikalla vesi oli erittéain
tummaa, ravinnepitoisuuksien perusteella rehevaa sekd runsaasti kiintoainetta, rautaa ja
orgaanista ainesta sisadltavaa. Haukkasuon alapuolisiin jokiin kohdistuu myds hajakuormitusta,
mink& vaikutus nakyy my0s vedenlaatumuuttujien arvoissa.

Taulukko 2. Haukkasuon virtavesihavaintopaikkojen ja tuotantoalueelta lahtevan veden
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

3 H1,

Kiikunjoki, tuotanto- — w hioi, Saverinjoki Saver?)njoki Silmu7nj0ki,

REIEE alueelta .. . : :

e Savero Toyryla Lautala Silmukoski
Naytekertoj 3 24 3 3 3 3
K-aine mag/l 25 19 24 6,2 17 18
séhkon. mS/m 7.4 24 8,9 4,9 7,1 6,7
pH 6,7 4,1 6,6 6,4 6,5 6,6
Vari mg/l Pt 237 - 283 227 283 287
CODwn mag/l 27 14 26 33 29 30
kok. N pg/l 1160 1500 1230 1020 1170 1130
kok.P pg/l 73 27 74 45 51 69
PO,4-P pa/l - 8,8 - - - -
NH4-N pg/l - 236 - - - 50
NNO3;+NO, g/l - 760 - - - -
Fe pg/l 2870 11400 3770 1430 2830 2930
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2.1 Veden laatu Haukkasuon alapuolisissa Kiikun-, Saveron- ja
Silmunjoessa vuosina 1995-2017

Haukkasuon turvetuotantoalueen alapuolisten Kiikun- (4 Savero), Saveron- (6 Lautala) ja
Silmunjoen (7 Silmukoski) havaintopaikoissa keskimaarainen veden laatu on ollut vuosina 1995-
2017 melko samanlainen (kuvaajat liitteend 2). Kiikunjoen veden laatu on ollut tarkastelujaksolla
hieman Saveron- ja Silmunjoen havaintopaikkoja heikompi. Kiikunjoessa on ollut keskimaarin
enemman Kkiintoainetta, typped seka hieman enemman rautaa kuin Saveron- ja Silmunjoessa.
Tarkastelujakson keskimaarin korkeimmat kiintoaine-, typpi-, fosfori- ja rautapitoisuudet olivat
tarkkailujakson alussa 1990-luvun puolella. Vuonna 1996 on ollut Saveron- ja Silmunjoessa
tarkastelujakson selvésti korkeimmat kiintoaine-, rauta- ja fosforipitoisuudet. Kiikunjoen korkeimmat
kiintoaine- ja rautapitoisuudet olivat vuonna 2014. Jokien veden variarvot ovat nousseet 1990-
luvun lopusta vuoteen 2008 asti, minka jalkeen vériarvoissa on havaittavissa enemman vaihtelua.
Muissakin vesistdissa on havaittu samanlaista variarvojen kohoamista. My6s kemiallisen
hapenkulutuksen (CODy,=humus) pitoisuus oli hieman kohonnut tarkastelujakson aikana, joskin
vaihtelua eri vuosien valilla on havaittavissa. Havaintopaikkojen typpipitoisuudet ovat vaihdelleet
paljon tarkastelujakson aikana. Fosfori- ja rautapitoisuudet ovat keskimaarin lievasti kohonneet
viime vuosina. Kohonneista vériarvoista sekd humus-, rauta- ja fosforipitoisuuksista johtuen Kiikun-
, Saveron- ja Silmunjokien veden laatu on tarkastelujakson viime vuosina keskimaaraisesti lievasti
heikentynyt.
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Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

HAUKKASUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi Ldmpoti  *K-aine  *Sdhkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *NH4-N *Fe

°C mg/| mS/m mg/l Pt mg/| pg/l pg/l pg/l g/l
4.4.2017 HAUKKA 3 0.1 0,9 47 6,68 6,6 ~250 26 1600 130 4500
4.4.2017 HAUKKA 4 0.1 0,8 48 8,08 6,1 400 24 1700 130 6100
4.4.2017 HAUKKA 5 0.1 0,5 7,2 4,67 6,3 200 31 1300 56 1800
4.4.2017 HAUKKA 6 0.1 0,6 35 6,79 6,2 ~300 25 1600 70 4600
4.4.2017 HAUKKA 7 0.1 0,3 36 6,48 6,3 ~300 25 1500 120 120 4600
5.6.2017 HAUKKA 3 0.1 8,8 16 8,96 7 180 19 780 40 2300
5.6.2017 HAUKKA 4 0.1 9,4 9,6 10,5 7,1 170 18 800 37 2600
5.6.2017 HAUKKA 5 0.1 12,4 5,4 5,35 6,7 200 28 770 37 1100
5.6.2017 HAUKKA 6 0.1 10,4 7,6 7,92 6,9 200 24 810 37 1900
5.6.2017 HAUKKA 7 0.1 9,4 7,6 7,44 7,1 260 25 790 37 6 2000
25.10.2017 HAUKKA 3 0.1 2,6 11 6,46 6,6 280 35 1100 50 1800
25.10.2017 HAUKKA 4 0.1 2,6 13 8,06 6,5 280 35 1200 55 2600
25.10.2017 HAUKKA 5 0.1 2,7 6 4,76 6,1 280 41 1000 41 1400
25.10.2017 HAUKKA 6 0.1 2,6 8,6 6,45 6,3 350 38 1100 47 2000
25.10.2017 HAUKKA 7 0.1 2,9 10 6,07 6,5 300 39 1100 49 25 2200




Haukkasuon alapuolisten Kiikunjoen (4) Saveronjoen (6) ja Silmunjoen (7)
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 1(2) SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Huuhasuon turvetuotantoalueella toteutettiin tarkkailua kuormitustarkkailuluokan B, ymparivuotinen
tarkkailu, mukaisesti. Vuonna 2017 Huuhansuolta otettiin kuormitustarkkailunaytteita yhteensa 16
kertaa, joista viisi oli ylivitaamanaytteita (kevattulva tai rankkasade). Taulukossa 1 on esitetty
Huuhansuon kuormitustarkkailun havaintopaikat. Huuhansuolla oli vuonna 2017 ymparivuotinen
virtaamamittaus. Mitatut virtaamat ja kuormitustarkkailundytteiden naytteenottoajankohdat on
esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Huuhansuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU  Kasvillisuuskentalle tuleva, pumppuallas 6763111 — 3549084
HU1 Kasvillisuuskentalté lahteva 6763008 — 3548981

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi
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Kuva 1. Huuhansuon vuorokauden keskim&araiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat 2017.

Taulukossa 2 on esitetty Huuhansuon kasittelyyn tulevan veden ja kéasittelysta lahtevan veden
pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Huuhansuon kasvillisuuskentélle tulevan ja kentélta lahtevan veden keskimaarainen
laatu

PUMPPU, HU1
kasittelyyn kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mg/l 51 51
pH 6,7 6,5
CODwn mg/l 25 27
kok. N pg/l 1600 1390
kok.P pa/l 52 31
PO,4-P po/l - 9,3
NH,-N pa/l - 424
NNO3;+NO, pg/l - 332

Taulukossa 3 on esitetty Huuhansuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Vuosikuormitukset olivat kokonaistyppea lukuun
ottamatta pienemmat kuin vuonna 2016.
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Taulukko 3. Huuhansuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

25,8 334 10,92 0,246  206,8 25,2 6,85 0,084 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Huuhansuon turvetuotantoalueen ymparistdluvassa (DNro 04014351-133) ei ole asetettu
valumavesien Kkasittelylle puhdistustehovaatimuksia. Vuonna 2017 pintavalutuskenttd poisti
erinomaisesti kiintoainetta ja kentan toimivuus oli muiltakin osin parantunut verrattuna vuoteen
2016. Pintavalutuskenttda on otettu kayttdon vuonna 2015, joten kentan toimivuus ei ole viela
optimaalinen.

Taulukko 4. Huuhansuon tuotantoalueen valumavesien kasvillisuuskenttakasittelyn vuoden 2017
puhdistustehot

k-aine CODy, kok.P kok.N

red. % 90 -8 40 13
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Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

HUUHANSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi | Lampoti  Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+N02
°C I/s mg/| mg/| pe/l pe/| pe/l pe/l pe/l

19.1.2017 HUUHAN HU1 0.1 0,2 4,5 2,3 5,7 27 1600 58

19.1.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 10 6,7 19 820 32

15.2.2017 HUUHAN HU1 0.1 0,1 3,4 13 6,1 17 1300 40 26 790 52

15.2.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 7,3 6,9 12 820 32

15.3.2017 HUUHAN HU1 Ei ndytteita!

15.3.2017 HUUHAN PUMPPU Ei naytteita!

6.4.2017 HUUHAN HU1 0.1 0,6 0,79 3,6 6,6 17 1100 51 5 420 110

6.4.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 17 6,4 16 1200 34

12.4.2017 HUUHAN HU1 0.1 8 6,7 19 1300 39

12.4.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 39 6,6 21 1300 74

10.5.2017 HUUHAN HU1 0.1 8,1 3,4 1,7 7 22 470 15

10.5.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 3,3 6,9 20 580 19

7.6.2017 HUUHAN HU1 0.1 12,9 0,79 2,3 6,9 28 660 21 3 <5 <20

7.6.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 6 7,2 17 500 23

21.6.2017 HUUHAN HU1 0.1 25 11 6,7 38 1300 42

21.6.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 460 6,7 29 3600 180

12.7.2017 HUUHAN HU1 0.1 17,6 1,8 6 6,9 40 1100 49

12.7.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 5 7,3 18 670 24

10.8.2017 HUUHAN HU1 0.1 17,5 22 3,6 6,3 41 1700 27 4 400 310

10.8.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 5,5 6,2 38 2600 27

7.9.2017 HUUHAN HU1 0.1 9,9 0,45 1,3 6,6 26 650 17

7.9.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 2,7 7 24 650 17

12.9.2017 HUUHAN HU1 0.1 13,9 15 2,7 6,4 33 2100 24

12.9.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 33 6,4 40 3300 72

11.10.2017 HUUHAN HU1 0.1 6,9 26 10 6,4 36 2300 26 12 610 910

11.10.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 140 6,3 39 2800 150

16.11.2017 HUUHAN HU1 0.1 5,7 2 6,6 29 1800 17

16.11.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 5,2 6,5 31 1700 26

4.12.2017 HUUHAN HU1 0.1 40 7,4 6,4 25 2000 24

4.12.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 22 6,2 25 2100 43

14.12.2017 HUUHAN HU1 0.1 0,1 10 0,86 6,7 11 1400 14 6 320 590

14.12.2017 HUUHAN PUMPPU 0.1 2,3 6,6 23 1400 20
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N HUUHANSUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Huuhansuon turvetuotantoalue sijaitsee Urpalanjoen valuma-alueella, tarkemmin Suuri-Urpalon
valuma-alueella (9.006) Urpalon jarven vylapuolella. Huuhansuon valumavedet laskevat
roukohelpikentan kautta Pieni-Urpaloon ja Kytdjoen kautta Urpalonjarveen. Pieni-Urpalon valuma-
alue on n. 36 km?. Huuhansuolta johdettiin vuonna 2017 noin 30,9 ha tuotantoalalta kuivatusvesia
Pieni-Urpaloon. Valuma-alueen p&&maankayttomuoto on sulkeutuneet metsat (72,3 % valuma-
alueen maankaytosta). Viljelysmaiden osuus valuma-alueesta on 5,4 % (Valuma-aluetiedot:
Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen rajaustyokalu)

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Lisaksi yhteenvedossa tarkastellaan tuotantoalueen alapuolisen vesiston veden laadun
pitkdaikaismuutoksia. Huuhansuon vesistotarkkailun havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Huuhansuon vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS  HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PO Huuhansuo oja 181 6762943 — 3549073
P1b Huuhansuo laskuoja 175 6762722 — 3549056

P2 Pieni Urpalo Myllyoja 153 6759609 — 3547259

P3 Kytojoki 139 6758954 — 3546596

2. TARKKAILUTULOKSET

Vuoden 2017 keskimaaraisten tarkkailutulosten perusteella suolta lahteva vesi heikensi laskuojan
(P1b) veden laatua kohottamalla rauta- ja typpipitoisuuksia sek& hieman fosforipitoisuutta (taulukko
2). Laskuojan veden ravinnepitoisuudet olivat ojavedelle kohtuullisia. Myllyojassa (P2) ennen Pieni-

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi



Urpaloa tarkkailujaksolla 2017 vesi oli keskimaarin erittdin tummaa, runsaasti humusta (CODy,) ja
rautaa sisaltavaa. Kytojoessa (P3) Pieni-Urpalon alapuolella vesi oli keskimaarin erittain tummaa,
runsaasti humusta ja rautaa sisaltavaa. Vesi oli ravinnepitoisuuksien (typpi ja fosfori) perusteella
rehevaa. Veden laatu oli Pieni-Urpalon alapuolella Kytdjoessa keskimaarin huonompi kuin
Myllyojassa ennen Pieni-Urpaloa korkeammista ravinne- ja rautapitoisuuksista johtuen.

Taulukko 2. Huuhansuon tuotantoalueelta lahtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

HU1

PO . . P1b P2 P3
taustaoja kasulttely?ta laskuoja Myllyoja Kytojoki
lahteva

Naytekertoja  kpl 3 17 3 3 3
K-aine mg/l 4,0 51 4,9 2,6 3,8
sahkon;. mS/m 8,9 - 8,4 54 52
pH 6,6 6,5 6,6 6,1 6,5
vari mg/l Pt 193 - 210 283 213
CODwn mg/l 35 27 33 49 32
kok. N pa/l 580 1390 813 843 1080
kok.P pg/l 12 31 15 18 28
PO,-P po/l - 9,3 - - -
NH4-N pg/l - 424 - - 14
NNO3;+NO, pg/l - 332 - - -
Fe pa/l 570 - 673 880 967

2.1 Veden laatu Kytojoessa vuosina 1997-2017

Tarkastelujaksolla vuosina 1997-2016 Huuhansuon turvetuotantoalueen alapuolella olevan Pieni-
Urpalo-jarven alapuolisen Kyt6joen (P3) veden kiintoaineen, orgaanisen aineen (CODyy),
kokonaisfosforin ja raudan pitoisuudet ovat hieman laskeneet (kuvaajat liitteena 2). Veden
keskimaarainen variluku ja kokonaistyppipitoisuus ovat hieman nousseet tarkastelujakson aikana.
Kyt6joen kokonaisveden laadussa ei ole havaittavissa selvaa kehityssuuntaa.
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Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

HUUHANSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Né&ytteen nimi Lampoti  *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *NH4-N *Fe

°C mg/| ms/m mg/| Pt mg/| pg/l g/l pg/l g/l
10.5.2017 HUUHAN PO 0.1 3,6 2,1 9,01 7 150 22 480 8 350
10.5.2017 HUUHAN P1lb 0.1 4,9 4,8 8,16 7 180 24 520 15 660
10.5.2017 HUUHAN P2 0.1 2,3 1,3 4,85 6,4 210 32 620 12 660
10.5.2017 HUUHAN P3 0.1 7,9 4,4 5,06 6,6 160 26 1100 26 <5 890
7.6.2017 HUUHAN PO 0.1 8,1 1,2 10,9 7,3 80 9,7 260 8 260
7.6.2017 HUUHAN P1lb 0.1 9,4 1,4 10,6 7,3 100 13 320 11 400
7.6.2017 HUUHAN P2 0.1 9,9 1,8 6,04 7,1 140 23 510 16 680
7.6.2017 HUUHAN P3 0.1 15,1 3 5,45 6,9 180 24 840 22 <5 610
11.10.2017 HUUHAN PO 0.1 7,3 8,6 6,7 5,5 350 73 1000 21 1100
11.10.2017 HUUHAN P1b 0.1 7,2 8,6 6,36 5,6 350 61 1600 20 960
11.10.2017 HUUHAN P2 0.1 7,6 4,7 5,41 4,8 500 92 1400 25 1300
11.10.2017 HUUHAN P3 0.1 8,3 4 5,01 6 300 45 1300 37 32 1400




Huuhansuon alapuolisen Kyt6joen havaintopaikan (P3)

Huuhansuon alapuolisen Kytéjoen havaintopaikan (P3)

LITE 2

veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot vuosina 1997-2017

veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot vuosina 1997-2017
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N JUVAINSAARENSUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Juvainsaarensuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ympadrivuotinen tihea
tarkkailu. Juvainsaarensuon lohkot 5-7 eli ns. Hernemaansuo kuuluu tarkkailuluokkaan C,
toiminnan aikainen tarkkailu. Vuonna 2017 Juvainsaarensuolta kuormitustarkkailunaytteita otettiin
yhteenséd 25 kertaa, joista kuusi oli ylivirtaamanaytteitéd (kevattulva tai rankkasade). Lisaksi
3.5.2017 otettiin ylimaarainen nayte, koska kemikalointi ei toiminut. Hernemaansuolta
kuormitustarkkailunaytteité otettiin seitseman kertaa, joista yksi oli ylivitaamanayte. Taulukossa 1
on esitetty Juvainsaarensuon kuormitustarkkailun havaintopaikat. Juvainsaarensuolla oli
ymparivuotinen virtaamamittaus. Hernemaansuon kuormituslaskennassa on virtaamat on laskettu
olettamalla valumat yhtad suuriksi kuin Juvainsaarensuon tuotantoalueella. Mitatut virtaamat ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat on esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Juvainsaarensuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
Juvainsaarensuo |PUMPPU Kemialliseen kasittelyyn tuleva, pumppuallas 6747408 - 3535697

Jul Kemiallisesta kasittelysta lahteva 6747382 - 3535825

M1 Suolta lahteva, ei kemiallista kasittelya 6747382- 3535825
Hernemaansuo PUMPPU  Pintavalutuskentalle tuleva, pumppuallas 6747335 - 3534242

HE1 Pintavalutuskentalta lahteva 6747211 - 3534177

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi
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Kuva 1. Juvainsaarensuon vuorokauden keskimaaraiset
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat 2017

virtaamat (I/s) ja

Taulukossa 2 on esitetty Juvainsaarensuon ja Hernemaansuon tuotantoalueiden kasittelyyn
tulevan veden ja kasittelysta lahtevan veden seka kasittelyajan ulkopuolella suolta lahtevan veden
pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Juvainsaarensuon ja Hernemaansuon tuotantoalueiden keskimaarainen kasittelyyn
tulevan ja kasittelysta lahtevan valumaveden laatu 2017

JUVAINSAARENSUO HERNEMAANSUO
PUMPPU, JU1, M1, PUMPPU, HE1,
kasittelyyn Kasittelysta — suolta  asittelyyn  kasittelysta
tuleva lahteva lahteva tuleva lahteva
K-aine mgl/l 7.1 21 11 12 5,2
sahkon;. mS/m 3,3 15 - - -
pH 5,1 4,1 6,1 6,3 5,9
CODy, mg/l 64 19 18 61 70
kok. N ng/! 1750 1070 1140 1630 1660
kok.P ug/l 86 24 36 85 143
PO,-P ug/l - 9,2 24 - -
NH,-N ug/l - 546 715 - -
NNO3+NO, pg/l - 68 65 - -
Fe ug/! 971 10300 - - -
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Taulukossa 3 on esitetty Juvainsaarensuon ja Hernemaansuon turvetuotantoalueiden
kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset.
Juvainsaarensuolla vuosikuormitukset olivat korkeammat kuin vuonna 2016. Hernemaansuolla
vuosikuormitukset olivat selvasti korkeammat kuin vuonna 2016. Juvainsaarensuolla vuoden 2017
keskivalunta oli edellisvuoden tasoa, mutta Hernemaansuolla keskivalunta oli huomattavasti
suurempi  kuin  vuonna 2016. Molemmilla tuotantoalueilla keskivalunnat olivat samaa
suuruusluokkaa kuin vuonna 2015.

Taulukko 3. Juvainsaarensuon ja Hernemaansuon turvetuotantoalueiden
kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto
kg/halv kg/h/v
keslll‘siykar:fzma k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,
Juvainsaarensuo 25,6 136,4 12,80 0,317 2348 1284 5,25 0,055 -
Hernemaansuo 25,6 73,4 30,75 0,994 8849 65,4 26,72 0,832 -

2. TUOTANTOALUEIDEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymistd Juvainsaarensuon osalta vuonna 2017.
Luvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu Juvainsaarensuon valumavesien kemialliselle
kasittelylle ajanjaksolle 1.4.-30.11. Vuonna 2017 Juvainsaarensuolla valumavesien kemikalointi oli
kaytossa 31.3.-28.11.2017. Juvainsaarensuolla orgaanisen aineen (CODy,) ja kokonaistypen
osalta lupaehdoissa asetetut puhdistustehovaatimukset saavutettiin. Kokonaisfosforin osalta jaatiin
vain niukasti asetetusta puhdistustehovaatimuksesta. Etela-Suomen aluehallintovirasto ei ole
ympéristbluvassa maarannyt  Juvainsaarensuon lohkojen 5-7 eli Hernemaansuon
pintavalutuskenttakasittelyn puhdistustehoille vahimmaisvaatimuksia. Taulukossa 4 on esitetty
pintavalutuskentan puhdistustehot vuonna 2017. Pintavalutuskentta oli toiminnassa ympéarivuoden
ja kenttéa toimi kokonaistypen poistotehoa lukuun ottamatta heikommin kuin vuonna 2016 (2016:k-
aine 74 %, CODy, -11 %, kok.P 23 % ja kok.N -9 %).
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Taulukko 4. Juvainsaarensuon ja Hernemaansuon tuotantoalueen valumavesien kasittelyn
lupaehtojen mukaiset puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot

Juvainsaarensuo Hernemaansuo

k-aine CODy, kok.P kok.N k-aine  CODy, kok.P  kok.N

lupaehto (red.%) - 60 80 20 - - - -
red. % 2017 -197 71 73 40 57 -15 -68 -2
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Saimaan Vesi- ja Ympaéristotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

JUVAINSAAREN- JA HERNEMAANSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi | Ldmp6ti Virtaama  *K-aine  *Sahkonj *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *P0O4-P *NH4-N  *NNO3+NO: *Fe
°C /s mg/| mS/m mg/| ug/! pe/! ug/! ug/! pg/! ug/!
17.1.2017 JUVAIN M1 0.1 3 4,5 27 6,3 11 1100 26
14.2.2017 JUVAIN M1 0.1 2,7 12 23 6,4 9,7 1100 24 16 830 <20
15.3.2017 JUVAIN M1 0.1 1,7 0,22 12 6,1 20 1500 44
22.3.2017 JUVAIN M1 0.1 54 2,1 5,7 14 990 31
29.3.2017 JUVAIN M1 0.1 1,4 8,6 2 6,1 19 930 47
5.4.2017 JUVAIN Jul 0,1 1,3 22 17 10,3 4 12 960 23 16 530 120 5000
5.4.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 2 2,25 4,8 34 1300 64 410
10.4.2017 JUVAIN Jul 0,1 2,5 19 26 7,96 4,4 26 1200 58 8700
10.4.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 2,2 2,27 5 39 1500 88 500
20.4.2017 JUVAIN Jul 0,1 4,8 3,4 58 10,4 51 38 1500 58 24000
20.4.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 2,4 3,05 5,6 45 1500 86 1000
3.5.2017 JUVAIN Jul 0,1 7,7 3,4 4 8,26 4,5 33 1200 60 11000
3.5.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 13 2,59 5,2 48 1500 64 780
10.5.2017 JUVAIN Jul 0,1 7,7 0,79 30 9,8 4,7 17 920 25 10000
10.5.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 3,6 2,89 5,2 51 1300 86 760
24.5.2017 JUVAIN Jul 0,1 13,8 0,22 6,4 14 4,1 6,4 530 6 <2 300 <20 6700
24.5.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 16 2,77 54 60 2200 190 1200
7.6.2017 JUVAIN  JU1 01 12,2 1,3 5,2 14,9 43 41 690 4 7000
7.6.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 25 3,68 6 53 1900 110 2300
28.6.2017 JUVAIN Jul 0,1 15,3 0,45 2,5 14,6 4 51 610 7 4900
28.6.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 8,5 3,37 5,5 77 1700 85 1100
13.7.2017 JUVAIN Jul 0,1 13,4 4,5 27 11,8 4,5 22 940 23 8 430 <20 11000
13.7.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 4,4 3,52 54 79 1900 99 1400
26.7.2017 JUVAIN Jul 0,1 13,6 1,3 29 11,5 4,8 13 790 17 10000
26.7.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 3,7 3,48 5,7 80 1400 59 1300
7.8.2017 JUVAIN Jul 0,1 13,7 32 17 14,5 4 15 920 13 8900
7.8.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 6 3,6 53 81 1900 64 1200
22.8.2017 JUVAIN Jul 0,1 12,9 32 37 29,9 3,4 17 1100 25 13 660 <20 17000
22.8.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 6,4 3,91 4,8 94 2100 130 1300
6.9.2017 JUVAIN Jul 0,1 9,2 32 25 21,6 3,7 4,4 810 12 15000
6.9.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 8 4 57 84 2000 79 1500
15.9.2017 JUVAIN Jul 0,1 54 ~21 24,5 3,4 31 1700 18 7500
15.9.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 ~11 4,51 4,5 82 2400 86 400
19.9.2017 JUVAIN Jul 0,1 9,3 2,6 36 16,7 3,8 29 1600 33 12000
19.9.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 8,5 4,1 4,7 88 2300 120 970
10.10.2017 JUVAIN Jul 0,1 8,4 44 12 23,1 3,4 24 1300 13 7 810 160 7900
10.10.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 4,9 3,75 4,5 71 1700 59 500
25.10.2017 JUVAIN Jul 0,1 3,7 3,4 31 11,4 4,5 31 1200 31 13000
25.10.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 4 3,5 5,2 72 1800 78 970
16.11.2017 JUVAIN Jul 0,1 2,4 32 9,5 24,6 3,5 11 1100 9 15000
16.11.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 3,2 3,17 4,7 55 1700 60 610
4.12.2017 JUVAIN Jul 0,1 49 2,2 2,14 4,7 29 1200 25 520
4.12.2017 JUVAIN PUMPPU 0,1 1,6 2,5 4,6 32 1200 30 240
14.12.2017 JUVAIN M1 0.1 1,4 10 1,1 6 32 1200 44 31 600 110
5.4.2017 HERNE HE1 0,1 0,4 10 3,4 6 32 1200 56
5.4.2017 HERNE PUMPPU 0,1 7,3 58 33 1300 61
10.5.2017 HERNE HE1 0,1 57 0,01 1,6 58 59 1600 110
10.5.2017 HERNE PUMPPU 0,1 7,1 6,3 39 1300 49
7.6.2017 HERNE HE1 0,1 14,3 0,79 3,5 6,2 68 1400 160
7.6.2017 HERNE PUMPPU 0,1 13 7,2 43 1300 110
13.7.2017 HERNE HE1 0,1 15,5 3,4 11 59 81 2000 290
13.7.2017 HERNE PUMPPU 0,1 21 6,6 81 1600 130
7.8.2017 HERNE HE1 0,1 15,7 7,1 10 6,1 71 1500 190
7.8.2017 HERNE PUMPPU 0,1 12 6,5 62 1500 84
6.9.2017 HERNE HE1 0,1 10,2 0,22 4,5 6 80 1800 140
6.9.2017 HERNE PUMPPU 0,1 18 6,6 50 1700 82
10.10.2017 HERNE HE1 0,1 8,8 22 2,7 55 100 2100 57
10.10.2017 HERNE PUMPPU 0,1 5,6 5,2 120 2700 82
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS 0Y

Hietakallionkatu 2, 33830 LAPPEENRANTA
PL 17, 33831 LAPPEENRANTA

No 1348/18 20.6.2018

VAPO OY:N JUVAINSAARENSUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Juvainsaarensuo (sis. Hernemaansuo, lohkot 5-7) sijaitsevat Urpalanjoen valuma-alueella,
tarkemmin Urpalanjoen yldosan aluella (9.003). Tuotantoalueen valumavedet laskevat
Rasasenojaa pitkin Urpalanjokeen. Urpalanjoen valuma-alue on 152,96 km?. Juvainsaarensuolta
johdettiin vuonna 2017 noin 42 ha tuotantoalalta kuivatusvesia Rasasenojaa pitkin edelleen
Urpalanjokeen. Valuma-alueen p&&maankayttomuotoina ovat sulkeutuneet metsat (59,6 %
valualueen maankaytosta) ja viljelysmaat (17,4 %). Hernemaansuon valumavedet laskevat
Pieneen Rasaseen. Pien Rasasen valuma-alue on 2,17 km? Hernemaansuolta johdettiin
kuivatusvesid vuonna 2017 15,4 ha tuotantoalalta Pieneen Rasaseen. Valuma-alueen
paamaankayttomuoto on sulkeutuneet metsét (85,2 % valuma-alueen maankaytosta). (Valuma-
aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen rajaustydkalu)

Juvainsaarensuonsuon (sis. Hernemaansuo)  vesistotarkkailua  toteutetaan neljalta
havaintopaikalta. Taulukossa 1 on esitetty Juvainsaarensuon vesistotarkkailun havaintopaikat.

Taulukko 1. Juvainsaarensuon vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
P1 Rasasenoja 161 6747344 — 3536163
P2 Urpalanjoki Suoknuutti 162 6748000 — 3537380
P3 Urpalanjoki Suoknuutti 163 6747844 — 3537463
P4 Pieni-Rasanen 032 6746300 — 3534074

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
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2. TARKKAILUTULOKSET

Juvainsaarensuon valumavedet johdetaan Rasasenojaan. Vuonna 2017 Rasasenojan (P1) vesi oli
keskimaarin erittdin tummaa, kiintoaine- ja humuspitoista seka erittain runsaasti rautaa sisaltavaa
(Taulukko 2). Vesi oli typpi- ja fosforipitoisuuksien perusteella ravinteikasta.

Urpalanjoessa sekd Rasasenojan liittyman yla- (P2) ettd alapuolella (P3) vesi oli keskimaarin
tummaa, kiintoaine- ja humuspitoista ja erittdin runsaasti rautaa siséltavda. Vesi oli
ravinnepitoisuuksien perusteella rehevaa. Tulosten perusteella Rasasenojasta tuleva vesi ei
heikentanyt Urapalanjoen veden laatua.

Taulukko 2. Juvainsaarensuon tuotantoalueelta lahtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

YOG P1 ) P3
tuotantoalueelta o senoja Urpalanjoki ®  Urpalanjoki 2

lahteva
Naytekertoja 25 3 3 3
K-aine mg/l 16 7,7 14 13
sahkaon;. mS/m 15 6,0 8,5 8,5
pH 51 55 6,6 6,6
vari mg/l Pt - 293 270 287
CODwn mg/l 19 31 35 33
kok. N ug/! 1105 1040 1600 1410
kok.P ug/l 30 24 68 63
PO,-P 17 ; ; -
NNO3;+NO, 67 - - -
Fe ug/! 10300 3730 1600 1730
NH,-N ug/! 631 - 53 52

Y Rasasenojan littyman ylapuoli
2 Rasasenojan littyman alapuoli

Hernemaansuon (Juvainsaarensuon lohkot 5-7) alapuolisen Pieni-Rasasen havaintopaikan (P5)
nayte otetaan 1 metrin syvyydesta. Naytteet otetaan lopputalvella ja -kesalla. Vuonna 2017 veden
keskimaardinen happitilanne oli melko hyva (taulukko 3). Vesi oli keskimé&arin lievasti sameaa,
hapanta, runsaasti humusta sisaltdvaa ja variltdan tummaa. Tulosten perusteella tarkkailupisteella
vesi oli ravinnepitoisuuksien perusteella rehevaa.
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Taulukko 3. Hernemaansuon alapuolisen Pieni-Rasasen keskimaaréiset veden laatumuuttujien
arvot tarkkailujaksolta 2017

P5
Pieni-Rasanen

Naytekertoja 2
N&kodysyvyys m 0,8
02 mg/l 7,7
02% % 70
sameus FTU 2,2
K-aine mg/l 1,8
sahkon;. mS/m 3,2
pH 6,1
vari mg/l Pt 190
CODwn mag/l 25
kok. N pg/l 785
kok.P pg/l 28
NH,4-N pg/l 139
Fe pa/l 1000

2.1 Veden laatu Urpalanjoessa vuosina 2000-2017

Juvainsaarensuon turvetuotantoalueen alapuolisilla Urpalanjoen havaintopaikoilla P2 ja PS3,
Rasasen ojan liittyman yla- ja alapuolella vesi on ollut vuosina 2000-2017 keskimé&arin laadultaan
samanlaista (kuvaajat liitteend 2). Vedet ovat olleet keskimé&arin erittdin tummia, kiintoaine- ja
humuspitoisia ja runsaasti rautaa sisaltavia. Ravinnepitoisuuksien perusteella vedet ovat olleet
rehevia ja etenkin typpeda oli erittdin runsaasti. Tarkastelujakson selvasti korkeimmat kiintoaine-,
fosfori- ja rautapitoisuudet seka variluvut olivat vuonna 2009. Veden CODy,-pitoisuus on hieman
laskenut tarkastelujakson alun pitoisuuksista. Muilta osin tarkkailutulosten perusteella Urpalanjoen
veden laadussa ei ole havaittavissa selvaa kehityssuuntaa 2000-luvulla.
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LITTEET  Tarkkailutulokset vuodelta 2017
Veden laadun pitk&aikaiskuvaajat 2000-2017
Menetelmakuvaus- ja kokonaisvirhearviotaulukko
Havaintopaikkakartta

JAKELU Vapo Oy
TIEDOKSI Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Luumaen kunta, ymparistonsuojelu
Lappeenrannan seudun ymparistétoimi, ymparistonsuojelu

VAPO 0Y:N JUVAINSAARENSUON TURVETUOTANTOALUEEN VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




JUVAINSAAREN- JA HERNEMAANSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm TutkOhj  HavPaik  Naytteenn| Lampoti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *NH4-N *Fe
°C mg/| % FTU mg/| mS/m mg/| Pt mg/| ug/l ug/l ug/l ug/l

20.4.2017 JUVAIN  P1 0.1 1,5 10 6,41 5 330 23 900 20 4500
20.4.2017 JUVAIN P2 0.1 2,3 27 7,1 6,5 250 33 1400 72 130 1900
20.4.2017 JUVAIN  P3 0.1 2,6 24 7,07 6,6 300 27 930 62 120 2000
7.6.2017 JUVAIN P1 0.1 14,4 8,5 6,62 6 200 22 820 21 4000
7.6.2017 JUVAIN P2 0.1 14,8 5,4 9,95 6,9 160 24 1300 46 7 1200
7.6.2017 JUVAIN P3 0.1 15 6 9,96 7 160 22 1300 43 13 1500
19.9.2017 JUVAIN  P1 0.1 9,7 4,5 4,97 5,5 350 47 1400 32 2700
19.9.2017 JUVAIN P2 0.1 10,2 9,2 8,44 6,3 400 49 2100 87 22 1700
19.9.2017 JUVAIN  P3 0.1 10,2 9,6 8,39 6,3 400 49 2000 84 24 1700
23.3.2017 HERNE P5 1 2 7,9 57 2,7 1,6 3,45 6 180 24 990 31 270 1200
1.8.2017 HERNE P5 1 20,2 7,4 82 1,7 2 2,94 6,1 200 25 580 25 7 800




Urpalanjoen Juvainsaarensuolta laskevan Rasasenojan liittyman yla- ja
alapuolisen havaintopaikan veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot
vuosina 2000-2017 (P2= yldapuolinen ja P3=alapuolinen néytepiste)

Urpalanjoen Juvainsaarensuolta laskevan Rasasenojan liittyman yla- ja
alapuolisen havaintopaikan veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot
vuosina 2000-2017 (P2= yldpuolinen ja P3=alapuolinen ndytepiste)
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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Hietakallionkatu 2, 33830 LAPPEENRANTA
PL 17, 33831 LAPPEENRANTA

No 1349/18 20.6.2017

VAPO OY:N KARHUNSUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Karhunsuon turvetuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan B, ymparivuotinen tarkkailu.
Vuonna 2017 kuormitustarkkailundytteet otettiin pintavalutuskentélle tulevasta ja kentélta
lahtevasta vedesta (taulukko 1) seké talviaikana laskeutusaltaiden jalkeiseltd havaintopaikalta,
jonka kautta osa alueen vesistd johdetaan pintavalutuskentan ohitse. Vuonna 2017
kuormitustarkkailunaytteité otettiin yhteensa 12 kertaa, joista yksi oli ylivitaamanayte (kevattulva
tai rankkasade). Tuotantoalueella oli ympérivuotinen virtaamamittaus. Mitatut virtaamat ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat on esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Karhunsuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailupisteet 2017

K1 Pintavalutuskentalle tuleva, pumppuallas 6750340 — 3503000
K2 Pintavalutuskentalta [ahteva 6750630 — 3503240
K2b Laskeutusaltaiden jalkeinen havaintopaikka 6750371 — 3503279

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi
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Kuva 1. Karhunsuon vuorokauden keskimaaraiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailundytteiden
naytteenottoajankohdat 2017

Taulukossa 2 on esitetty Karhunsuon tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
lahtevan veden seka talviaikaan kentan ohi johdetun veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Karhunsuon tuotantoalueen keskimaarainen valumaveden laatu 2017

K-aine

pH

CODyh
kok. N
kok.P
PO,-P
NH4-N
NNO3+NO,

mg/I

mg/l
o/l
o/l
o/l
o/l
o/l

Kl..’ kerﬁzlta
kentalle
tuleva lahteva
16 3,0
6,2 6,1
39 43
1300 1080
45 24
- 5,6
- 78
- 200

K2b
talviaikana

laskeutusaltaiden
jalkeinen
13
6,5
25
1180
49
29
490
180

Taulukossa 3 on esitetty Karhunsuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Vuosikuormitukset olivat hieman korkeammat

kuin vuonna 2016.
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Taulukko 3. Karhunsuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto
kg/halv kg/hiv
keskivalunta | .o LokN| kokpP CODy, kaine kokN KokP CODyn
I/s/km
K1 23,6 19,4 5,75 0,117 198,9 14,9 3,43 0,024 -
K2b 0,7 4,7 0,27 0,016 55 4,5 0,16 0,012 -

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY 2017

[t&-Suomen ymparistolupavirasto ei ole paatdksessdan (ISY-2006-Y-64) asettanut Karhunsuon
turvetuotantoalueen vesien pintavalutuskenttékasittelyn poistotehoille vahimmaisvaatimuksia.
Pintavalutuskentan toimivuuden arvioimiseksi vuosiyhteenvedossa esitetddn kasittelyajan
mittausten keskiarvoina lasketut puhdistustehot. Taulukossa 4 on esitetty pintavalutuskentan
poistotehot vuonna 2017. Pintavalutuskentta toimi hieman paremmin kuin vuonna 2016 (2016: k-
aine 85 %, CODy, -15 %, kok.P 47 % ja kok.N 20 %).

Taulukko 4. Karhunsuon tuotantoalueen valumavesien pintavalutuskenttakasittelyn vuoden 2017
puhdistustehot

kiintoaine CODyj, kok.P kok.N

red. % 81 -10 47 27

SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Niina Hatinen

tutkija

LITTEET  Analyysitulokset vuodelta 2017
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JAKELU Vapo Oy

TIEDOKSI Kaakkois-Suomen ELY-keskus
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KARHUNSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi [ Lamp6ti  Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+N02
°C I/s mg/| mg/| pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l

17.1.2017 KARHU K1 0.1 38 6,5 31 1400 55

17.1.2017 KARHU K2 0.1 0,2 0,22 1,8 5,9 52 1100 27

17.1.2017 KARHU K2b 0,1 0,1 5,3 6,5 32 1100 27

14.2.2017 KARHU K1 Ei naytteita!

14.2.2017 KARHU K2 Ei naytteita!

14.2.2017 KARHU K2b 0,1 0,2 57 6,8 21 1200 34 22 640 160

16.3.2017 KARHU K1 0.1 46 6,1 15 1000 49

16.3.2017 KARHU K2 0.1 0,4 12 4,6 6,4 18 910 25

16.3.2017 KARHU K2b 0,1 0,5 8,1 6,4 13 1100 25

5.4.2017 KARHU K1 0.1 6,6 6,1 21 1100 39

5.4.2017 KARHU K2 0.1 0,3 19 4,2 6,3 22 970 27 7 120 200

5.4.2017 KARHU K2b 0,1 0,8 32 6,3 34 1300 110 35 340 200

11.5.2017 KARHU K1 0.1 16 6,6 33 1000 50

11.5.2017 KARHU K2 0.1 2 17 0,6 6,2 33 690 15

11.5.2017 KARHU K2b Ei naytteita!

5.6.2017 KARHU K1 0.1 8,4 7,1 36 1000 39

5.6.2017 KARHU K2 0.1 9,1 5,7 1,1 6,4 39 720 14 3 <5 <20

10.7.2017 KARHU K1 0.1 10 7 32 930 50

10.7.2017 KARHU K2 0.1 13,6 2,6 3 6,3 53 1100 31

10.8.2017 KARHU K1 0.1 13 6,2 70 1900 52

10.8.2017 KARHU K2 0.1 16,8 44 2 6,3 59 1200 25 4 7 <20

7.9.2017 KARHU K1 0.1 6,7 7 37 960 39

7.9.2017 KARHU K2 0.1 10 1,8 1,5 6,4 47 920 20

11.10.2017 KARHU K1 0.1 11 51 67 2000 52

11.10.2017 KARHU K2 0.1 8,1 130 3,7 5,7 64 1500 29 7 110 390

13.11.2017 KARHU K1 0.1 14 5,2 46 1800 45

13.11.2017 KARHU K2 0.1 2,8 120 6,8 5,9 48 1600 31

13.11.2017 KARHU K2b Ei naytteita!

11.12.2017 KARHU K1 0.1 6 5,8 36 1200 28

11.12.2017 KARHU K2 0.1 0,2 120 4 5,8 36 1200 23 7 150 370

11.12.2017 KARHU K2b Ei naytteita!
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS 0Y

Hietakallionkatu 2, 33830 LAPPEENRANTA
PL 17, 33831 LAPPEENRANTA

No 1350/18 20.6.2018

VAPO OY:N KARHUNSUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Karhunsuon turvetuotantoalue sijaitsee Kouvolan kaupungissa Anjalankoskella Summajoen
valuma-alueella (13) ja tarkemmin Summajoen keskiosan valuma-alueella (13.002). Karhunsuolta
valumavedet laskevat laskuojaa pitkin Kuoppalanjokeen, josta Endjarveen ja edelleen
Summajokeen. En&jarven valuma-alue on noin 203 km?. Karhunsuolta johdettiin vuonna 2017 noin
247,1 ha tuotantoalalta kuivatusvesia Kuoppalanjokeen ja sieltd edelleen Engjarveen. Valuma-
alueen paamaankayttémuotona ovat sulkeutuneet metsat (68,5 % valuma-alueen pinta-alasta) ja
viljelysmaat (7,7 %). (Valuma-aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen
rajaustyokalu)

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta ja Engjarven Kotoselan veden laadun pitk&aikaismuutokset (vuosina 1998-2017).

Taulukko 1. Karhunsuo turvetuotantoalueiden vesistétarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
POb Kuoppalanjoki, laskuojan ylapuoli 106 6747610 — 3498620
P1b Kuoppalanjoki, laskuojan alapuoli 107 6746400 — 3498832

P2 Kuoppalanjoki 032 6746236 — 3499052

P3 Kuoppalanjoki 030 6745645 — 3498635

P4 Engjarvi, Kotoselka 007 6740560 — 3497660

2. TARKKAILUTULOKSET

Vuoden 2017 keskim&araisten tarkkailutulosten perusteella Kuoppalanjoen laskuojaliittyman
alapuolella (P1b) vesi oli laadultaan hieman parempaa kuin laskuojanliittymé&n ylapuolella (POb)
(taulukko 2). Ainoastaan orgaanisen aineen (CODy,) maara oli hieman korkeampi laskuojan

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
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littyman alapuolisessa vedesséa. Vedenlaatuerot olivat kuitenkin naiden kahden havaintopaikan
valilla  vahaiset. Siirryttaessd  Kuoppalanjokea alemmas havaintopaikalle P2 veden
keskimaaradisessa laadussa ei tapahtunut merkittdvdd muutosta, ainoastaan ravinnepitoisuudet
olivat hieman korkeammat kuin ylemmalla havaintopaikalla. Kuoppalanjoen alimmalla
havaintopaikalla P3 ennen Engjarvea ainoastaan veden typpipitoisuus oli hieman kasvanut, mutta
muilta osin veden ainepitoisuudet olivat hieman laskeneet verrattuna ylemman havaintopaikan (P2)
tuloksiin. Kuoppalanjoen kaikilla havaintopaikoilla vedet olivat keskimaarin erittain tummia ja
runsaasti humusta sekd erittdin runsaasti rautaa sisaltdvia. Joen vesi oli kauttaaltaan
ravinnepitoisuuksiltaan rehevaa.

Karhunsuon alapuolisen Engjarven Kotoseldn havaintopaikan (P4) naytteet otetaan 1 ja 2 metrin
syvyyksista seka loppukesélld otetaan pintavedestd kokoomanéyte (0-2 m), josta maaritetdan a-
klorofylli ja nayte mikroskopoidaan. Vesipatsaan vesi oli tarkkailutulosten perusteella keskim&éarin
sameaa, erittdin tummaa, humus- ja kiintoainepitoista seka erittdin runsaasti rautaa sisaltavaa
(taulukko 2). Lopputalvella alusveden happitilanne oli heikentynyt, mutta loppukesélla vesipatsaan
happitilanne sailyi hyvand. Vesi oli ravinne- ja a-klorofyllipitoisuuksien perusteella rehevaa.
Naytteen mikroskopoinnin perusteella vedessa havaittin valtalajina  Gonyostomum semen-
limalevaa ja jonkin verran sinilevia seka muita levia.
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Taulukko 2. Karhunsuon virtavesihavaintopaikkojen sek& tuotantoalueelta l&htevan
jarvihavaintopaikan keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

veden ja

POb ke:t;ta Pi1b P2 P3 P4
Kuoppalan- lahteva Kuoppalan- Kuoppalanjoki Kuoppalanjoki Enajarvi
joki ylap. joki alap. 032 (010} Kotoselka

Naytekertoj kpl 3 13 3 3 3 2
Nakosyvyy m - - - - - 0,65
K-aine mg/l 9,3 3,0 7,4 8,0 8,0 5,9
Sahkonj mS/m 5,9 - 4,9 55 5,8 6,7
pH 6,4 6,1 6,2 6,4 6,4 6,7
Vari mg/l Pt 337 - 327 300 253 245
CODuwn mg /I 44 43 47 46 41 30
Kok.N Ho/l 1330 1080 1000 1070 1120 1040
Kok-P o/l 42 24 35 40 38 47
Fe Ho/l 1330 - 1310 1400 1370 1550
PO,-P pa/l - 5,6 - - - 8,0
NH4-N pg/l - 78 - - - 54
NNOs;+NO, g/l - 200 - - - 130
0O, mg/l - - - - - 7,1
0, % % - - - - - 65
Sameus FTU - - - - - 9,3
a-Chl pa/l - - - - - 25
2.1 Veden laatu Karhunsuon alapuolisella Enajarven Kotoselan
havaintopaikalla vuosina 1998-2017
Karhunsuon alapuolisen En&jarven Kotoselan havaintopaikan (P4) alusveden (2 m)

keskimaarainen happipitoisuus oli laskusuunnassa 1990-luvun lopulla ja 2000-luvun alussa, mutta
vuodesta 2005 lahtien veden happitilanne on parantunut (kuvaajat liitteend 2). Viimeisen
kymmenen vuoden ajan alusveden hapenkyllastysaste (%) on ollut melko hyva. Vesipatsaan
keskimaaraiset sameusarvot ja kiintoainepitoisuudet ovat vaihdelleet tarkkailujakson aikana paljon,
mutta ovat kuitenkin laskeneet 2000-luvun alun korkeimmista arvoista. Myds keskimaaraiset
variarvot ja humus (CODy,)-pitoisuudet ovat laskeneet vuosina 2005-2011, mutta kaantyneet
sateisena vuotena 2012 taas nousuun. Typpipitoisuudessa ei ole havaittavissa selvaa
kehityssuuntaa ja pitoisuus on vaihdellut vuosina 1998-2017 1010-1600 pg/l valilla. Rauta- ja
fosforipitoisuus ovat laskeneet selvasti vuosina 1998-2011, mutta vuoden 2011 jalkeen pitoisuudet
ovat vaihdelleet eikd selvaa kehityssuuntaa ole havaittavissa. Pintavedesta mitattava levanmaaraa
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kuvaava a-klorofyllipitoisuus on vaihdellut jakson aikana 7,4-43 pg/l valilla. Tarkastelujakson
korkein a-klorofyllipitoisuus mitattiin loppukesalla 2010. A-klorofyllipitoisuus on keskimaarin
noussut tarkastelujakson aikana. Tarkkailutulosten perusteella Engjarven Kotoselan
kokonaisveden laatu on vuosien 1998-2017 aikana keskiméaarin parantunut.
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Niina Hatinen
tutkija

LITTEET  Tarkkailutulokset vuodelta 2017
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KARHUNSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi Lampoti *02 *02%  *Sameus  *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO. *Fe a-Chl
°C mg/| % FTU mg/| mS/m mg/| Pt mg/I| pg/! pg/! pg/! pg/! pg/! pg/! pg/!

16.3.2017 KARHU P4 1 1,6 11 79 9,7 4,9 8,04 6,7 150 19 860 37 81 1300

16.3.2017 KARHU P4 2 3,1 2,2 16 9,8 3,3 7,36 6,4 250 32 1200 48 120 1800

11.5.2017 KARHU POb 0.1 2 8,4 5,39 6,5 230 31 800 28 1200

11.5.2017 KARHU P1b 0.1 1,9 6 4,48 6,3 280 33 790 23 1200

11.5.2017 KARHU P2 0.1 2,5 7,6 5 6,5 280 31 840 27 1200

11.5.2017 KARHU P3 0.1 2,6 7,8 5,35 6,6 200 28 890 25 1200

5.6.2017 KARHU POb 0.1 8,9 4,4 7,38 7 280 26 1600 22 900

5.6.2017 KARHU P1b 0.1 9,3 3,3 5,6 6,8 200 36 610 20 920

5.6.2017 KARHU P2 0.1 10,3 53 6,5 7 220 34 660 24 1100

5.6.2017 KARHU P3 0.1 9,4 7,8 6,96 7 160 27 760 25 1200

10.8.2017 KARHU P4 1 19,6 7,8 85 8,5 7,2 5,81 6,8 280 33 1000 50 8 7 130 1500

10.8.2017 KARHU P4 2 18,8 7,3 78 9 8 5,78 6,7 300 35 1100 52 7 1600

10.8.2017 KARHU P4 0-2 24,9

11.10.2017 KARHU POb 0.1 7,9 15 4,94 5,6 500 76 1600 77 1900

11.10.2017 KARHU P1lb 0.1 7,9 13 4,47 5,5 500 72 1600 61 1800

11.10.2017 KARHU P2 0.1 8 11 4,86 5,6 400 72 1700 70 1900

11.10.2017 KARHU P3 0.1 8 8,3 5,04 5,7 400 67 1700 64 1700
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS 0Y

Hietakallionkatu 2, 33830 LAPPEENRANTA
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No 1373/18 20.6.2018

VAPO OY:N KESSELILAN-, ORIT- JA RAATESUON
TURVETUOTANTOALUEIDEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Kesselilansuon tuotantoalueen kuormitustarkkailua toteutettiin tarkkailuluokan A, ymparivuotinen
tihe& tarkkailu, mukaisesti. Oritsuon tuotantoalueen kuormitustarkkailua toteutettiin tarkkailuluokan
B, ymparivuotinen tarkkailu, mukaisesti. Raatesuon tuotantoalue kuului tarkkailuluokkaan C,
toiminnan aikainen tarkkailu. Syyskuussa 2017 Raatesuon tarkkailu muuttui jalkihoitovaiheen
tarkkailuksi ja naytteet otetaan jatkossa vain nelja kertaa vuodessa suolta lahtevasta vedesta.
Vuonna 2017 Kesselildnsuon tuotantoalueelta otettiin kuormitustarkkailunaytteita yhteensa 20
kertaa, joista yksi oli ylivirtaamanayte (kevattulva tai rankkasade). Oritsuon tuotantoalueelta
kuormitustarkkailunaytteité otettiin yhteensa 13 kertaa, joista yksi oli ylivirtaamanayte. Raatesuon
tuotantoalueelta kuormitustarkkailunaytteitd otettin  yhteensd kuusi kertaa. Viimeisella
tarkkailukerralla marraskuussa nayte otettiin vain tuotantoalueelta lahtevasta vedesta.

Taulukossa 1 on esitetty Kesselilan-, Oritsuo- ja Raatesuon kuormitustarkkailun havaintopaikat.
Kesselilan- ja Oritsuon tuotantoalueilla oli ymparivuotinen virtaamamittaus. Raatesuon
virtaamamittauksessa oli tauko 8.1.-4.4.2017. Virtaamamittausjakson ulkopuolella on virtaamat on
laskettu olettamalla valumat yht&a suuriksi kuin Kesselilansuon tuotantoalueella. Mitatut virtaamat ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat on esitetty kuvissa 1 ja 2. Raatesuon osalta
on kuormituslaskennassa on virtaamat laskettu olettamalla valumat yhta suuriksi kuin
Kesselilansuon tuotantoalueella.

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi



Taulukko 1. Kesselilan-, Orit- ja Raatesuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat

2017
TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
Kesselilansuo | PUMPPUKE  Pintavalutuskentélle tuleva, pumppuallas 6820963 — 3606691
KE1l Pintavalutuskentalta lahteva 6820714 — 3606915
Oritsuo PUMPPUOR Pintavalutuskentalle tuleva, pumppuallas 6824729 — 3611547
OR1 Pintavalutuskentalta lahteva 6824561 — 3612112
Raatesuo PUMPPURA”  Pintavalutuskentélle tuleva, pumppuallas 6825853 — 3611541
RA1 Pintavalutuskentalta lahteva 6825363 — 3611507

") Tarkkailu kasittelyyn tulevasta vedesta paattynyt syyskuussa 2017.
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Kuva 1. Kesselilansuon tuotantoalueen vuorokauden keskim&araiset virtaamat (I/s) ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat 2017.
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Taulukossa 2 on esitetty Kesselilan-, Orit- ja Raatesuon tuotantoalueiden kasittelyyn tulevan veden
ja kasittelysta lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Kesselilan-, Orit- ja Raatesuon tuotantoalueiden keskimaarainen valumaveden laatu

2017
KESSELILANSUO ORITSUO RAATESUO
PUMPPUKE = PUMPPUOR OR1 PUMPPURA RA1
kasittelyyn  kasittelysta kasittelyyn kasittelyta kasittelyyn kasittelysta
tuleva lahteva tuleva lahteva tuleva lahteva
K-aine mg/l 6,6 4,1 7,7 1,7 6,7 2,5
pH 6,3 6,5 6,3 6,3 6,5 6,4
CODwn mg/l 17 16 25 24 22 23
kok. N ug/l 1700 1290 1920 1300 1240 912
kok.P Hg/l 16 14 29 20 18 15
PO,4-P po/l - 5,7 - 10 - -
NH4-N pa/l - 450 - 398 - -
NNO3+NO, pg/l - 294 - 470 - -
Taulukossa 3 esitetty  Kesselilan-, Orit- ja  Raatesuon tuotantoalueiden

kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset.
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Taulukko 3. Kesselilan-, Orit- ja Raatesuon turvetuotantoalueiden kuormitustarkkailutulosten
perusteella lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto
kg/ha/v kg/h/v
keskivalunta | .o LokN| kokpP CODy, kaine kokN KokP CODyn
I/s/km
Kesselilansuo 25,1 23,9 10,51 0,098 114,7 16,0 6,55 -0,061 -
Oritsuo 20,6 10,8 8,64 0,124 1423 4.3 5,39 -0,006 -
Raatesuo 25,1 22,4 10,78 0,177 251,5 14,4 6,81 0,019 -

2. TUONTANTOALUEIDEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Kesselilan-, Orit- ja Raatesuon turvetuotantoalueiden ympaéristdluvissa ei ole asetettu
puhdistustehovaatimuksia valumavesien pintavalutuskenttakasittelyille. Taulukossa 4 on esitetty
tuotantoalueiden vesienkasittelymenetelman puhdistustehot vuonna 2017. Pintavalutuskentét
toimivat keskimé&éarin hieman paremmin kuin vuonna 2016 (2016 Kesselilansuo: K-aine 8 %,
CODwn -14 %, kok.N 1 % ja kok.P -13 %; 2016 Oritsuo: K-aine 77 %, CODy, -12 %, kok.N 36 % ja
kok.P 26 %; 2016 Raatesuo: K-aine 57 %, CODy, -8 %, kok.N 35 % ja kok.P 13 %)

Taulukko 4, Kesselilan-, Orit- ja Raatesuon tuotantoalueiden valumavesien
pintavalutuskenttakasittelyiden vuoden 2017 puhdistustehot

CODy, % k-aine-% kok.P -% kok.N -%

Kesselilansuo 6 38 13 24
Oritsuo 4 78 31 32
Raatesuo 0 61 17 33

- SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
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KESSELILANSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi [ Lamp6ti  Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO:
°C I/s mg/| mg/| pg/l pg/l pg/l pg/l pg/l

16.1.2017 TORSA KE1 0,1 0,3 36 4 6,5 12 1300 13

16.1.2017 TORSA PUMPPUKLO,1 2 6,5 12 1400 14

13.2.2017 TORSA KE1 0,1 0,4 15 3,4 6,5 9,8 1300 12 7 750 250

13.2.2017 TORSA PUMPPUKLO,1 4,4 6,4 11 1500 13

13.3.2017 TORSA KE1 0,1 0,9 5,7 2,7 6,6 11 1300 14

13.3.2017 TORSA PUMPPUKLO,1 3,8 6,5 12 1600 17

27.3.2017 TORSA KE1 0,1 29 0,8 6,3 11 1500 15

27.3.2017 TORSA PUMPPUKI 0,1 5,6 6,5 13 1300 22

4.4.2017 TORSA KE1 0,1 1,3 40 2,7 6,7 14 1600 14 7 750 380

4.4.2017 TORSA PUMPPUKI 0,1 3,2 6,4 16 1700 16

18.4.2017 TORSA KE1 0,1 1,7 49 1 6,6 11 1200 11

18.4.2017 TORSA PUMPPUKI 0,1 1,9 6,4 12 1400 11

8.5.2017 TORSA KE1 0,1 3,7 64 1,2 6,5 11 1000 9

8.5.2017 TORSA PUMPPUKI 0,1 1,8 6,4 13 1300 13

22.5.2017 TORSA KE1 0,1 10,8 32 1,3 6,8 14 780 10 4 120 320

22.5.2017 TORSA PUMPPUKI 0,1 5,2 6,6 12 1200 12

6.6.2017 TORSA KE1 0,1 10,9 29 1,6 6 12 890 9

6.6.2017 TORSA PUMPPUKIO0,1 4,5 6,3 12 1400 11

26.6.2017 TORSA KE1 0,1 12 40 2,4 6,5 16 920 12

26.6.2017 TORSA PUMPPUKIO0,1 8,8 6,2 17 1700 15

10.7.2017 TORSA KE1 0,1 15,3 12 53 6,6 17 940 14 6 31 110

10.7.2017 TORSA PUMPPUKIO0,1 12 6,3 13 1500 16

24.7.2017 TORSA KE1 0,1 13,8 22 53 6,6 19 970 17

24.7.2017 TORSA PUMPPUKIO0,1 11 6,3 14 1500 17

7.8.2017 TORSA KE1 0,1 14,7 100 9,2 6,2 32 2200 25

7.8.2017 TORSA PUMPPUKIO0,1 24 5,6 52 4200 40

21.8.2017 TORSA KE1 0,1 15,4 17 10 6,7 23 1300 25 6 560 61

21.8.2017 TORSA PUMPPUKI 0,1 7,5 6,4 15 1600 14

4.9.2017 TORSA KE1 0,1 8,7 17 17 6,6 23 1500 25

4.9.2017 TORSA PUMPPUKI 0,1 13 6,3 19 1800 21

18.9.2017 TORSA KE1 0,1 9 54 3,2 6,3 16 1500 12

18.9.2017 TORSA PUMPPUKI 0,1 7,2 6,2 18 2000 20




Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

ORITSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik Naytteen nimi Lampoti  Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO02
°C /s mg/| mg/I pe/l pg/l pe/l pg/l pe/l

16.1.2017 TORSA OR1 Ei ndytteita!

16.1.2017 TORSA PUMPPUOR Ei ndytteita!

13.2.2017 TORSA OR1 0,1 0,2 4,5 1,5 6,2 20 1500 22 12 620 410

13.2.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 14 6,5 19 1800 34

13.3.2017 TORSA OR1 0,1 0,4 2,6 1,2 6,2 25 1600 21

13.3.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 4,5 6,4 19 1800 27

27.3.2017 TORSA OR1 0,1 22 0,6 6,3 18 1300 19

27.3.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 4 6,4 15 1500 21

4.4.2017 TORSA OR1 0,1 0,1 29 1,6 6,5 16 1400 16 9 610 390

4.4.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 2,4 6,4 17 1500 21

8.5.2017 TORSA OR1 0,1 3,2 25 1,2 6,4 18 1100 17

8.5.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 3,7 6,4 18 1500 23

6.6.2017 TORSA OR1 Ei ndytteita!

6.6.2017 TORSA PUMPPUOR Ei ndytteita!

10.7.2017 TORSA OR1 0,1 14,9 3,4 1,5 6,4 28 690 16

10.7.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 10 6,5 19 1600 27

7.8.2017 TORSA OR1 0,1 14,9 64 5,2 6,2 45 1500 31 7 230 220

7.8.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 25 5,7 71 3700 56

4.9.2017 TORSA OR1 0,1 8,7 7,1 2 6,5 23 800 17

4.9.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 10 6,5 19 2000 28

9.10.2017 TORSA OR1 0,1 8,7 29 2,3 6,4 29 1400 20 10 320 500

9.10.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 6 6,2 31 2100 29

13.11.2017 TORSA OR1 0,1 2,5 36 <0,6 6,2 27 1600 18

13.11.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 1,6 6,2 29 1900 27

11.12.2017 TORSA OR1 0,1 0,2 17 1,4 6,3 19 1400 19 12 210 830

11.12.2017 TORSA PUMPPUOR 0,1 3,1 6,3 22 1700 28




RAATESUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik Ndytteen nimi | Lampdti  Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P
°C /s mg/! mg/!| ug/l ug/l
4.4.2017 TORSA PUMPPURA 0,1 2,3 6,5 14 1200 14
4.42017  TORSA  RA1 0,1 0,4 17 1,3 6,5 15 1000 12
8.5.2017 TORSA PUMPPURA 0,1 5,2 6,6 18 1100 17
8.5.2017 TORSA RAl 0,1 4,3 25 1,1 6,4 18 850 14
6.6.2017 TORSA PUMPPURA 0,1 6,5 6,7 16 960 17
6.6.2017 TORSA RAl 0,1 11,8 12 2 6,6 18 600 13
10.7.2017 TORSA PUMPPURA 0,1 13 6,7 19 960 18
10.7.2017 TORSA RAl 0,1 15,2 3,4 4 6,5 26 620 16
7.8.2017 TORSA PUMPPURA 0,1 6,7 6,1 42 2000 23
7.8.2017  TORSA  RA1 0,1 15,4 64 4,8 6,3 35 1100 22
13.11.2017 TORSA RA1 0,1 2,9 82 1,6 6,3 26 1300 14




SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.




TORSAN ALUEEN KUORMITUS- JA VESISTOTARKKAILUPISTEET
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1. YLEISTIEDOT

Torsajarven pohjoispuolella Hiitolanjoen valuma-alueella (3), sijaitsevat Vapo Oy:n Kesselilansuon,
Raatesuon ja Oritsuon turvetuotantoalueet. Em. tuotantoalueista Kesselilansuo sijaitsee Torsajoen
valuma-alueella (3.053). Raatesuo ja Oritsuo sijaitsevat Sarajoen valuma-alueella (3.057).
Kesselilansuon valumavedet laskevat Ruosteojan kautta Torsajokeen ja edelleen Torsajarveen.
Raate- ja Oritsuon valumavedet laskevat Mustajoen kautta Isoon Tervalampeen, josta Pieneen
Tervalampeen, Sarajarveen ja edelleen Sarajoen kautta Torsajarveen. Torsajarven valuma-alue on
noin 226 km?. Torsajarven valuma-alueen padmaankéayttémuotona ovat sulkeutuneet metsat (54,9
% valuma-alueen maankaytosta). Sisdvesien osuus valuma-alueesta on 13,6 % ja viljelysmaiden
osuus on noin 1,6 %. (Valuma-aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen
rajaustyokalu)

Torsa on kirkas ja fosforipitoisuudeltaan karu jarvi. Jarven pohjoispaa on turveperaisesta
maastosta tulevista valumavesista johtuen muuta jarveda hieman tummavetisempi. Torsaan ei
turvetuotantoalueilta tulevien vesien lisaksi kohdistu muuta pistemdista kuormitusta ja myds
hajakuormitus on jarven kokoon nahden véhaistd. Torsaa kuormittavat padasiassa muualta
suoperaisestd maastosta tulevat vedet, suo- ja metsdojitukset sekd maatalouden ja haja-
asutuksen aiheuttama kuormitus.

Iso Tervalampi on tummavetinen ja ravinteisuudeltaan reheva. Veden kokonaislaatu on yleisesti
melko huono. Isoa Tervalampea kuormittavat padasiassa suoperaisestd maastosta tulevat vedet.

Sarajarvi on melko tummavetinen ja fosforipitoisuuden perusteella ravinteisuudeltaan lievasti
reheva jarvi. Sarajarved kuormittavat padasiassa suoperdisesta maastosta tulevat vedet seka
maatalouden ja haja-asutuksen aiheuttama kuormitus.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueiden vesistotarkkailutulokset vuoden 201
osalta. Liséksi yhteenvedossa tarkastellaan tuotantoalueiden alapuolisen vesiston veden laadun
pitkdaikaismuutoksia.

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi
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Torsan alueen turvetuotantoalueen valumavesien vaikutuksia alapuoliseen vesistoon tarkkaillaan
13 havaintopaikalta. Havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Kesselilan-, Orit- ja Raatesuon turvetuotantoalueiden vesistotarkkailun havaintopaikat
201

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
P1 Kesselilansuo ylap 029 6821179 - 3606734
P3 Ruosteoja 015 6820365 - 3607381
P4 Saarenjoki 014 6819327 - 3607280
P5 Torsanjoki 013 6819585 - 3608870
P10 Oritsuo alapuoli 033 6824461 - 3612297
P18 Iso Tervalampi 006 6823859 - 3613739
P11 Iso Terval 024 laskuoja 6823494 - 3614690
P19 Sarajarvi 023 6822516 - 3616047
P12 Sarajarvi luusua 022 6821017 - 3615512
P13 Sarajoen luusua 021 6818298 - 3613340
K20 Torsajarvi 039 6819090 - 3609513
K8 Torsajarvi 010 6818314 - 3610695
K6 Torsajarvi 011 6817062 - 3612404
2. TARKKAILUTULOKSET

Kesselilansuon alapuolisessa Ruosteojan tarkkailupisteessa (P3) rauta-, typpi- fosfori- ja
kiintoainepitoisuudet olivat tarkkailujaksolla 2017 korkeammat kuin Kesselilansuon ylapuolisella
ojapisteellda (P1) (taulukko 2). Kuitenkin Ruosteojan veden humuspitoisuus (CODy,) oli hieman
alhaisempi kuin Kesselilansuon ylapuolisella ojapisteella (P1). Ruosteojaan kohdistuu myds
hajakuormitusta. Ruosteojasta tuleva vesi heikensi Torsajoen (P5) veden laatua kohottamalla
typpi-, fosfori-, rauta- ja kiintoainepitoisuuksia sekd veden vérilukua verrattuna pisteeseen P4.
Torsajoen vesi oli keskimdarin tummaa, humuspitoista ja runsaasti rautaa sisaltavaa.
Ravinnepitoisuuksien perusteella vesi oli rehevaa.

Oritsuon alapuolella (P10) vesi oli tarkkailujaksolla 2017 keskimdaarin erittain tummaa, runsaasti
humusta ja erittdin runsaasti rautaa sisaltavdd sekd ravinteikasta vettd. Ison Tervalammen
alapuolella (P11) vesi oli tarkkailujaksolla 2017 keskim&arin parempilaatuista kuin Oritsuon
alapuolella alentuneista ainepitoisuuksista  ja variarvosta  johtuen. Ainoastaan
kokonaisfosforipitoisuus oli Ison Tervalammen alapuolella hieman korkeampi kuin Oritsuon
alapuolella. Iso-Tervalammen laskuojan (P11) vesi oli keskim&éarin erittdin tummaa, humuspitoista,
ravinteikasta ja erittédin runsaasti rautaa sisaltavad. Sarajarven luusuassa (P12) vesi oli
keskimaarin humuksen ja raudan tummentamaa seka ravinnepitoisuuksien perusteella lievasti
rehevaa. Sarajoessa (P13) ennen Torsajarveda veden Kiintoaine-, rauta-, kokonaistyppi- ja
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kokonaisfosforipitoisuus olivat hieman korkeammat kuin Sarajarven luusuassa (P12). Sarajoen
vesi oli keskim&arin humus- ja rautapitoista seka ravinnepitoisuuksien perusteella lievasti rehevaa.

Taulukko 2. Torsan alueen tuotantoalueiden virtavesihavaintopaikkojen keskim&éaraiset veden
laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

P1 P11
Kesseli- P3 Pa P5 I_:’lO Iso- P12 . P13
. Ruoste- Saaren- . . Oritsuo, . Sarajarvi, . .
lansuo, . . Torsajoki . Tervalampi, Sarajoki
. . oja joki alapuoli . lusuua
ylapuoli laskuoja
Naytekertoja  kpl 3 3 3 3 3 3 3 3
K-aine mg/l 2,1 6,7 1,4 3,0 3,7 4.4 1,5 24
sahkaon;. mS/m 2,7 4,6 29 34 4,1 31 3,7 3,9
pH 6,4 6,7 6,2 6,5 6,1 6,4 6,8 6,9
vari mg/l Pt 170 180 120 143 287 223 83 93
CODwn mg/I 22 21 18 17 29 22 13 13
kok. N pg/l 503 867 540 580 993 767 517 527
kok.P pa/l 12 18 16 18 22 25 11 12
Fe pa/l 910 2230 647 1070 3400 2100 593 620

Oritsuon alapuolisen Iso Tervalammen havaintopaikan (P18) naytteet otetaan 1 ja 6 metrin
syvyyksista. Lisdksi loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedestd kokoomanéyte (0-2 m), josta
maaritetdan a-klorofylli ja nayte mikroskopoidaan. Tervalammessa (P18) oli vuonna 2017 seka
talvi- ettd kesékerrostuneisuuskauden lopussa alusveden happitilanne erittain huono (taulukko 3).
Alusveden heikko happitilanne aiheutti mm. rauta- ja fosforiyhdisteiden vapautumista
pohjasedimentistd seka alusveden sameus- ja variarvojen kohoamista. Vesipatsaan vesi oli
keskimaarin erittain sameaa, erittdin tummaa, runsaasti kiintoainetta ja humusta sek& erittain
runsaasti rautaa sisaltavad. Vesi oli ravinne- ja a-klorofyllipitoisuuksien perusteella rehevaa.
Pintavedessa oli loppukesalla mikroskopoinnin perusteella vain vahan Gonyostomum semen —
limalevdd. Limaleva voi sisdltdda kymmenkertaisen maaran a-klorofyllia tavanomaisiin leviin
nahden.

Iso Tervalammen alapuolisen Sarajarven havaintopaikan (P19) naytteet otetaan 1, 5 ja 10 metrin
syvyyksista. Lisdksi loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedestd kokoomanéyte (0-2 m), josta
maaritetaan a-klorofylli. Sarajarvessa (P19) pohjan lahella veden happitilanne oli etenkin
kesakerrostuneisuuden aikana huomattavasti alentunut. Alusveden huono happitilanne aiheutti
ravinteiden ja rautayhdisteiden vapautumista pohjasedimentista sekd alusveden sameus- ja
variarvojen kohoamista. Sarajarven vesi oli vuonna 2017 keskimaarin lievasti sameaa, humuksen
ja raudan tummentamaa. Keskimdaaraiset ravinnepitoisuudet olivat lievasti rehevélle vedelle
ominaisia. Pintavedessd ei havaittu loppukesélla mikroskopoinnin perusteella lainkaan
Gonyostomum semen -limalevaa.
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Kesselilansuon alapuolisen Torsajarven pohjoiskarjen havaintopaikan (K20) naytteet otetaan 1, 8
ja 15 metrin syvyyksistad. Torsajarven pohjoispuolen havaintopaikan (K8) naytteet otetaan 1, 10,
20, 30 ja 35 metrin syvyydesta. Torsajarven keskiosan havaintopaikan (K6) naytteet otetaan 1, 10,
20 ja 30 metrin syvyydestd. Vuonna 2017 tarkkailussa ei ollut Torsajarven etelapéaéan
havaintopaikka (K7), joka on tarkkailussa joka 5. vuosi (viimeksi tarkkailtu vuonna 2013). Lisaksi
kaikilta Torsajarven havaintopaikoilta otetaan loppukesalla (elokuu) pintavedesta kokoomandayte
(0-2 m), josta madritetddn a-klorofylli ja naytteet mikroskopoidaan. Kaikissa Torsajarven
havaintopaikoissa (K20, K8 ja K6) vesipatsaiden keskimaarainen happitilanne oli vuonna 2017
hyva. Torsajarven vedet olivat keskimaarin kirkkaita, mutta niissa oli havaittavissa humusleima.
Vesien keskimaaraiset ravinnepitoisuudet ja levamaaraa ilmaisevat a-klorofyllipitoisuudet olivat
karulle/lievasti rehevélle vesialueelle ominaisia. Torsajarven havaintopaikkojen valilla ei ollut
vedenlaadussa vuonna 2017 havaittavissa merkittavaa eroa. Torsajarvessa ei havaittu loppukesan
mikroskopoinnissa Gonyostomum semen -limalevaa.

Taulukko 3. Torsan alueen turvetuotantoalueiden jarvihavaintopaikkojen keskimé&araiset
vedenlaatumuuttujien arvot vuodelta 2017

:2)8 P19 K20 K8 K6
Tervalamgt SEIETERY Torsajarvi Torsajarvi Torsajarvi

Naytekertoja kpl 2 2 2 2 2
Nakosyvyys m 0,4 1,1 2,3 2,75 2,85
O, mg/I 4,1 7,6 11 9,9 11
0, % % 35 63 89 80 87
Sameus FTU 23 1,8 0,57 0,47 0,37
K-aine mg/l 13 15 0,62 0,61 0,60
sahkon;. mS/m 3,9 4,1 4,1 4,1 4,0
pH 6,3 6,7 6,9 6,8 6,9
vari mg/l Pt 333 112 69 66 60
CODwn, mg/l 30 15 11 9,9 9,8
kok. N po/l 1000 595 530 532 523
kok.P po/l 51 16 6,5 6,7 5,6
PO,-P pa/l 8,0 3,0 3,0 2,0 2,0
NH4-N po/l 124 9,2 6,8 53 55
NNO3+NO, po/l 20 20 150 150 150
Fe pa/l 5830 822 243 268 163
a-Chl pa/l 63 7,2 1,3 1,5 15
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2.1 VEDEN LAATU TORSAJARVESSA, ISOSSA TERVALAMMESSA JA
SARAJARVESSA VUOSINA 1999-2017

Torsajarven havaintopaikkojen pohjan lahella (K20=10 m, K6=30 m, K7= 40 m ja K8=35 m) veden
keskimaarainen happitilanne on hieman parantunut tarkastelujakson 1999-2017 aikana (kuvaajat
litteend 2). Tarkastelujakson aikana (vuosina 1999-2017) havaintopaikkojen vesipatsaan
keskimaaraiset variluvut ja CODy,-, kokonaistyppi-, kokonaisfosfori- ja rautapitoisuudet seka veden
sameusarvot ovat hieman kasvaneet. Veden variluvut kaantyivat laskuun vuosina 2009-2011,
mutta kaantyivat jalleen sateisena vuotena 2012 nousuun. Havaintopaikkojen K7, K8 ja K6
korkeimmat kiintoainepitoisuudet olivat tarkastelujakson alussa vuosina 1999 ja 2000. Loppukesén
pintaveden a-klorofyllipitoisuudet ovat vaihdelleet 1,6-4,6 pg/l valilla ja tarkastelujakson
korkeimmat a-klorofyllipitoisuudet mitattiin vuonna 2012.

Torsan kokonaisvedenlaatu on vuosina 1999-2017 hieman heikentynyt, vaikkakin muutokset
vedenlaatumuuttujien keskiarvoissa ovat olleet melko vahaisia sekéd havaintopaikkojen valiset
veden laatuerot keskimaarin melko pieniéa. Veden laadun heikkeneminen johtuu ainepitoisuuksien
kuten humus-, ravinne- ja rautapitoisuuksien keskiarvojen kohoamisesta. Jarven eteldosassa
veden laadun muutokset ovat lievempida kuin jarven pohjoisosan havaintopaikalla (K20), jossa
veden laatu oli kokonaisuudessaan heikompi kuin havaintopaikoilla K6 ja K8.

Ison Tervalammen havaintopaikan (P18) alusveden happitilanne on keskimaarin hieman
parantunut  tarkkailujakson  1999-2017  aikana  (kuvaajat litteena 2). Lammen
vedenlaatuparametrien keskimaaraiset pitoisuudet ovat vaihdelleet runsaasti tarkastelujakson
aikana. Veden keskimaarainen typpi-, fosfori- ja rautapitoisuus ovat hieman alentuneet
tarkkailujakson aikana. Muilta osin vedenlaadussa ei ole havaittavissa selvaa kehityssuuntaa.

Sarajarven havaintopaikassa (P19) pohjan lahella (10 m) veden keskimaérdinen happitilanne on
parantunut vuosina 1999-2017 (kuvaajat liitteend 2). Vesipatsaan keskimaarainen sameusarvo ja
kiintoainepitoisuus ovat tarkkailujakson aikana alentuneet. Veden keskimaaréiset typpi-, fosfori-,
humus-, rauta- ja a-klorofyllipitoisuus sek&a veden variluku ovat puolestaan hieman kasvaneet
vuosien 1999-2017 aikana. Veden laatumuuttujien arvojen vastakkaisista muutoksista ja pienista
pitoisuus vaihteluista johtuen Sarajarven kokonaisveden laadussa ei selvdd kehityssuuntaa
kuitenkaan ole havaittavissa.
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LITTEET  Tarkkailutulokset vuodelta 2017
Veden laadun pitkaaikaiskuvaajat 1995-2017
Menetelmakuvaus- ja kokonaisvirhearviotaulukko
Havaintopaikkakartta

JAKELU Vapo Oy

TIEDOKSI  Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Imatran seudun ymparistotoimi, ympéaristonsuojelu
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TORSAN ALUEEN SOIDEN VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik  N&ytteen nimi Lampoti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *S3hkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *P0O4-P *NH4-N  *NNO3+NO: *Fe a-Chl
°C mg/! % FTU mg/! ms/m mg/I Pt mg/! pe/l pg/| pe/l pg/l pe/l ug/l  ug/l

16.3.2017 TORSA K20 1 0,8 12 84 0,67 <0,6 4,17 6,7 75 13 620 7 6 360
16.3.2017 TORSA K20 5 0,8 12,5 87 0,53 <0,6 4,16 6,8 80 12 560 6 <5 320
16.3.2017 TORSA K20 10 1 11,9 84 0,69 <0,6 4,12 6,7 80 12 610 6 <5 340
16.3.2017 TORSA K6 1 0,8 12,9 90 0,24 <0,6 4,18 6,9 70 11 550 5 <5 180
16.3.2017 TORSA K6 10 1 12,1 85 0,23 <0,6 4,04 6,9 60 11 530 5 <5 160
16.3.2017 TORSA K6 20 1,6 12 86 0,28 <0,6 4,02 6,9 60 9,3 600 5 <5 150
16.3.2017 TORSA K6 30 2,1 11,5 83 0,22 <0,6 4,04 6,8 60 9,7 580 5 <5 170
16.3.2017 TORSA K8 1 0,8 12,4 87 0,41 <0,6 4,14 6,8 75 11 570 6 <5 260
16.3.2017 TORSA K8 10 1,1 12,3 87 0,36 <0,6 4,07 6,8 70 11 540 5 <5 230
16.3.2017 TORSA K8 20 1,6 11,8 84 0,32 <0,6 4,06 6,9 70 11 530 5 <5 190
16.3.2017 TORSA K8 30 2,3 9,9 72 0,35 <0,6 4,1 6,7 60 10 580 7 <5 260
16.3.2017 TORSA K8 35 2,9 6,2 46 0,68 0,6 4,29 6,5 80 11 570 17 <5 820
16.3.2017 TORSA P18 1 1 7 49 6,9 2,4 4,14 6,1 230 26 1000 23 130 2600
16.3.2017 TORSA P18 6 4,3 0,5 4 49 19 4,11 6,2 400 34 1100 71 260 8900
16.3.2017 TORSA P19 1 0,3 10,9 75 1,7 2,1 4,23 6,6 120 18 690 19 <5 870
16.3.2017 TORSA P19 5 1,8 10,3 74 11 0,8 4,12 6,6 120 17 620 13 <5 740
16.3.2017 TORSA P19 10 3,6 5,8 43 1,7 0,9 4,51 6,4 130 17 710 14 <5 970
18.4.2017 TORSA P1 0.1 0,8 19 2,64 6 150 23 510 13 680
18.4.2017 TORSA P3 0,5 1,1 4,7 3,71 6,5 150 21 790 20 1600
18.4.2017 TORSA P4 0,5 2,7 15 2,72 6 150 23 620 17 690
18.4.2017 TORSA P5 0,5 1,8 1,8 2,93 6,2 150 21 670 17 790
8.5.2017 TORSA P10 0.1 4,1 2 3,91 6,2 200 22 940 18 2500
8.5.2017 TORSA P11 0.1 4,8 3,2 2,82 6,2 140 20 760 21 1600
8.5.2017 TORSA P12 0.1 4,8 14 3,59 6,5 80 13 660 12 780
8.5.2017 TORSA P13 0.1 4,7 3,6 3,88 6,7 100 13 580 16 820
6.6.2017 TORSA P1 0.1 9,4 2 2,66 6,4 150 22 490 10 750
6.6.2017 TORSA P10 0.1 9,5 6 4,57 6,2 260 23 840 24 4600
6.6.2017 TORSA P11 0.1 12,3 2,4 3,17 6,6 180 21 760 19 1800
6.6.2017 TORSA P12 0.1 12,7 14 3,7 7 90 14 510 10 520
6.6.2017 TORSA P13 0.1 12,1 2 3,86 7 80 13 520 12 530
6.6.2017 TORSA P3 0,5 10 4,4 4,51 6,7 140 18 710 13 1800
6.6.2017 TORSA P4 0,5 13,2 1,2 2,94 6,4 90 15 480 13 520
6.6.2017 TORSA P5 0,5 12,1 3,6 3,42 6,6 130 15 500 16 920
31.8.2017 TORSA K20 1 16 8,9 90 0,47 0,67 4,04 7,2 60 8,4 470 8 3 9 150 150
31.8.2017 TORSA K20 5 16 9,4 95 0,52 0,63 4,01 7,1 60 8,9 460 6 8 140
31.8.2017 TORSA K20 10 16 9,2 93 0,52 0,6 3,99 7,1 60 8,8 460 6 8 150
31.8.2017 TORSA K20 0-2 1,3
31.8.2017 TORSA K6 1 16 9,3 95 0,51 <0,6 4 7,1 55 9,3 460 7 <2 7 150 140
31.8.2017 TORSA K6 10 15,8 9,1 92 0,51 <0,6 3,99 7,1 55 9,4 450 7 7 150
31.8.2017 TORSA K6 20 9,4 9,6 84 0,48 <0,6 4,01 6,7 60 9,1 510 5 <5 160
31.8.2017 TORSA K6 30 7,9 9,6 81 0,46 <0,6 4,04 6,7 60 9,5 500 6 <5 190
31.8.2017 TORSA K6 0-2 1,5
31.8.2017 TORSA K8 1 16 9,4 96 0,7 0,71 3,96 7,1 55 8,7 480 6 <2 6 150 160
31.8.2017 TORSA K8 10 15,8 9,1 92 0,51 0,61 3,98 7 60 8,8 480 5 7 160
31.8.2017 TORSA K8 20 9,8 9,7 85 0,46 <0,6 4,01 6,7 60 8,8 530 5 <5 150
31.8.2017 TORSA K8 30 8,4 8,3 71 0,47 <0,6 4,02 6,7 60 9,8 520 5 <5 200
31.8.2017 TORSA K8 35 8,2 9,4 80 0,45 <0,6 4 6,7 70 9,2 520 6 <5 250




TORSAN ALUEEN SOIDEN VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik  N&ytteen nimi Lampoti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *S3hkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *P0O4-P *NH4-N  *NNO3+NO: *Fe a-Chl
°C mg/! % FTU mg/! ms/m mg/I Pt mg/! pe/l pg/| pe/l pg/l pe/l ug/l  ug/l

31.8.2017 TORSA K8 0-2 1,5
31.8.2017 TORSA P18 1 15,8 8,4 85 7 14 3,28 6,7 300 33 1100 54 8 7 <20 3100
31.8.2017 TORSA P18 6 9,7 <0,5 <38 30 15 3,96 6,2 400 25 800 55 100 8700
31.8.2017 TORSA P18 0-2 63,4
31.8.2017 TORSA P19 1 16,2 8,7 88 1 1,7 3,73 7 80 12 460 16 3 26 <20 470

31.8.2017 TORSA P19 5 16 8,5 87 13 1,4 3,75 7 100 13 440 12 7 480

31.8.2017 TORSA P19 10 9 1,4 12 4 2 4,21 6,3 120 13 650 19 7 1400
31.8.2017 TORSA P19 0-2 7,2
4.9.2017 TORSA P1 0.1 7,6 2,4 2,93 6,7 210 22 510 13 1300

4.9.2017 TORSA P3 0,5 8,4 11 5,46 6,8 ~250 23 1100 20 3300

4.9.2017 TORSA P4 0,5 11,3 15 3,08 6,3 120 16 520 17 730

4.9.2017 TORSA P5 0,5 11,3 3,7 3,86 6,6 150 15 570 20 1500
18.9.2017 TORSA P10 0.1 9,5 3,2 3,81 6 400 42 1200 25 3100
18.9.2017 TORSA P11 0.1 12,4 7,6 3,19 6,5 350 26 780 35 2900
18.9.2017 TORSA P12 0.1 12,8 1,6 3,72 6,9 80 11 380 12 480

18.9.2017 TORSA P13 0.1 11,6 1,6 4,04 6,9 100 14 480 14 510
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N KIIHANSUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Kiihansuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ympadrivuotinen tihea tarkkailu.
Vuonna 2017 Kiihansuolta otettiin kuormitustarkkailunaytteitd yhteensa 22 kertaa, joista nelja oli
ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Taulukossa 1 on esitetty Kiihansuon
kuormitustarkkailun havaintopaikat. Tuotantoalueella oli ympérivuotinen virtaamamittaus. Mitatut
virtaamat ja kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat on esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Kiihansuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS  HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU  Pintavalutuskentalle tuleva, pumppuallas 6784462 — 3542179
K2 Pintavalutuskentalta lahteva 6784420 — 3542500

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 0207790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi
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Kuva 1. Kiihansuon vuorokauden keskiméaaraiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat 2017

Taulukossa 2 on esitetty Kiihansuon tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
l&htevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Kiihansuon tuotantoalueen keskimaarainen valumaveden laatu vuonna 2017

PUMPPU, K2,
kasittelyyn Kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mg/l 8,6 41
pH 6.6 6.8
CODwn mg/| 37 36
kok. N ug/ 1990 1680
kok.P ug/l 34 26
PO,4-P ugll . 10
NHa-N ug/l - 527
NNOz+NO, pg/! ) 507

Taulukossa 3 on esitetty Kiihansuon tuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Kiintoainekuormitusta lukuun ottamatta vuoden 2017
ominaiskuormitukset olivat suuremmat kuin vuonna 2016. Myos keskivalunta oli edellisvuotta
suurempi.

VAPO 0Y:N KIHANSUON TURVETUCTANTOALUEEN KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017
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Taulukko 3. Kiihansuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden
2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

27,7 28,2 16,75 0,208 3405 19,5 12,38 0,034 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Kiihansuon ymparistbluvan edellyttamét puhdistustehovaatimukset pintavalutuskenttakasittelylle
ovat kiintoaine 45%, kokonaisfosfori 40 % ja kokonaistyppi 20 %. Ymparistdlupapaatés on saanut
lainvoiman elokuussa 2016, joten puhdistustehovaatimukset astuvat voimaan vuonna 2017.
Pintavalutuskentan toimivuuden arvioimiseksi esitetdan vuosiyhteenvedossa kasittelyajan
mittausten keskiarvoina lasketut puhdistustehot (taulukko 4). Pintavalutuskenttd toimi orgaanisen
aineen poistoa lukuun ottamatta hieman huonommin kuin vuonna 2016 (2016: k-aine 62 %, CODy,
0 %, kok.P 26 % ja kok.N 21 %).

Taulukko 4. Kiihansuontuotantoalueen valumavesien pintavalutuskenttakasittelyn vuoden 2017

puhdistustehot

kiintoaine CODyj, kok.P kok.N
lupaehto (red %) 45 - 40 20
red. % 2017 52 3 24 16

- SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Niina Hatinen
tutkija
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LITTEET  Analyysitulokset vuodelta 2017
Menetelmakuvaus- ja kokonaisvirhearviotaulukko
Havaintopaikkakartta

JAKELU Vapo Oy

TIEDOKSI Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Lappeenrannan seudun ymparistétoimi, ymparistonsuojelu
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KIIHANSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi | Lamp6ti Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+N02
°C I/s mg/! mg/! g/l pg/l pe/l pg/l pe/l

17.1.2017 KITHAN K2 0,1 0,1 4,5 2,2 6,9 26 1600 19

17.1.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 5,7 6,6 29 2000 29

14.2.2017 KIIHAN K2 0,1 0,2 12 2,4 6,9 24 2000 28 13 1200 530

14.2.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 8,3 6,7 31 2500 35

13.3.2017 KITHAN K2 0,1 0,4 4,5 3,6 7 24 1900 26

13.3.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 8,2 6,6 27 2200 41

29.3.2017 KITHAN K2 0,1 0 76 11 6,9 24 1400 35

29.3.2017 KIIHAN PUMPPU 0,1 8,6 6,7 23 1600 33

6.4.2017 KIIHAN K2 0,1 1,6 23 13 6,7 30 1800 38 17 740 450

6.4.2017 KIIHAN PUMPPU 0,1 28 6,4 39 2000 71

12.4.2017 KITHAN K2 0,1 2 70 10 6,7 33 1800 45

12.4.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 16 6,6 36 1900 36

18.4.2017 KITHAN K2 0,1 0,1 4,5 2 6,8 27 1500 20

18.4.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 16 6,7 25 1600 47

9.5.2017 KITHAN K2 0,1 1,9 7,1 1,4 6,9 22 940 19

9.5.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 8,4 6,9 22 1300 33

23.5.2017 KITHAN K2 0,1 11,7 15 2 7,1 20 920 21 4 24 370

23.5.2017 KIIHAN PUMPPU 0,1 6,8 7,1 21 980 33

8.6.2017 KIIHAN K2 0,1 12,1 10 1,4 6,9 26 730 15

8.6.2017 KIIHAN PUMPPU 0,1 6,5 7 24 1000 28

27.6.2017 KIIHAN K2 0,1 13,8 36 6 7,1 34 1400 35

27.6.2017 KIIHAN PUMPPU 0,1 11 6,8 37 1800 45

12.7.2017 KITHAN K2 0,1 16 49 6,4 7,1 23 1100 35 10 180 270

12.7.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 7,6 6,9 21 1300 32

26.7.2017 KIIHAN K2 0,1 13,9 7,1 1,8 6,8 55 1200 28

26.7.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 8 6,9 58 2300 36

9.8.2017 KIIHAN K2 0,1 14,5 95 2,8 6,3 90 3600 31

9.8.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 5,2 6 92 4000 36

22.8.2017 KITHAN K2 0,1 14,2 10 1,8 6,9 42 1000 20 6 36 250

22.8.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 5 6,8 37 1700 26

6.9.2017 KITHAN K2 0,1 10,1 29 6,3 7,1 20 1100 28

6.9.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 7,3 6,7 21 1200 28

21.9.2017 KITHAN K2 0,1 10,2 22 1,8 6,6 48 2000 24

21.9.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 4,3 6,6 48 2400 28

12.10.2017 KIHAN K2 0,1 7,3 70 5,6 6,3 70 3000 29 9 770 1000

12.10.2017 KIHAN PUMPPU 0,1 12 6 76 3200 35

25.10.2017 KIHAN K2 0,1 2 10 1,2 6,7 47 1900 16

25.10.2017 KIHAN PUMPPU 0,1 2,8 6,5 49 2300 22

16.11.2017 KIHAN K2 0,1 1,1 64 2 6,6 40 2300 19

16.11.2017 KIHAN PUMPPU 0,1 2,4 6,4 42 2400 23

4.12.2017 KITHAN K2 0,1 0,3 95 3,8 6,4 35 1900 20

4.12.2017 KITHAN PUMPPU 0,1 7,7 5,9 33 2000 32

14.12.2017 KIHAN K2 0,1 0,7 49 2,6 6,9 30 1900 22 13 740 680

14.12.2017 KIIHAN PUMPPU 0,1 3 6,5 30 2000 26




SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 1(2) SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 2(2)

LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N KIIHANSUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Kiihansuon turvetuotantoalue sijaitsee Savitaipaleen kunnassa Vuoksen valuma-alueella (4) ja
tarkemmin Ala-Saimaan alueella (4.112). Kiihansuolta valumavedet laskevat Pien-Saimaan
Lavikanlahteen viisi kilometria Savitaipaleen kirkonkylaltéa kaakkoon. Kiihansuolta johdettiin vuonna
2017 71,9 ha tuotantoalalta kuivatusvesida Lavikanlahteen. Kiihansuon valuma-alueen osuus
Lavikanlahden valuma-alueesta on vain noin 2,9 %

Lavikanlahti on kapean salmen kautta yhteydessd muuhun Lantisen Pien-Saimaan vesialueeseen.
Lavikanlahden vesi on ravinteikasta, Kiintoainepitoista, sameaa, tummaa sekd melko runsaasti
orgaanista ainetta sisdltavaa. Loppukesan a-klorofyllipitoisuudet ovat korkeita. Talvella esiintyy
tyypillisesti happivajausta seka loppukesalla levékukintoja. Vedenlaatu on valttava. Lavikanlahteen
kohdistuu my6s huomattavassa maarin hajakuormitusta.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan vesistotarkkailutulokset vuoden 2017 osalta. Liséksi
yhteenvedossa tarkastellaan tuotantoalueen alapuolisen Lavikanlahden veden laadun
pitkdaikaismuutoksia.

Kiihansuon turvetuotantoalueen valumavesien vaikutuksia alapuoliseen vesistoon tarkkaillaan
kolmelta havaintopaikalta. Havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Kiihansuon turvetuotantoalueen vesistttarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PO Mustaoja, laskujan ylapuoli 591 6784530 — 3542660
P1 Mustaoja, laskuoja 527 6784674 — 3542654
LAVIK2 Saimaa Lavikanlahti 511 6786120 — 3541919

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi



2. TARKKAILUTULOKSET

Vuoden 2017 tarkkailutulosten (taulukko 2) perusteella Mustaojassa sek&a suolta tulevan
laskuojaliittyman yla- etté alapuolella vesi oli keskimaarin erittdin tummaa, runsaasti humusta ja
runsaasti rautaa sisaltavaa. Vesi oli ravinteikasta. Laskuojan alapuolella (P1) vesi oli hieman
tummempaa seka hieman rauta- ja humuspitoisempaa kuin laskuojan ylapuolella (PO).

Saimaan Lavikanlahden havaintopaikan (LAVIK2) fysikaalis-kemialliset vesistotarkkailundytteet
otettiin nelja kertaa vuodessa (talvi, kevat, kesd ja syksy) 1, 3 ja 5 metrin syvyyksista. Lisaksi
avovesiaikana otettiin pintavedesta kokoomanayte (0-2 m), josta madaritettiin a-klorofylli seka
elokuun tarkkailukerralla nayte mikroskopoitiin. Lavikanlahdessa (LAVIK2) vesipatsaan vesi oli
vuonna 2017 keskimaarin sameaa (ndkdsyvyys 0,95 m), tummaa, kiintoaine- ja humuspitoista.
Keskim&araisten ravinne- ja a-klorofyllipitoisuuksien perusteella vesi oli rehevaa. Lopputalvella
alusveden happitilanne oli selvasti heikentynyt ja tuolloin pohjasedimentista vapautui veteen mm.
rautayhdisteitd, jotka samensivat pohjan ladhella olevaa vettd. Muina aikoina vesipatsaan
happitilanne sailyi hyvana. Mikroskopoinnin perusteella vedessd ei havaittu elokuussa
Gonyostomum semen —limalevaa, valtalajina naytteessd olivat sinilevat. Lavikanlahden
havaintopaikka (LAVIK2) kuvaa lahden yleistilaa ja hajakuormituksen (mm. maatalous) vaikutusta.
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Taulukko 2. Kiihansuon Kasittelystd |&htevan veden, virtavesihavaintopaikkojen ja
jarvihavaintopaikan keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

PO K2, p1 LAVIK2
Mustaoja Kasittelysta . SENEE!
taustapiste lahteva Mustaoja Lavikanlahti

Naytekertoja 3 23 3 4
Kiintoaine mg/l 4,5 4,1 4,9 5,7
Sahkon,. mS/m 12 - 10 8,8
pH 6,5 6,8 6,5 7,0
Vari mg/l Pt 237 - 290 156
CODyn mg/l 36 36 40 21
Kok.N pa/l 1900 1680 1970 1150
Kok.P pa/l 49 26 45 54
Fe pg/l 937 - 1090 861
NH4-N po/l - 527 - 24
NNO3+NO2 pg/l - 507 - 20
PO,4-P po/l - 10 - 10
02 mg/l - - - 7.4
02 % % - - - 70
Sameus FTU - - - 6,2
a-Chl pg/l - - - 27

2.1 Veden laatu Saimaan Lavikanlahdella vuosina 1999-2017

Kiihansuon alapuolisen Saimaan Lavikanlahden (LAVIK2) kokonaisveden laatu on vuosina 1999-
2017 keskiméaarin heikentynyt (kuvaajat liitteena 2). Alueelle tulee runsaasti hajakuormitusta (mm.
maatalous). Veden virtaussuunnasta johtuen lahden havaintopaikka ei kuvaa turvetuotannon
vaikutusta. Alusveden keskim&arainen hapen kyllastysaste (%) on tarkastelujakson aikana
heikentynyt. Veden variluku, humus- ja rautapitoisuus ovat kohonneet tarkastelujakson aikana.
Sateisena vuotena 2012 oli tarkastelujakson keskimaarin korkein veden humuspitoisuus (CODyy),
jonka jalkeen veden humuspitoisuus on kaantynyt laskuun. Pintaveden levamaaraéa ilmaiseva a-
klorofyllipitoisuus on hieman laskenut viime vuosina 2000-luvun alun pitoisuusvaihteluiden jalkeen.
Lavikanlahden vesi on ollut tarkastelujakson aikana keskimaarin sameaa, tummaa, kiintoaine- ja
humuspitoista seka runsaasti rautaa sisaltavaa. Ravinne- ja a-klorofyllipitoisuuksien perusteella
vesi on ollut rehevaa.
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KIIHANSUONVESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi Lampoti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *Sdhkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *P0O4-P *NH4-N  *NNO3+NO:. *Fe a-Chl
°C mg/| % FTU mg/| mS/m mg/I Pt mg/| pg/!l pg/!l pg/!l pg/! pg/l pe/l  pg/l

23.3.2017 KIIHAN LAVIK2 2,1 8,6 62 2,7 1,5 9,36 6,6 170 24 1700 37 <5 790

23.3.2017 KIIHAN LAVIK2 3 2,5 4,8 35 4 1,5 10,2 6,5 210 24 1700 46 <5 1000
23.3.2017 KIIHAN LAVIK2 5 4,1 0,6 5 6,8 2,5 13,5 6,5 150 19 2000 58 22 1500
18.4.2017 KIIHAN PO 0,5 0,1 2,2 11,1 6,6 180 26 1900 36 630

18.4.2017 KIIHAN P1 0,5 0,1 2,6 11 6,6 170 26 1900 35 680

22.5.2017 KIIHAN LAVIK2 1 15,8 11,2 110 4,9 7 8,11 7,5 150 18 860 48 13 640

22.5.2017 KIIHAN LAVIK2 3 13,7 9,9 95 4,8 6,5 8,21 7,3 120 19 780 46 11 650

22.5.2017 KIIHAN LAVIK2 5 10,4 7,8 69 4,7 6 8,27 7,1 120 18 800 48 21 740

22.5.2017 KIIHAN LAVIK2 0-2 33
27.6.2017 KIIHAN PO 0,5 12,2 2,8 13,7 6,9 180 25 1100 50 980

27.6.2017 KIIHAN P1 0,5 P 2 10,7 6,9 300 36 1200 40 1400

3.8.2017 KIIHAN LAVIK2 1 20,2 7,7 85 9,3 9 7,86 7,3 140 18 930 63 10 19 <20 640

3.8.2017 KIIHAN LAVIK2 3 20,1 7,7 85 8,9 8,7 7,9 7,3 140 18 910 63 16 660

3.8.2017 KIIHAN LAVIK2 5 19,5 5,5 60 9,7 10 8,05 7,1 150 18 860 71 35 970

3.8.2017 KIIHAN LAVIK2 0-2 37,2
25.9.2017 KIIHAN LAVIK2 1 12,2 8,4 78 6,1 5 7,97 7,1 160 23 1100 56 42 920

25.9.2017 KIIHAN LAVIK2 3 12 8,4 78 5,9 4,8 7,98 7 160 24 1100 58 44 900

25.9.2017 KIIHAN LAVIK2 5 12 8,3 77 6 5,7 7,98 7 200 23 1100 59 56 920

25.9.2017 KIIHAN LAVIK2 0-2 12
12.10.2017 KIIHAN PO 0,5 7,5 8,6 9,98 6,1 350 58 2700 61 1200
12.10.2017 KIIHAN P1 0,5 7,4 10 9,23 6,1 400 59 2800 59 1200




Kiihansuon alapuolisen Sai Lavikanlahden havaintopaikan (LAVIK2) veden Kiihansuon alapuolisen Lavikanlahden havaintopaikan (LAVIK2) veden Kiihansuon alapuolisen Saimaan Lavikanlahden havaintopaikan (LAVIK2) veden
laatumuuttujien ikeskiarvot koko 1 osalta vuosina 1999-2017, laatumuuttujien ik vot koko osalta vuosina 1999-2017 laatumuuttujien vuc kiarvot koko osalta vuosina 1999-2017,
paitsi hapen kylldstysaste (%) on al den vuosikeskiarvot paitsi a-klorofyllipitoisuudet ovat pintaveden kokoomanéytteestd (0-2 m)
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Konnunsuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ymparivuotinen tihea tarkkailu.
Vuonna 2017 kuormitustarkkailundytteitd otettin yhteensd 21 kertaa, joista kolme oli
ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Taulukossa 1 on esitetty Konnunsuon
kuormitustarkkailun  havaintopaikat. Tuotantoalueella oli vuonna 2017 ymparivuotinen
virtaamamittaus. Mitatut virtaamat ja kuormitustarkkailundytteiden naytteenottoajankohdat on
esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Konnunsuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU  Kosteikolle tuleva, pumppuallas 6770595 — 3578182
KO1 Kosteikolta lahteva 6770297 — 3578576
== vyirtaama (I/s) ¢ naytteenottopaiva
200
150 &
100 \
5° \vy URWALN
0 - : o :!“]\k: :J : ]
1.1.2017 20.2.2017 11.4.2017 31.5.2017 20.7.2017 8.9.2017 28.10.2017 17.12.2017

Kuva 1. Konnunsuon vuorokauden keskimaaraiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat 2017
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Taulukossa 2 on esitetty Konnunsuon tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina

Taulukko 2. Konnunsuon tuotantoalueen keskiméarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, KO1
kosteikolle kosteikolta
tuleva lahteva

K-aine mg/l 24 55
pH 6,4 6,5
CODwn, mgl/l 36 27
kok. N o/l 1840 1360
kok.P ug/l 77 a1
PO,-P ug/l ] 14
NH,-N ug/ - 199
NNO3+NO; pg/l - 738

Taulukossa 3 on esitetty Konnunsuon tuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Seka keskivalunta etta ominaiskuormitukset olivat
alhaisemmat kuin vuonna 2016.

Taulukko 3. Konnunsuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

6,3 12,6 2,82 0,081 51,9 10,6 1,82 0,041 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymistd Konnunsuon osalta vuonna 2017.
Luvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien kosteikkokasittelylle koko vuodelle.
Vuonna 2017 valuma vedet pumpattiin ymparivuotisesti kosteikkokasittelyyn. Konnunsuon
puhdistustehot lasketaan virtaamapainotteisina keskiarvoina ennen kosteikkoa ja sen jalkeen
otetuista naytteistda mahdolliset ohijuoksutukset ~mukaan lukien. Vuonna 2017
puhdistustehovaatimukset saavutettiin kiintoaineen ja kokonaistypen osalta, mutta kokonaisfosforin
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osalta puhdistusteho ei ollut riittdva lupaehtojen tayttymiseksi. Kosteikko toimi kokonaistypen
poistoa lukuun ottamatta vuotta 2016 paremmin (2016: k-aine 65 %, kok.P 39 % ja kok.N 25 %).

Taulukko 4. Konnunsuon tuotantoalueen valumavesien kosteikkokasittelyn lupaehtojen mukaiset
puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot

k-aine kok.P kok.N

lupaehto (red.%) 50 50 20
red. % 2017 72 42 20
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Niina Hatinen
tutkija

LITTEET  Analyysitulokset vuodelta 2017
Menetelmakuvaus- ja kokonaisvirhearviotaulukko
Havaintopaikkakartta

JAKELU Vapo Oy

TIEDOKSI  Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Lappeenrannan seudun ymparistétoimi, ymparistonsuojelu

VAPQ 0Y:N KONNUNSUON TURVETUOTANTOALUEEN KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




Saimaan Vesi- ja Ympdristotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

KONNUNSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Néaytteen nimi | Lamp6ti Virtaama *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+N02
°C I/s mg/! mg/I pe/l pe/l pg/l pg/l pg/l
16.1.2017 KONVA KO1 0.1 9,1 0,79 33 6,5 28 1300 30
16.1.2017 KONVA PUMPPU 0.1 22 6,7 35 1800 66
13.2.2017 KONVA KO1 Ei naytteita!
13.2.2017 KONVA PUMPPU  Ei naytteita!
13.3.2017 KONVA KO1 0.1 0,5 4,5 7,7 6,9 24 960 46
13.3.2017 KONVA PUMPPU 0.1 33 6,8 22 1900 77
27.3.2017 KONVA KO1 0.1 59 5,2 6,1 14 910 33
27.3.2017 KONVA PUMPPU 0.1 28 6,1 17 1200 88
5.4.2017 KONVA KO1 0.1 1,8 70 14 6,3 17 1200 50 20 220 3500
5.4.2017 KONVA PUMPPU 0.1 130 6 25 1800 150
12.4.2017 KONVA KO1 0.1 3,6 49 11 6,1 15 1800 51
12.4.2017 KONVA PUMPPU 0.1 52 59 23 3100 95
18.4.2017 KONVA KO1 0.1 0,6 15 4 6,2 17 1500 27
18.4.2017 KONVA PUMPPU 0.1 25 6,5 35 2700 100
9.5.2017 KONVA KO1 0.1 39 57 1,4 6,6 21 810 16
9.5.2017 KONVA PUMPPU 0.1 27 6,7 38 1700 83
22.5.2017 KONVA KO1 0.1 15,5 1,8 2,7 7,2 31 1100 24 4 <5 <20
22.5.2017 KONVA PUMPPU 0.1 11 7,5 46 1500 78
5.6.2017 KONVA KO1 0.1 10,6 0,79 2 7 31 1300 25
5.6.2017 KONVA PUMPPU 0.1 13 73 49 1400 72
26.6.2017 KONVA KO1 0.1 15,2 4,5 2,8 71 32 1300 36
26.6.2017 KONVA PUMPPU 0.1 8,8 7,2 41 1300 88
13.7.2017 KONVA KO1 0.1 16,1 0,79 3,8 7,4 37 1600 48 9 38 <20
13.7.2017 KONVA PUMPPU 0.1 8,8 7,2 48 1600 96
24.7.2017 KONVA KO1 0.1 15 10 3,2 6,8 33 1300 55
24.7.2017 KONVA PUMPPU 0.1 7,8 6,8 41 1100 65
7.8.2017 KONVA KO1 0.1 15,6 29 7,6 6,9 34 1500 80
7.8.2017 KONVA PUMPPU 0.1 31 59 39 2400 71
21.8.2017 KONVA KO1 0.1 16,3 3,4 53 6,9 35 1300 48 19 10 <20
21.8.2017 KONVA PUMPPU 0.1 9 6,8 44 1300 78
5.9.2017 KONVA KO1 0.1 9 1,3 2 7,2 30 1200 33
5.9.2017 KONVA PUMPPU 0.1 58 7,2 38 1200 78
19.9.2017 KONVA KO1 0.1 9,5 70 6 6,1 29 1200 51
19.9.2017 KONVA PUMPPU 0.1 21 51 32 2300 65
10.10.2017 KONVA KO1 0.1 9,1 120 11 53 21 1700 48 16 600 450
10.10.2017 KONVA PUMPPU 0.1 24 4,6 34 2500 59
23.10.2017 KONVA KO1 0.1 1,5 36 58 5,4 29 1600 38
23.10.2017 KONVA PUMPPU 0.1 12 5,7 38 2100 56
13.11.2017 KONVA KO1 0.1 2,5 160 8 5,4 28 2100 41
13.11.2017 KONVA PUMPPU 0.1 8 53 34 2100 39
11.12.2017 KONVA KO1 0.1 0,1 32 3,8 59 33 1500 34 15 320 420
11.12.2017 KONVA PUMPPU 0.1 8,4 6,1 36 1800 41
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 2(2)

LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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1. YLEISTIEDOT

Konnunsuon turvetuotantoalue sijaitsee Lappeenrannan kaupungissa Joutsenossa Juustilanjoen
valuma-alueella (5) ja tarkemmin Saimaan kanavan alueella (5.003). Ympaérivuotisesta
kosteikkokasittelystd vedet valumavedet johdetaan laskuojaa pitkin Soskuanjokeen. Soskuanjoen
valuma-alue on 62,7 km? Konnunsuolta johdettiin vuonna 2017 noin 206,6 ha tuotantoalalta
kuivatusvesia Soskuanjokeen. Valuma-alueen pddmaankayttbmuotona ovat sulkeutuneet metsat
(43,1 % valuma-alueen pinta-alasta) ja viljelysmaat (26,8 %). Konnunsuon tuotantoalueen osuus
valuma-alueen pinta-alasta on 2,3 %. (Valuma-aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -
valuma-alueen rajaustyokalu)

Soskuanjoki on tummavetinen ja ravinteisuudeltaan reheva ojamainen joki, johon kohdistuu
merkittdvassa maarin hajakuormitusta. Soskuanjoki on johdettu putkea pitkin vanhan ja uuden
Saimaan kanavan ali. Konnunsuon turvetuotantoalueen valumavesien vaikutuksia alapuoliseen
vesistoon tarkkaillaan neljlta havaintopaikalta (taulukko 1). T&ssd vuosiyhteenvedossa
raportoidaan tuotantoalueen vesistotarkkailutulokset vuoden 2017 osalta. Liséksi yhteenvedossa
tarkastellaan tuotantoalueen alapuolisen vesistdn veden laadun pitkdaikaismuutoksia.

Taulukko 1. Konnunsuon turvetuotantoalueen vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)

KO Soskuanjoki, taustapiste 039 6769950 - 3577020
K1 Soskuanjoki, Metsola 040 6769090 - 3578290
K2 Soskuanjoki, Kansola 018 6767740 - 3579350
K3 Soskuanjoki, Vortsa 016 6763840 - 3581339
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2. TARKKAILUTULOKSET

Vuoden 2017 tarkkailutulosten perusteella suon laskuojasta sekd taustapisteen ja laskuojan
alapuolisen tarkkailupisteen ymparoiviltd peltoalueilta tuleva vesi osaltaan heikensi tarkkailujakson
aikana Soskuanjoen veden laatua, mika ilmeni suon laskuojan alapuolella (K1) kohonneina
orgaanisen aineen (CODyy,) ja rautapitoisuuksina (taulukko 2). Myos veden vériluku oli korkeampi
tuotantoalueen alapuolisella havaintopaikalla (K1) kuin taustapisteella (KO0). Metsolan
havaintopaikalla (K1) Soskuanjoen vesi oli keskimaarin tummaa, kiintoainetta ja humusta seka
erittdin runsaasti rautaa sisaltavaa. Vesi oli hyvin ravinteikasta.

Vuoden 2017 tarkkailutulosten perusteella Soskuanjoen Kansolan (K2) havaintopaikalla vesi oli
keskimaarin tummempaa, kiintoaine-, typpi-, ja rautapitoisempaa kuin joen ylemmalla Metsolan
havaintopaikalla (K1). Joessa nakyi voimakas hajakuormituksen vaikutus. Joen alimmalla
havaintopaikalla Vortsassa (K3) veden laatu ei merkittavasti poikennut ylemman Kansolan (K2)
havaintopaikan veden laadusta, lukuun ottamatta veden typpipitoisuutta, joka oli korkeampi kuin
ylemmilla havaintopaikoilla. Soskuanjoen Vortsan havaintopaikan vesi oli erittdin tummaa,
kiintoaine- ja humuspitoista seka erittain runsaasti rautaa sisaltavaa. Vesi oli erittain ravinteikasta.

Taulukko 2. Konnunsuon tuotantoalueelta lahtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

KO'. Kosljeci)li-olta N s XL
taustapiste S Metsola Kansola Vortsa

Naytekertoja 3 22 3 3 3
K-aine mg/l 14 55 15 18 17
sahkon;. mS/m 17 - 19 19 18
pH 7,2 6,5 7,0 7,0 7,0
vari mg/l Pt 153 - 197 253 233
CODyn mg/l 15 27 21 28 25
kok. N pa/l 2830 1360 2300 2270 2430
kok.P pa/l 82 41 86 113 113
Fe pg/l 1970 - 2300 2870 2670
PO,-P pg/l - 14 - - -
NH4-N pg/l - 199 - - -
NNO3;+NO, po/l - 738 - - -
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2.1 Veden laatu Soskuanjoen havaintopaikoilla vuosina 2002-2017

Vuosina 2002-2017 Soskuanjoen keskimé&éaraiset kiintoaine-, humus (CODyy)-, typpi- ja
rautapitoisuudet sekd variluvut ovat olleet korkeampia Konnunsuon turvetuotantoalueen
alapuolella (K1) ylapuolisiin (K0O) arvoihin verrattuna (kuvaajat liitteenda 2). Keskimaaraiset
kokonaisfosforipitoisuudet ovat kummallakin havaintopaikalla olleet melko samalla tasolla koko
tarkkailujakson ajan.

Tarkkailujakson aikana Soskuanjoen keskimaaraiset kiintoaine- ja typpipitoisuudet ovat vaihdelleet
jonkin verran, molemmat ovat kuitenkin kaantyneet laskuun tarkkailujakson loppupuolella. Tulosten
perusteella Soskuanjoen tuotantoalueen alapuolisen (K1) havaintopaikan veden laatu on
keskimaarin hieman parantunut tarkastelujakson aikana.

- SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Niina Hatinen
tutkija

LITTEET  Tarkkailutulokset vuodelta 2017
Veden laadun pitk&aikaiskuvaajat 2000-2017
Menetelmakuvaus- ja kokonaisvirhearviotaulukko
Havaintopaikkakartta

JAKELU Vapo Oy

TIEDOKSI Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Lappeenrannan seudun ymparistétoimi, ymparistonsuojelu

VAPO OY:N KONNUNSUON TURVETUOTANTAOLUEEN VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

KONNUNSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm TutkOhj  HavPaik Naytteen r| Lampoti  *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *Fe
°C mg/| ms/m mg/I Pt mg/| pg/l pg/l pg/l

5.4.2017 KONVA KONVA KO 0.1 1,7 31 15,2 6,9 ~140 15 4200 110 2400
5.4.2017 KONVA KONVA K1 0.1 1,4 29 14,5 6,9 ~180 18 3100 110 2700
5.4.2017 KONVA KONVAK2 0.1 1,5 31 13,8 6,9 240 24 3000 130 3500
5.4.2017 KONVA KONVAK3 0.1 2 35 13,2 6,9 ~200 20 2900 140 3700
26.6.2017 KONVA KONVAKO 0.1 13,7 4,6 18,8 7,6 170 12 1200 63 2000
26.6.2017 KONVA KONVA K1 0.1 13,7 7 21,8 7,4 200 18 1400 67 2400
26.6.2017 KONVA KONVA K2 0.1 14,4 8,8 21,5 7,4 220 22 1400 88 2500
26.6.2017 KONVA KONVA K3 0.1 14,8 5,5 20,6 7,3 200 21 1800 79 2000
19.9.2017 KONVA KONVA KO 0.1 9 6,8 17,4 7,1 150 19 3100 72 1500
19.9.2017 KONVA KONVAK1 0.1 9,5 9,2 21,6 6,7 210 26 2400 80 1800
19.9.2017 KONVA KONVAK2 0.1 9,6 13 20,5 6,8 300 37 2400 120 2600
19.9.2017 KONVA KONVAK3 0.1 9,6 11 19,6 6,9 300 34 2600 120 2300




Soskuanjoen Konnunsuolta tulevien laskuojien yla- ja alapuolisten Soskuanjoen Konnunsuolta tulevien laskuojien yla- ja alapuolisten

havaintopaikkojen veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot havaintopaikkojen veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot
vuosina 2002-2017 vuosina 2002-2017 LIITE 2
KO = laskuojien yldpuoli ja K1 = laskuojien alapuoli KO = laskuojien yldpuoli ja K1 = laskuojien alapuoli
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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No 1355/18 20.6.2018

VAPO OY:N KORPISUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Korpisuon turvetuotantoalue kuului kuormitustarkkailuluokkaan C, toiminnan aikainen tarkkailu,
mutta siirtyi kuormitustarkkailuluokkaan B, ympaérivuotinen tarkkailu, 1.5.2017. Vuonna 2017
kuormitustarkkailunaytteet otettiin pintavalutuskentélle tulevasta ja kentdltda lahtevasta vedesta
(taulukko 1). Vuonna 2017 kuormitustarkkailunaytteita otettiin yhteensa yhdekséan kertaa, joista
yksi oli ylivitaamanayte (kevéattulva tai rankkasade). Tuotantoalueella ei ole virtaamamittausta ja
kuormituslaskennassa on virtaamat on laskettu olettamalla valumat yhta suuriksi kuin Kiihansuon
tuotantoalueella.

Taulukko 1. Korpisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailupisteet 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU Pintavalutuskentalle tuleva, pumppuallas 6754960 — 3524100
K2 Kentélta lahteva 6754738 — 3524135

Taulukossa 2 on esitetty Korpisuon tuotantoalueen ké&sittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi



Taulukko 2. Korpisuon tuotantoalueen keskimaéarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, K2
kasittelyyn kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mgl/l 13 11
pH 6,4 5,7
CODwn mg/| 35 48
kok. N ug/l 1200 1110
kok.P g/l 34 27
PO,-P ug/l . 50
NH4-N ug/l - 16
NO3+NO, uo/l - 243

Taulukossa 3 on esitetty Korpisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Seka keskivalunta etta ominaiskuormitukset olviat
suuremmat kuin vuonna 2016.

Taulukko 3. Korpisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden
2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
l/s/km?

20,3 11,5 857 0,176  301,7 51 5,38 0,048 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

[t&-Suomen ympdristblupavirasto ei ole paatoksessaan (ISY-2009-Y-51) asettanut Korpisuon
turvetuotantoalueen valumavesien kasittelylle puhdistustehovaatimuksia. Taulukossa 4 on
tarkasteltu pintavalutuskentdn toimivuutta ja esitetty puhdistustehot vuonna 2017. Kasittelysta
lAhtevan veden orgaanisen aineen pitoisuus oli vuonna 2017 keskim&arin suurempi kuin
kasittelyyn tulevan. Pintavalutuskentta poisti vedesta erittain hyvin kiintoainetta, mutta ravinteiden
poistoteho oli vain tyydyttdvad. Pintavalutuskentta toimi typen poistotehoa lukuun ottamatta
paremmin kuin vuonna 2016 (2016: k-aine 77 %, CODy, -38 %, kok.P 7 % ja kok.N 11 %).
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Taulukko 4. Korpisuon tuotantoalueen valumavesien pintavalutuskenttdkasittelyn vuoden 2017
puhdistustehot.

k-aine CODy, kok.P kok.N

red. % 92 -37 21 8
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KORPISUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

y

NéytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteennimi | Ldmp6ti Virtaama *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P *NH4-N  *NNO3+NO2
°C I/s mg/! mg/! ug/l ug/l ug/l ug/l ug/l

6.4.2017 KORPI K2 0.1 0,6 0,79 19 56 24 1000 25

6.4.2017 KORPI PUMPPU 0.1 6,8 6,2 23 1200 31

10.5.2017  KORPI K2 Ei naytteita!

10.5.2017  KORPI PUMPPU  Ei ndytteita!

8.6.2017 KORPI K2 Ei naytteita!

8.6.2017 KORPI PUMPPU  Ei ndytteita!

13.7.2017  KORPI K2 0.1 14 40 2 55 67 1300 53

13.7.2017  KORPI PUMPPU 0.1 31 7 17 640 42

7.8.2017 KORPI K2 0.1 14,4 49 1 57 59 1100 34 6 7 <20

7.8.2017 KORPI PUMPPU 0.1 6,3 7 25 810 26

6.9.2017 KORPI K2 0.1 10,1 0,79 0,71 58 54 1000 28

6.9.2017 KORPI PUMPPU 0.1 9 7 20 750 37

10.10.2017 KORPI K2 0.1 8,5 260 <0,6 57 54 1100 19 4 16 280

10.10.2017 KORPI PUMPPU 0.1 1,8 52 78 1800 28

13.11.2017 KORPI K2 0.1 2,4 89 0,8 58 43 1200 17

13.11.2017 KORPI PUMPPU 0.1 4 58 51 1900 24

11.12.2017 KORPI K2 0.1 03 17 <0,6 57 37 1100 14 5 24 430

11.12.2017 KORPI PUMPPU 0.1 29 6,3 34 1300 48
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N KORPISUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Korpisuon turvetuotantoalue sijaitsee Luuméaen kunnassa Vironjoen valuma-alueella (11) ja
tarkemmin Vironjoen yldosan valuma-alueella (11.004). Suon valumavedet laskevat laskuojaa
pitkin Polvenjokeen ja Myllyojaan, josta Kaurislampeen ja Sillanpaanjoen kautta edelleen
Kurvinjarveen. Kurvinjarven valuma-alue on 33 km? Korpisuon tuotantoalueelta johdettiin vuonna
2017 noin 66,5 ha tuotantoalalta kuivatusvesia alapuoliseen vesistéén. Valuma-alueen
paamaankayttomuotona ovat sulkeutuneet metsat (72,3 % valuma-alueen maankaytostd).
Viljelysmaiden osuus valuma-alueen pinta-alasta on 4,5 % ja sisamaan kosteikoiden seka
avosoiden osuus on 3,4 %. Korpisuon tuotantoalueen osuus valuma-alueen pinta-alasta on noin 2
%. (Valuma-aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen rajaustytkalu)

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Liséksi yhteenvedossa tarkastellaan tuotantoalueen alapuolisen vesiston veden laadun
pitkdaikaismuutoksia. Taulukossa 1 on esitetty tuotantoalueen vesistotarkkailun havaintopaikat.

Taulukko 1. Korpisuon turvetuotantoalueiden vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
POb Moitjarvi, taustapiste 101 6751667 — 3525676
PO Moitjarvesta lahteva puro 063 6751351 — 3525007
P1 Polvenjoki 064 6752294 — 3524778
P2 Kaurislampi 065 6751140 — 3523980
P3 Kurvinjarvi 020 6748760 — 3523890

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsy.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi



2. TARKKAILUTULOKSET

Korpisuon tuotantoalueen alapuolisen Polvenjoen (P1) vesi oli vuonna 2017 keskim&érin lievasti
hapanta, kiintoainepitoista, erittdin tummaa, runsaasti humusta (CODy,) ja rautaa sisaltavaa.
Veden ravinnepitoisuudet olivat ojavedelle melko kohtuulliset. Taustapisteelld, Moitjarven
laskuojassa (PO) vesi oli keskim&arin hapanta, erittain tummaa, runsaasti humusta ja rautaa
sisdltavad. Veden ravinnepitoisuudet olivat ojavedelle melko kohtuulliset. Lukuun ottamatta
rautapitoisuutta tuotantoalueen alapuolisella Polvenjoen havaintopaikalla (P1) veden laatu oli
hieman huonompi kuin taustapisteelld Moitjarven laskuojassa (P0).

Korpisuon alapuolisen Kaurislammen havaintopaikan (P2) nayte otetaan 1 metrin syvyydesta.
Liséksi loppukesén (elokuu) tarkkailukerran yhteydessa sekd heina- ja syyskuussa otetaan
pintavedesta kokoomanayte (0-1 m), josta maéaritetdan a-klorofylli ja nayte mikroskopoidaan.
Kaurislammessa (P2) vesi oli vuonna 2017 keskimaarin lievasti sameaa, kiintoainepitoista, lievasti
hapanta, erittdin tummaa, runsaasti humusta ja rautaa sisdltavaa. Ravinne- ja a-
klorofyllipitoisuuksien perusteella vesi oli rehevaa. Heina-, elo- ja syyskuussa pintavedesta tutkittiin
a-klorofyllipitoisuuden lisaksi mikroskoopilla limalevan esiintyminen. Mikroskopoinnin perusteella
heindkuussa pintavedessa oli kohtalaisen paljon Gonyostomum semen —limalevaa. Gonyostomum
semen —limaleva voi sisaltéa kymmenkertaisen maaran a-klorofyllia tavanomaisiin leviin néhden,
joka selittdd korkeita klorofyllipitoisuuksia. Elokuussa limalevdd oli runsaasti pintavedessa.
Syyskuussa pintavedessa oli mikroskopoinnin perusteella kohtalaisen paljon limalevaa.

Taustapisteelld, Moitjarvessa (POb) keskim&arainen a-klorofyllipitoisuus oli keskimaéarin korkea,
rehevalle vedelle ominainen. Heina-syyskuussa pintavedessa oli kohtaisen paljon Gonyostomum
semen — limalevaa.

Kaurislammen alapuolisen Kurvinjarven pohjoisosan havaintopaikan (P3) naytteet otetaan 1, 5 ja
10 metrin syvyyksista. Lisaksi loppukesan (elokuu) tarkkailukerran yhteydessa seka heina- ja
syyskuussa otetaan pintavedestd kokoomanayte (0-1 m), josta maaritetdan a-klorofylli ja nayte
mikroskopoidaan. Kurvinjarven (P3) vesipatsaan vesi oli keskim&éarin lievasti sameaa, lievasti
hapanta, erittdin tummaa, runsaasti humusta ja rautaa sisdltavaa. Vesi oli ravinne- ja a-
klorofyllipitoisuuksien perusteella rehevaéd. Lopputalvesta ja -kesastd alusveden happitilanne oli
heikentynyt ja tuolloin pohjasedimentista vapautui veteen runsaasti mm. rautayhdisteita.
Mikroskopoinnin perusteella pintavedessa ei havaittu heina-, elo- ja syyskuussa limalevaa, mutta
muita levia kohtalaisesti.
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Taulukko 2. Korpisuon tuotantoalueelta lahtevan veden seka virtavesi- ja jarvihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

POb PO K2

Moitjarvi Moitjarven Kasittelysta . !32 . F.)3. .
USRI e l3hteva Polvenjoki  Kaurislampi Kurvinjarvi
Naytekertoja 3 3 10 3 4 4
Nakysyvyys m 0,55 - - - 0,45 0,83
K-aine mg/l - 4,4 1,1 6,6 6,2 1,6
sahkon;. mS/m - 4,8 - 5,2 55 5,6
pH - 5,8 5,7 5,8 6,1 6,0
vari mg/l Pt - 283 - 357 300 232
CODwn mg/l - 38 48 50 40 31
kok. N pg/l 790 840 1100 953 968 869
kok.P po/l 35 25 27 32 54 22
Fe po/l - 1500 - 1120 1200 967
PO,-P pa/l 3,0 - 5,0 - 50 2,3
NH4-N pg/l 7,0 - 16 - 13 14
NNO;+NO, pg/l - - 243 - 20 98
a-Chl ug/l 46 - - - 55 12
0O, mg/I - - - - 9,0 6,3
0, % % - - - - 75 53
sameus FTU - - - - 4,3 1,8

2.1 Veden laatu Korpisuon alapuolisessa Kaurislammessa vuosina
1996-2017

Korpisuon turvetuotantoalueen alapuolisen Kaurislammen (P2) veden laatumuuttujien vaihtelu on
ollut vuosina 1996-2017 melko runsasta eikd selkedd kehityssuuntaa ole veden laadussa
havaittavissa (kuvaajat liitteena 2). Tarkastelujakson aikana veden happitilanne on ollut
keskimaarin hyva (79 %) 1 metrin syvyydessa. Veden keskimaaraiset sameusarvot ovat
vaihdelleet lievasti samean ja samean valilla. Vuodesta 2010 lahtien vesi on ollut keskimaarin
lievasti sameaa. Vesi on ollut keskimaarin kiintoaine- ja humuspitoista, erittdin tummaa ja erittain
runsaasti rautaa sisaltdvaa. Ravinnepitoisuuksien perusteella vesi on ollut rehevaa, mutta a-
klorofyllipitoisuus on ollut erittédin korkea. Veden keskiméaaraiset kiintoaine- ja fosforipitoisuuden
vaihtelut ovat tasaantuneet tarkastelujakson alun jalkeen. Kokonaisfosforipitoisuus on kaantynyt
kasvuun vuoden 2013 jalkeen. Veden variluku on kasvanut tarkastelujakson aikana, vaikka siinékin
on havaittavissa selvaa vaihtelua.
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KORPISUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi Lampoti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *Sdhkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO02 *Fe a-Chl
°C mg/| % FTU mg/| mS/m mg/I Pt mg/| pg/!l pg/!l pg/!l pg/!l pg/! pg/! pg/!

29.3.2017 KORPI P2 1 0,5 11,5 79 5,5 4,4 4,89 5,8 300 39 1000 32 30 1200

29.3.2017 KORPI P3 1 1,6 9,9 71 2,4 1,3 5,97 6 200 32 970 21 31 940

29.3.2017 KORPI P3 5 1,8 9,1 65 1,1 0,6 5,86 59 200 34 990 19 13 900

29.3.2017 KORPI P3 10 2,8 2,7 20 2,9 1,2 5,79 5,7 300 38 1100 36 7 1900

10.5.2017 KORPI PO 0.1 7,7 4,4 4,83 5,9 200 34 820 22 1400

10.5.2017 KORPI P1 0.1 1,8 3,8 4,55 59 250 38 790 22 950

8.6.2017 KORPI PO 0.1 17,8 4 5,04 6,2 250 29 770 22 1300

8.6.2017 KORPI P1 0.1 11,1 4 6,3 6,8 220 30 670 26 1100

13.7.2017 KORPI POb 1 19,7 710 28 3 <5

13.7.2017 KORPI POb 0-2 49,1

13.7.2017 KORPI P2 1 19,3 980 75 3 6

13.7.2017 KORPI P2 0-2 72

13.7.2017 KORPI P3 1 19,5 820 23 3 5

13.7.2017 KORPI P3 0-2 11,3

1.8.2017 KORPI POb 1 20,5 840 41 4 7

1.8.2017 KORPI POb 0-2 59,8

1.8.2017 KORPI P2 1 19,7 6,5 71 3,1 8 6,09 6,3 300 40 980 70 7 6 <20 1200

1.8.2017 KORPI P2 0-2 62

1.8.2017 KORPI P3 1 20,2 8,2 91 1,3 2,5 5,29 6,5 210 26 690 19 <2 6 98 430

1.8.2017 KORPI P3 5 16,2 4,6 46 1,2 2 5,47 6,2 240 28 740 18 19 630

1.8.2017 KORPI P3 10 7,8 3,1 26 1,8 2,2 5,25 5,9 240 28 890 20 21 1000

1.8.2017 KORPI P3 0-2 10,1

6.9.2017 KORPI POb 1 14,2 820 35 <2 9

6.9.2017 KORPI POb 0-2 30

6.9.2017 KORPI P2 1 12,4 910 39 5 8

6.9.2017 KORPI P2 0-2 31

6.9.2017 KORPI P3 1 14,7 750 20 2 7

6.9.2017 KORPI P3 0-2 13,3

10.10.2017 KORPI PO 0.1 8,5 4,8 4,52 53 400 51 930 30 1800

10.10.2017 KORPI P1 0.1 9,2 12 4,82 4,7 600 83 1400 49 1300
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N LAKIASUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2018

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Lakiasuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan C, toiminnan aikainen tarkkailu. Vuonna
2017 Lakiasuolta kuormitustarkkailunaytteita otettin yhteensd 10 kertaa, joista nelja oli
ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Taulukossa 1 on esitetty Lakiasuon
kuormitustarkkailun havaintopaikat. Vuonna 2017 Lakiasuon tuotantoalueella oli virtaamamittaus,
joka aloitettiin 11.4.2017. Mitatut virtaamat ja kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat
on esitetty kuvassa 1. Alkuvuoden osalta on virtaamat on laskettu olettamalla valumat yht& suuriksi

kuin Kiihansuon tuotantoalueella.

Taulukko 1. Lakiasuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU  Kasvillisuuskentalle tuleva, pumppuallas 6772421 — 3505940
L1 Kasvillisuuskentalta lahteva 6772524 — 3506063

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
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Kuva 1. Lakiasuon vuorokauden keskimaaraiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat 2017

Taulukossa 2 on esitetty Lakiasuon kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta lahtevan veden
pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Lakiasuon keskimaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, L1
kasittelyyn kasittelysta
tuleva lahteva
K-aine mg/l 11 3.9
P 5,9 6,4
CODwn mgl/l 50 54
kok. N ug/! 1740 1340
kok.P ug/| 55 30

Taulukossa 3 on esitetty Lakiasuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Kiintoainekuormitusta lukuun ottamatta
ominaiskuormitukset ja keskivalunta olivat korkeammat kuin vuonna 2016.
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Taulukko 3. Lakiasuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden
2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

40,9 43,1 16,83 0,365 550,9 30,2 10,38 0,107 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Lakiasuon ymparistolupapaatoksessd (KHO 509/1/14) ei ole asetettu turvetuotantoalueen
valumavesien  kasittelylle  puhdistustehovaatimuksia.  Taulukossa 4 on tarkasteltu
pintavalutuskentan toimivuutta ja esitetty puhdistustehot vuonna 2017. Kasittelysta lahtevan veden
orgaanisen aineen pitoisuus oli vuonna 2017 keskima&arin hieman suurempi kuin kasittelyyn
tulevan veden. Pintavalutuskenttd poisti vedesta hyvin kiintoainetta, kokonaistyppea ja -fosforia.
Pintavalutuskentta toimi kokonaistypen poistotehoa lukuun ottamatta hieman paremmin kuin
vuonna 2016 (2016: k-aine 66 %, CODy, -25 %, kok.P 44 % ja kok.N 27 %).

Taulukko 4. Lakiasuon tuotantoalueen kasvillisuuskenttékasittelyn vuoden 2017 puhdistustehot

k-aine CODy, kok.P kok.N

red. % 65 -8 45 23

SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
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LAKIASUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi | Lampoti  Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P

°C /s mg/I mg/I ug/! ug/!
6.4.2017 LAKIA L1 0.1 0,1 76 10 6,3 29 1800 46
6.4.2017 LAKIA PUMPPU 0.1 16 5,8 32 2000 56
9.5.2017 LAKIA L1 0.1 4,7 8,6 2,7 6,6 36 870 22
9.5.2017 LAKIA PUMPPU 0.1 6 6,4 36 1200 33
8.6.2017 LAKIA L1 0.1 15,1 0,79 2 6,7 41 950 27
8.6.2017 LAKIA PUMPPU 0.1 25 6,5 19 1600 65
12.7.2017 LAKIA L1 0.1 17 7,1 3,5 6,7 55 1100 29
12.7.2017 LAKIA PUMPPU 0.1 7,3 6,9 23 920 38
8.8.2017 LAKIA L1 0.1 P 76 2,9 6,5 71 1800 28
8.8.2017 LAKIA PUMPPU 0.1 4,9 4,9 86 2400 62
9.8.2017 LAKIA L1 0.1 13,2 70 2,8 6,1 73 1600 28
9.8.2017 LAKIA PUMPPU 0.1 3,6 5 85 2000 49
17.8.2017 LAKIA L1 0.1 49 44 6,3 71 1500 32
17.8.2017 LAKIA PUMPPU 0.1 15 6 79 2100 76
6.9.2017 LAKIA L1 0.1 8,2 1,3 4,5 6,4 53 1100 32
6.9.2017 LAKIA PUMPPU 0.1 23 6,5 27 1700 77
11.9.2017 LAKIA L1 0.1 15,5 40 3,6 6,5 41 1200 28
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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1. YLEISTIEDOT

Lakiasuon turvetuotantoalue sijaitsee Kouvolan kaupungissa Valkealassa Kymijoen valuma-
alueella (14) ja tarkemmin Harjunjoen-Lappajarven (14.18) / Pasinjoen — Hangasjarven (14.184)
valuma-alueella. Lakiasuolta vedet laskevat Nahkajoen kautta Haukijokeen, Pieni-Murtoseen,
Suuri-Murtoseen sekd edelleen Hangasjarveen ja Tirvanjarveen Kivijarven - Valkealan reitille
linnuntieta 16 km Ala-Kivijarven alapuolelle. Suuri-Murtosen valuma-alue on n. 42 km?. Lakiasuolta
johdettiin vuonna 2017 noin 45,9 ha tuotantoalalta kuivatusvesia alapuoliseen vesistoon. Valuma-
alueen paamaankayttomuotona ovat sulkeutuneet metsat (72,4 % valuma-alueen maankaytosta).
Viljelysmaiden osuus valuma-alueesta on 7,5 %. Lakiasuon tuotantoalueen osuus valuma-alueesta
on noin 2,8 %. (Valuma-aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen
rajaustyokalu)

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta seka vedenlaadun pitkdaikaismuutokset Pieni- ja Suuri-Murtosessa.

Lakiasuon vesistttarkkailun havaintopaikat on esitetty taulukkossa 1.

Taulukko 1. Lakiasuon vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
P2 Lakiasuon laskuoja, Nahkaoja 055 6772590 — 3506120
P3 Hounijoki, yléapuoli 056 6773100 — 3507183
P4 Hounijoki ennen Pieni-Murtosta 053 6770327 — 3505873
P5 Penttilanjoki ennen Suuri-Murtosta 076 3505873 — 3505873
M1 Pieni-Murtonen 052 6769870 — 3505320
M2 Suuri-Murtonen 075 6769080 — 3503760

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi
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2. TARKKAILUTULOKSET

Lakiasuon lapi johdetaan eristysojaa pitkin tuotantoalueen lansipuolelta metsa- ja peltoalueiden
valumavedet, jotka yhtyvat Lakiasuon valumavesiin Nahkaojassa ennen havaintopaikkaa (P2).
Nahkaojan (P2) vesi oli vuonna 2016 keskim&arin erittdin tummaa, erittdin runsaasti humusta
(CODwy) ja rautaa sisaltavaéa. Vesi oli ravinteikasta ja etenkin typpipitoisuus oli korkea. Haukijoen
vesi oli seka Nahkaojan liittyman yla- etta alapuolella (P3 ja P4) keskimaarin lievasti hapanta,
erittdin tummaa, runsaasti humusta ja rautaa sisaltdvaa. Vesi oli ravinnepitoisuuksien (typpi ja
fosfori) perusteella rehevaa. Tulosten perusteella suolta laskevan Nahkaojan liittyman alapuolella
(P4) veden laatu ei merkittavasti eronnut Nahkaojan liittyman ylapuolisen (P3) taustapisteen veden
laadusta.

Penttilanjoessa (P5) ennen Suur-Murtosta veden laatu oli tarkkailujaksolla 2017 keskimaarin
lievasti hapanta, erittdin tummaa, runsaasti humusta ja rautaa sisdltavaa seka
ravinnepitoisuudeltaan rehevaa. Veden laatu ei merkittavasti eronnut ylapuolisen Nahkaojan (P3)
havaintopaikan veden laadusta.

Lakiasuon alapuolisen Pieni-Murtosen havaintopaikan (M1) naytteet otetaan 1 ja 2 metrin
syvyyksista. Lisdksi loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedestd kokoomanéyte (0-1 m), josta
maaritetdan a-klorofylli ja nayte mikroskopoidaan. Pieni-Murtosen (M1) vesi oli vuonna 2017
keskimaarin lievasti sameaa, kiintoainepitoista, erittdin tummaa ja runsaasti orgaanista ainesta
(CODwn) seka erittain runsaasti rautaa sisaltavaa. Vesi oli ravinne- ja a-klorofyllipitoisuudeltaan
rehevaa. Pintavedessé havaittiin mikroskopoinnin perusteella vain vahan Gonyostomum semen —
limalevaa.

Pieni-Murtosen alapuolisen Suuri-Murtosen havaintopaikan (M2) naytteet otetaan 1 ja 3 metrin
syvyyksista. Lisdksi loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedestd kokoomanayte (0-2 m), josta
maaritetaan a-klorofylli ja nayte mikroskopoidaan. Suur-Murtosen (M2) vesipatsaan vesi oli vuonna
2017 keskimaarin sameaa, kiintoainepitoista, erittdin tummaa, runsaasti humusta ja erittain
runsaasti rautaa sisaltdvaa. Ravinne- ja a-klorofyllipitoisuudeltaan vesi oli rehevaa. Pintavedessa
oli loppukesalla mikroskopoinnin perusteella jonkin verran a-klorofyllipitoisuutta kohottavaa
Gonyostomum semen -limalevaa. Pieni-Murtosen vesi oli tummempaa, rautapitoisempaa ja
orgaanisen aineen maara oli korkeampi kuin Suuri-Murtosessa. My6s ravinnepitoisuudet olivat
Pieni-Murtosessa hieman suuremmat kuin Suuri-Murtosessa.

VAPO OY:N LAKIASUON TURVETUOTANTOALUEEN VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




Taulukko 2. Lakiasuon tuontantoalueelta lahtevan veden seka virtavesi- ja jarvihavaintopaikkojen
keskimaaraiset vedenlaatumuuttujien arvot tarkkailujaksolta 2017

P3 __L.l P2 P5 M1 M2
Haukijoki, Kasﬂ?e- laskuoja PL.‘. . Penttilan-  Pieni- Suuri
taustap. "Iysta" Nahkaoja Haukijoki joki Murtonen Murtonen
lahteva

Naytekertoja 3 11 3 3 3 2 2
Nakdsyvyys m - - - - -
K-aine mg/I 2,5 3,9 2,5 4,4 51 4,0 3,7
séhkon. mS/m 5,0 - 54 4,9 4,5 4,8 53
pH 6,0 6,4 6,2 6,0 6,1 6,4 6,5
Vari mg/l Pt 328 - 330 320 320 285 225
CODyn mg/l 50 54 49 50 42 40 31
kok. N pg/l 1050 1340 1230 1020 1010 1110 1040
kok.P pg/l 26 30 35 31 34 35 31
Fe pa/l 1130 - 1200 1140 1060 1350 1020
PO,-P pg/l - - - - - 5,0 3,0
NH4-N pgll - - - - - 49 21
NNO3;+NO,  pg/l - - - - - 20 20
02 mg/I - - - - - 6,3 5,7
02 % % - - - - - 54 52
Sameus FTU - - - - - 4,8 51
a-Chl pg/l - - - - - 14 13

2.1 Veden laatu Lakiasuon alapuolisissa Pieni-Murtosessa ja
Murtosessa vuosina 1999-2017

Lakiasuon turvetuotantoalueelta valumavedet virtaavat Haukijoen kautta Pieni-Murtoseen ja siita
Penttilanjoen kautta Suuri-Murtoseen eli Murtoseen. Pieni-Murtosen veden laadun kehitysta on
tarkasteltu erillisesti talvi- ja kesaaikaisten havaintojen perusteella, silla Pieni-Murtonen on hyvin
virtaava lampi ja useina talvina naytteitd ei ole saatu otettua huonon lopputalvisen jaatilanteen
johdosta.

Pieni-Murtosen (M1) vuosien 1999-2017 keskimaarainen talviaikainen veden laatu on lievasti
parantunut keskimaarin alentuneesta kiintoaine-, rauta- ja fosforipitoisuudesta sekd hieman
alentuneesta sameusarvosta johtuen (kuvaajat litteena 2). Kesaaikaisessa veden laadussa ei ole
havaittavissa niin selvda kehityssuuntaa. Kesaaikaiset ravinnepitoisuudet ovat kuitenkin hienoisesti
laskeneet tarkkailujakson aikana.
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Murtosen (M2) veden laatu on vuosina 1999-2017 heikentynyt kohonneista keskim&araisista
fosfori-, humus- ja rautapitoisuuksista sekd sameusarvoista johtuen (kuvaajat liitteena 2). Muiden
veden laatumuuttujien osalta selvaa kehityssuuntaa ei ole havaittavissa. Pintaveden levamaaraa
iimaiseva a-klorofyllipitoisuus on vaihdellut runsaasti ja pitoisuus on ollut tarkastelujakson aikana 9-
88 g/l valilla. Alusveden (3 m) hapen kyllastysaste (%) on ollut keskimaarin valttavan tasolla,
mutta on alusveden happitilanne on tarkkailujakson aikana hieman parantunut. Vuonna 2017
alusveden happitilanne oli kuitenkin tarkkailujakson huonoin. Vesi on ollut keskimaarin lievasti
sameaa/sameaa, kiintoainepitoista, erittdin tummaa, runsaasti humusta (CODy,) ja erittdin
runsaasti rautaa sisaltavad. Vesi on ollut keskim&araisten ravinne- ja a-klorofyllipitoisuuksien
perusteella rehevaa.
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LAKIASUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm TutkOhj  HavPaik  Naytteenr| Lamp6ti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *S&hkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+NO02 *Fe a-Chl
°C mg/! % FTU mg/! mS/m mg/| Pt mg/! pg/! pg/! pg/! pg/! pg/! pe/| pe/|

29.3.2017 LAKIA M1 1 1,3 9,4 67 7,3 3,3 4,68 6,1 250 34 1400 39 87 1200

29.3.2017 LAKIA M1 2 2,1 5,5 40 54 3,3 5,58 6,2 240 34 1100 31 98 1500

29.3.2017 LAKIA M2 1 2,4 8,3 60 7,3 4 4,85 6,3 200 26 1200 32 50 1100

29.3.2017 LAKIA M2 3 2,7 3,3 25 4,7 2,1 6,65 6,2 280 39 1400 29 25 1300

9.5.2017 LAKIA P2 0.1 2,3 1,6 4,99 6,3 210 38 1000 25 800

9.5.2017 LAKIA P3 0.1 2,6 1,9 4,49 6,2 280 41 930 19 1000

9.5.2017 LAKIA P4 0.1 2,5 3 4,3 6,1 240 39 890 23 910

9.5.2017 LAKIA P5 0.1 7 3,2 43 6,2 240 36 960 24 770

8.6.2017 LAKIA P2 0.1 13,7 3,5 6,25 6,6 280 42 1000 37 1400

8.6.2017 LAKIA P3 0.1 10,8 3,7 5,92 6,8 200 32 720 26 1200

8.6.2017 LAKIA P4 0.1 12,8 6 5,58 6,9 220 31 670 31 1200

8.6.2017 LAKIA P5 0.1 13,6 5,6 4,81 6,7 220 32 780 34 910

31.7.2017 LAKIA M1 1 19,9 6,4 70 2,9 4 4,44 6,7 300 47 950 32 5 5 <20 1200

31.7.2017 LAKIA M1 2 17,5 3,8 39 3,7 5,3 4,5 6,4 350 46 990 39 6 1500

31.7.2017 LAKIA M1 0-2 13,7

31.7.2017 LAKIA M2 1 20,2 7,8 86 2,9 3 4,75 6,9 210 29 790 28 3 <5 <20 700

31.7.2017 LAKIA M2 3 18 3,5 37 5,5 5,7 4,9 6,6 210 29 770 35 <5 980

31.7.2017 LAKIA M2 0-2 12,7

12.10.2017 LAKIA P2 0.1 6,7 2,3 5,08 5,6 500 66 1700 42 1400

12.10.2017 LAKIA P3 0.1 7,2 1,8 4,7 49 500 76 1500 32 1200

12.10.2017 LAKIA P4 0.1 7,2 4,1 4,7 4,9 500 79 1500 40 1300

12.10.2017 LAKIA P5 0.1 7,7 6,6 4,4 5,5 500 59 1300 43 1500




Lakiasuon alapuolisen Pieni-Murtosen havaintopaikan (M1) veden laatu-
muuttujien lopputalven ja -kesan keskiarvot koko vesipatsaan osalta vuosina

Pieni: tosen h 1 (M1) veden laatu-

muuttujien lopputalven ja -kesan keskiarvot koko vesipatsaan osalta vuosina

Lakiasuon alapuolisen Pieni-Murtosen havaintopaikan (M1) veden laatumuuttujien
lopputalven ja -kesdn keskiarvot koko vesipatsaan osalta vuosina 1999-2017, paitsi
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS 0Y

Hietakallionkatu 2, 33830 LAPPEENRANTA
PL 17, 33831 LAPPEENRANTA

No 1359/18 20.6.2018

VAPO OY:N LAMPSANSUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Lampsansuon turvetuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ymparivuotinen tihea
tarkkailu. Vuonna 2017 Lampsansuolta otettiin kuormitustarkkailunaytteitd yhteensa 21 kertaa,
joista kolme oli ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Taulukossa 1 on esitetty
Lampsansuon  kuormitustarkkailun  havaintopaikat. Tuotantoalueella oli  ymparivuotinen
virtaamamittaus. Mitatut virtaamat ja kuormitustarkkailundytteiden naytteenottoajankohdat on
esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Lampsansuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU  Pintavalutuskentalle tuleva, pumppuallas 6753831 - 3554466
L1 Pintavalutuskentalta |ahteva 6753729 - 3554694

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi
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Kuva 1. Lampsansuon vuorokauden keskimaaraiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat 2017

Taulukossa 2 on esitetty Lampsansuon tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
l&htevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Lampsansuon tuotantoalueen keskimaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, .L1,
kasittelyyn Kasittelysta
tuleva lahteva
K-aine mg/l 11 3.9
PH 5.9 6.4
CODun mg/l 50 54
kok. N o/l 1740 1340
kok.P pg/l 55 30

Taulukossa 3 on esitetty Lampsansuon tuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Ominaisvuosikuormitukset olivat vain hieman
suuremmat kuin vuonna 2016. Keskivalunta oli vuoden 2016 tasolla.

VAPO 0Y:N LAMPSANSUON TURVETUOTANTOALUEEN KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017
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Taulukko 3. Lampsansuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

24,0 22,0 9,08 0,149 266,4 14,4 5,30 -0,002 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu ymparistdluvassa asetettujen puhdistustehovaatimusten tayttymista
Lampsansuon osalta vuonna 2017. Ymparistbluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu
valumavesien pintavalutuskenttakasittelylle koko vuodelle. Puhdistustehovaatimukset saavutettiin
vuonna 2017. Pintavalutuskenttéa toimi paremmin kuin vuonna 2016 (2016: k-aine 70 %, kok.P 41
% ja kok.N 25 %).

Taulukko 4. Lampsansuon tuotantoalueen valumavesien kasittelyn lupaehtojen mukaiset
puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot

k-aine kok.P kok.N

lupaehto koko vuosi (red.%) 50 50 20
red. % 89 66 39

- SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Niina Hatinen
tutkija

LITTEET  Analyysitulokset vuodelta 2017
Menetelmakuvaus- ja kokonaisvirhearviotaulukko
Havaintopaikkakartta
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JAKELU Vapo Oy

TIEDOKSI Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Lappeenrannan seudun ymparistétoimi, ymparistonsuojelu
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LAMPSANSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  N&ytteen nimi | Lampoti  Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+NO02
°C /s mg/| mg/| pg/l g/l pg/l g/l g/l
19.1.2017 LAMPSA L1 0.1 0,3 7,1 1 6,3 23 960 14
19.1.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 7 6,3 28 1400 31
15.2.2017 LAMPSA L1 0.1 0 10 1,3 6,3 26 1200 16 5 310 390
15.2.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 2,7 6,4 29 2000 57
15.3.2017 LAMPSA L1 0.1 0,5 19 3,5 6,4 30 1300 27
15.3.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 21 6,5 39 2200 67
22.3.2017 LAMPSA L1 0.1 76 6,2 6,6 20 1100 21
22.3.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 14 6,3 20 1400 44
5.4.2017 LAMPSA L1 0.1 1,3 44 8,4 6,4 31 1600 34 7 450 310
5.4.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 17 6,2 41 1800 51
12.4.2017 LAMPSA L1 0.1 2,4 32 11 6,4 31 1300 37
12.4.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 460 6,2 70 2400 340
19.4.2017 LAMPSA L1 0.1 0,3 17 7 6,5 27 1000 28
19.4.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 33 6,3 39 1500 76
9.5.2017 LAMPSA L1 0.1 3,7 17 1,2 6,6 33 950 19
9.5.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 5,6 6,5 43 1500 33
24.5.2017 LAMPSA L1 0.1 11,3 10 1 6,6 35 830 16 3 14 210
24.5.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 12 6,5 47 1800 43
5.6.2017 LAMPSA L1 0.1 8,4 10 0,93 6,6 29 650 12
5.6.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 9 6,6 34 1200 31
28.6.2017 LAMPSA L1 0.1 14,2 17 2 6,6 38 720 15
28.6.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 10 6,4 50 1600 30
10.7.2017 LAMPSA L1 0.1 16,1 5,7 4 6,6 37 700 18 4 38 40
10.7.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 14 6,5 39 1400 37
26.7.2017 LAMPSA L1 0.1 15,2 8,6 3,6 6,8 38 700 16
26.7.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 16 6,6 44 1500 37
10.8.2017 LAMPSA L1 0.1 16,7 10 2,4 6,8 39 760 15
10.8.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 9,1 6,5 51 1800 35
22.8.2017 LAMPSA L1 0.1 15 12 5,2 6,8 48 890 19 4 100 <20
22.8.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 13 6,5 46 1500 32
6.9.2017 LAMPSA L1 0.1 10,2 8,6 5,4 6,7 32 710 16
6.9.2017 LAMPSA PUMPPU 0.1 10 6,6 32 1200 29
19.9.2017 LAMPSA L1 0.1 10,2 25 2 6,4 49 1300 18
19.9.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 6,7 6,2 59 2400 41
10.10.2017 LAMPSA L1 0.1 8,7 110 3 6,3 51 1500 24 6 210 510
10.10.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 11 5,7 68 2700 57
23.10.2017 LAMPSA L1 0.1 3,3 25 1,6 6,2 42 1400 16
23.10.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 4 6,3 46 1800 33
16.11.2017 LAMPSA L1 0.1 2,4 5,7 1,2 6,1 42 1700 20
16.11.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 12 5,9 52 2200 79
14.12.2017 LAMPSA L1 0.1 0,8 7,1 1,3 6,2 31 1200 15 6 40 740
14.12.2017 LAMPSA  PUMPPU 0.1 11 6,2 37 1600 49
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N LAMPSANSUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Lampsansuon turvetuotantoalue sijaitsee Lappeenrannan kaupungin Yldmaan alueella.
Purkuvesistdn tutkimusalue kuuluu Vilajoen vesistdalueen (8) Korppisen alueeseen (8.003).
Lampsansuon valumavedet johdetaan Yla- ja Ala-Sullammen kautta Vilajokea pitkin Korppiseen.
Vilajoen valuma-alue on noin 69 km?. Lampsansuolta johdettiin vuonna 2017 78,5 ha tuotantoalalta
kuivatusvesia alapuoliseen vesistéon. Vilajoen valuma-alueen p&&maankayttbmuotona ovat
sulkeutuneet metsét (71 % valuma-alueesta) ja viljelysmaat (6,9 %). Lampsansuon tuotantoalueen
osuus valuma-alueen pinta-alasta on alle 1 %. (Valuma-aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen
VALUE -valuma-alueen rajaustydkalu)

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Lampsansuon turvetuotantoalueen valumavesien vaikutuksia alapuoliseen vesistoon
tarkkaillaan kuudelta havaintopaikalta. Havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Lampsansuon turvetuotantoalueen vesistétarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
P3 Yla-Sullampi 066 6752850 — 3555617
pP7 Ala-Sullampi 075 6752384 — 3555725
P2 Saarenojanméki 065 6752010 — 3556000
P6 Vilajoki laskuojan ylapuoli 076 6751815 — 3556470
P4 Vilajoki laskuojan alapuoli 073 6751646 — 3556328
P5 Korppisen pohjoispaa 074 6750114 — 3556638

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi
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2. TARKKAILUTULOKSET

Lampansuon valumavedet johdetaan Yla- ja Ala-Sullammen kautta. Yl&-Sullammen laskuojassa
Saarenojanméessd, havaintopaikalla (P2) vesi oli vuonna 2017 keskimaarin hapanta (pH-arvo
6,0), erittain tummaa, runsaasti humusta (CODy,) ja rautaa sisaltavaa. Ravinnepitoisuudet (typpi ja
fosfori) olivat ojavedelle kohtuulliset.

Vilajoessa seka Yla-Sullammen laskuojaliittyman yla- (P6) ettd alapuolella (P4) vesi oli vuonna
2017 keskimdaarin lievasti hapanta, tummaa, humuspitoista ja runsaasti rautaa sisaltavaa.
Ravinnepitoisuudet olivat ojavedelle kohtuulliset. Tulosten perusteella Yla-Sullammen laskuojasta
tuleva vesi ei vaikuttanut merkittavasti Vilajoen veden laatuun vaan veden laatu oli hyvin
samanlainen laskuojan yla- ja alapuolella.

Taulukko 2. Lampsansuon tuotantoalueelta Ildhtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

L1 P2 P4 P6
Kasittelysta ) e Vilajoki, Vilajoki,
lahteva Saarenojanmaki laskuojan ap. laskuojan yp.

Naytekertoja kpl 22 3 3 3
K-aine mg/l 3,5 2,6 53 4,9
sahkon;. mS/m - 3,2 4,2 4,2
pH 6,5 6,0 6,4 6,4
vari mg/l Pt - 243 223 217
CODyn mg/l 35 34 26 25
kok. N pg/l 1070 850 827 807
kok.P ug/l 20 21 28 28
Fe po/l - 1230 880 850
PO,-P pg/l 5,0 - - -
NH4-N po/l 166 - - -
NNO3;+NO, po/l 317 - - -

Lampsansuon alapuolisen Yla-Sullammen havaintopaikan (P3) naytteet otetaan 1, 4 ja 7 metrin
syvyyksista. Lisdksi loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedestd kokoomanayte (0-2 m), josta
maaritetaan a-klorofylli ja nayte mikroskopoidaan. Yla-Sullammessa (P3) vesipatsaan vesi oli
vuonna 2017 keskimaarin lievasti sameaa, kiintoainepitoista, hapanta, erittdin tummaa, runsaasti
humusta (CODyy,) ja erittéin runsaasti rautaa sisaltavaa (taulukko 3). Vesi oli ravinnepitoisuuksien
seka loppukesan pintaveden levamaaraa ilmaisevan a-klorofyllipitoisuuden perusteella rehevaa.
Alusveden happitilanne oli heikentynyt molemmilla tarkkailukerroilla. Loppukesélla pintavedessa
havaittiin mikroskopoinnin perusteella suhteellisen paljon levid, valtalajina nielulevat, mutta myos
Gonyostomum semen-limalevaa havaittiin.

VAPO 0Y:N LAMPSANSUON TURVETUOTANTOALUEEN VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




Yla-Sullammen alapuolisen Ala-Sullammen havaintopaikan (P7) naytteet otetaan 1 ja 3 metrin
syvyyksista. Lisdksi loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedestd kokoomanéyte (0-2 m), josta
maaritetaan a-klorofylli ja nayte mikroskopoidaan. Ala-Sullammessa (P7) vesi oli vuonna 2017
keskimaarin hapanta, lievasti sameaa, kiintoainepitoista, erittain tummaa, runsaasti humusta ja
erittdin runsaasti rautaa sisaltavaa (taulukko 3). Ravinnepitoisuuksien perusteella vesi oli rehevaa.
Loppukesalla alusveden happitilanne oli erittédin huono ja tuolloin pohjasedimentista vapautui
veteen mm. rautayhdisteitd. Loppukesalla pintavedessa ei havaittu mikroskopoinnin perusteella
Gonyostomum semen-limalevaa ja muitakin levia havaittiin hyvin vahan.

Vilajoen suun lahelld, Korppisen pohjoispdaan havaintopaikan (P5) naytteet otetaan 1 ja 3 metrin
syvyyksista. Lisdksi loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedestd kokoomanayte (0-2 m), josta
maaritetdan a-klorofylli ja nayte mikroskopoidaan. Korppisen pohjoispééssa (P5) vesipatsaan vesi
oli vuonna 2017 keskim&arin lievasti sameaa, kiintoainepitoista, tummaa, humuspitoista ja
runsaasti rautaa sisaltavaa (taulukko 3). Ravinnepitoisuuksien perusteella vesi oli rehevaa.
Loppukesélla pintavedessa havaittiin mikroskopoinnin perusteella jonkin verran Gonyostomum
semen-limalevaa. Selvaa valtalajia ei mikroskopoinnin perusteella havaittu.
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Taulukko 3. Lampsansuon alapuolisten vesistojen keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot
tarkkailujaksolta 2017

P3 P7 PS5

Yla-Sullampi  Ala-Sullampi Korppinen

Naytekertoja
Nakdsyvyys
02

02%
sameus
K-aine
sahkon;.
pH

vari

CODyh

kok. N
kok.P
PO,-P
NH4-N
NNO3;+NO,
Fe

a-Chl

2 2 2

m 0,45 0,45 0,80
mg/l 4,8 4,6 8,0
% 39 36 67
FTU 4,6 5,0 4,8
mg/l 3,3 3,7 3,7
mS/m 3,6 3,8 4,7

6,0 6,1 6,4
mg/l Pt 295 250 190
mag/l 37 35 23
pg/l 1050 978 850
pg/l 35 28 30
pg/l 3,0 3,0 4,0
pgll 143 112 40
pg/l 20 20 28
pg/l 2200 2180 1100
pg/l 23 1,3 2,6
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LAMPSANSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Ndytteenn| Lampdti *02 *02%  *Sameus  *K-aine  *Sdhkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+N02 *Fe a-Chl
°C mg/| % FTU mg/| ms/m mg/| Pt mg/| pg/l g/l pg/l g/l pg/l pg/l g/l
21.3.2017 LAMPSA P3 1 0,6 9,6 67 4,5 2 4,19 6,3 200 32 1100 19 220 1800
21.3.2017 LAMPSA  P3 4 2 8,3 60 2,3 1,2 3,61 5,7 300 39 1200 20 130 1500
21.3.2017 LAMPSA P3 7 3,4 0,58 4 6,7 3,4 3,48 5,5 350 42 1300 80 200 2900
21.3.2017 LAMPSA  P5 1 0,4 11,5 80 4,7 2,8 4,95 6,3 200 23 1000 32 85 1100
21.3.2017 LAMPSA P5 3 1,7 6,4 46 2,6 1,5 5,28 6,1 200 25 1000 24 36 1000
21.3.2017 LAMPSA  P7 1 0,3 9,5 65 5,9 2,7 4,01 6,2 200 31 1100 21 210 1900
21.3.2017 LAMPSA  P7 3 2,8 2,2 17 4 2,6 3,76 5,8 200 38 1100 29 130 1900
19.4.2017 LAMPSA P2 0.1 2 2,8 3,16 6 200 30 850 21 1200
19.4.2017 LAMPSA P4 0.1 0,8 9,4 4,24 6,3 180 22 940 35 1000
19.4.2017 LAMPSA  P6 0.1 0,8 8,6 4,24 6,3 180 22 910 35 930
5.6.2017 LAMPSA P2 0.1 12,5 2,7 3,13 6,4 180 26 700 20 780
5.6.2017 LAMPSA P4 0.1 10,6 3,8 4,21 6,8 140 19 580 21 640
5.6.2017 LAMPSA  P6 0.1 10,5 3,4 4,3 6,8 120 18 570 21 620
30.8.2017 LAMPSA  P3 1 16 8 82 1,9 3,6 3,76 6,7 280 39 840 33 3 6 <20 1400
30.8.2017 LAMPSA  P3 4 8,3 1,8 15 2,4 2 3,16 5,7 240 33 830 16 140 1300
30.8.2017 LAMPSA  P3 7 5,5 <0,5 <3,8 10 7.3 3,33 5,8 400 39 1000 39 160 4300
30.8.2017 LAMPSA  P3 0-2 23,2
30.8.2017 LAMPSA  P5 1 15,7 7,6 76 3,9 3,4 4,3 6,7 180 22 680 28 4 18 28 1000
30.8.2017 LAMPSA  P5 3 14,5 6,6 64 8 7,1 4,4 6,6 180 21 720 36 22 1300
30.8.2017 LAMPSA  P5 0-2 2,6
30.8.2017 LAMPSA  P7 1 15 6 59 2,2 3 3,63 6,5 250 35 710 26 3 7 <20 1300
30.8.2017 LAMPSA  P7 3 9,8 <0,5 <3,8 7,8 6,3 3,61 6 350 37 1000 34 100 3600
30.8.2017 LAMPSA  P7 0-2 1,3
23.10.2017 LAMPSA P2 0.1 5,5 2,4 3,39 5,7 350 47 1000 21 1700
23.10.2017 LAMPSA P4 0.1 4,4 2,6 4,2 6,2 350 36 960 28 1000
23.10.2017 LAMPSA  P6 0.1 4,5 2,6 4,16 6,2 350 35 940 29 1000
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N LEPPISUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Leppisuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ymparivuotinen tihed tarkkailu.
Vuonna 2017 kuormitustarkkailundytteet otettiin kemialliseen kasittelyyn tulevasta ja kemiallisesta
kasittelystd lahtevastda vedesta (taulukko 1). Vuonna 2016 kuormitustarkkailunaytteitd otettiin
yhteensa 23 kertaa, joista viisi oli ylivirtaamanaytteité (kevattulva tai rankkasade). Tuotantoalueella
oli ymparivuotinen virtaamamittaus. Mitatut virtaamat ja kuormitustarkkailundytteiden
naytteenottoajankohdat on esitetty kuvassa 1. Virtaaman mittauksessa oli mittarin huollon takia
katkos aikavdlilla 28.8.-11.12.2017. Virtaamamittausjakson ulkopuolella on virtaamat on laskettu
olettamalla valumat yhta suuriksi kuin Juvainsaarensuon tuotantoalueella.

Taulukko 1. Leppisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailupisteet 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)

PUMPPU Kemialliseen kasittelyyn tuleva, pumppuallas 6764892 — 3525157
LE1 Kemiallisesta kasittelysté lahteva, mittapato 6764847 — 3525242
L1 Altaalta lahteva, ei kemiallista kasittelya 6764847 — 3525242

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
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Kuva 1. Leppisuon vuorokauden keskimaardiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat 2017

Taulukossa 2 on esitetty Leppisuon tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
lAhtevan veden seka Kkasittelyajan ulkopuolella suolta ldhtevan veden pitoisuudet
vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Leppisuon tuotantoalueen keskimaardinen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, LE1 L1
kasittelyyn Kasittelysta gj kemiallista
tuleva lahteva kasittelya

K-aine mg/l 25 5,2 38
sahkaon;. mS/m 8,9 17 -
pH 6,8 4,2 6,8
CODw mg/l 25 6,5 21
kok. N ug/l 1300 842 1240
kok.P ug/! 35 5,2 48
PO,-P ug/l - 2,5 24
NH,-N ug/! - 380 477
NNOs+NO, g/l - 250 219
Fe pg/l 3140 3960 -

Taulukossa 3 on esitetty Leppisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Kiintoaineen osalta kuormitus oli selvasti
suurempi kuin vuonna 2016, muilta osin ominaiskuormitukset olivat edellisvuotta alhaisemmat.
Keskivalunta oli myds pienempi kuin vuonna 2016.
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Taulukko 3. Leppisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden
2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

27,2 190,3 10,19 0,240 14855 181,7 5,90 0,069 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUONTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymista Leppisuon osalta vuonna 2017.
Ympaéristoluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien kemiallisen kasittelyn
ajalle. Vuonna 2017 valumavesien kemikalointi oli kaytossa 28.4.-31.10.2017. Vuonna 2017
kokonaistypen ja kokonaisfosforin osalta lupaehtojen mukaiset puhdistustehovaatimukset
saavutettiin. Orgaanisen aineen osalta puhdistusteho jai vain hieman lupaehdon alle.

Taulukko 4. Leppisuon tuotantoalueen valumavesien kemiallisen k&sittelyn lupaehtojen mukaiset
puhdistustehovaatimukset vuonna 2017

CODy, kok.P
lupaehto (red.%) 75 80 30
red. % 74 85 35

SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Niina Hatinen
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LITTEET  Analyysitulokset vuodelta 2017
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JAKELU Vapo Oy

TIEDOKSI Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Luumaen kunta, ympéaristonsuojelu
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LEPPISUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi | Lampoti  Virtaama  *K-aine  *Sdhkonj *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO:. *Fe
°C I/s mg/| mS/m mg/| pg/l g/l pg/l g/l pg/l pg/l
17.1.2017 LEPPI L1 0.1 0,2 71 6,3 6,9 14 900 18
14.2.2017 LEPPI L1 0.1 0,6 4,5 5 7,1 7,7 780 13 8 530 78
15.3.2017 LEPPI L1 0.1 0,8 44 110 7 13 1300 110
29.3.2017 LEPPI L1 0.1 0,8 4,5 25 6,8 17 1100 50
5.4.2017 LEPPI L1 0.1 2,1 32 49 6,7 20 1300 100 47 530 200
10.4.2017 LEPPI L1 0.1 3 8,6 20 6,7 25 1300 38
18.4.2017 LEPPI L1 0.1 3 29 100 7 20 1100 42
9.5.2017 LEPPI LE1 0,1 7,5 59 3,4 17,8 3,9 2,3 590 <2 4400
9.5.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 15 8,41 7 18 810 27 2400
23.5.2017 LEPPI LE1 0,1 16 8,6 1,8 19,3 3,9 1,7 390 <2 <2 170 78 2900
23.5.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 8 9,19 7,2 18 680 20 2500
8.6.2017 LEPPI LE1 0,1 15,3 3,4 2,8 17,9 4,1 29 300 3 2700
8.6.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 4 9,55 7,1 12 490 13 2200
19.6.2017 LEPPI LE1 0,1 5,7 4,2 17 4 5,2 980 7 4000
19.6.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 70 6,24 6,5 43 2100 74 3500
27.6.2017 LEPPI LE1 0,1 14,6 5,7 2,3 18,2 3,9 3,1 710 2 3600
27.6.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 7,7 8,97 6,9 24 1000 19 2900
12.7.2017 LEPPI LE1 0,1 17,7 45 7,4 14,2 4,8 3,2 480 8 4 270 43 2400
12.7.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 98 9,82 7,1 22 1000 90 7500
26.7.2017 LEPPI LE1 0,1 17,6 15 2,5 14,8 4,7 2,4 560 4 1600
26.7.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 16 10 7,2 18 830 28 3100
7.8.2017 LEPPI LE1 0,1 14,9 140 5,2 20,6 3,8 7,4 1800 8 5300
7.8.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 24 8,64 6,1 53 3400 47 3100
22.8.2017 LEPPI LE1 0,1 15,6 25 2,8 16,6 4,3 2,9 720 3 <2 410 120 2000
22.8.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 17 10,8 7,2 16 900 28 3400
6.9.2017 LEPPI LE1 0,1 11,1 15 2,4 15,4 4,6 1 460 4 1500
6.9.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 4,3 11 7.3 540 15 2300
21.9.2017 LEPPI LE1 0,1 10 25 18 13,4 5,2 13 1300 17 6600
21.9.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 26 10,5 6,9 23 1300 46 3400
12.10.2017 LEPPI LE1 0,1 7,3 76 8 24,4 3,6 7,9 1700 4 <2 670 760 10000
12.10.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 15 7,74 6,2 43 2200 26 2600
25.10.2017 LEPPI LE1 0,1 2,6 22 6,2 16,4 4,2 53 960 4 4500
25.10.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 13 9,64 6,8 24 1200 21 3300
16.11.2017 LEPPI L1 0.1 2,6 110 14 6,6 30 1700 28
4.12.2017 LEPPI L1 0.1 82 29 6,2 29 1600 47
4.12.2017 LEPPI PUMPPU 0,5 27 4 6 31 1700 32 1800
14.12.2017 LEPPI L1 0.1 1 25 19 6,7 32 1300 30 18 370 380
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N LEPPISUON TURVETUOTANTOALUEEN
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1. YLEISTIEDOT

Leppisuon turvetuotantoalue sijaitsee Luumdéen kunnassa Kymijoen valuma-alueella (14) ja
tarkemmin Tuohtiaisen — Ala-Kivijarven valuma-alueella (14.191). Leppisuolta vedet laskevat
Suokasjoen kautta Suokaslampeen, Kesuslampeen ja edelleen Ala-Kivijarven Suokaslahteen.
Taulukossa 1 on esitetty Leppisuon vesistotarkkailupisteet. Leppisuolta johdettiin vuonna 2017
62,6 ha tuotantoalalta kuivatusvesia alapuoliseen vesistoon. Kivijarven valuma-alue on noin 560
km?. Kivijarven valuma-alueen paamaankayttbmuotona ovat sulkeutuneet metsat (noin 54 %
valuma-alueen pinta-alasta), sisavedet (19 %) ja viljelysmaat (9,6 %). (Valuma-aluetiedot:
Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen rajaustyokalu)

Suokas- ja Kesuslammessa vesi on keskimaarin kiintoainepitoista, tummaa, sameaa, ravinteikasta
ja rautapitoista seka loppukeséan a-klorofyllipitoisuudet korkeita. Kummassakin lammessa esiintyy
talvikerrostuneisuuskauden lopulla voimakasta happivajetta. Lampien kokonaisvedenlaatu on
huono. Ala-Kivijarven vesi on tyypillisesti kirkasta, karua ja kokonaisuudessaan hyvélaatuista.
Suokaslahdessa vesi on kuitenkin muun Ala-Kivijarven vettda huonompilaatuisempaa. Leppisuon
alapuolisia vesistoja kuormittavat myds maatalouden ja haja-asutuksen aiheuttama kuormitus.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Liséksi yhteenvedossa tarkastellaan tuotantoalueen alapuolisen vesiston veden laadun
pitkdaikaismuutoksia.

Leppisuon turvetuotantoalueen valumavesien vaikutuksia alapuoliseen vesistdoon tarkkaillaan
viideltd havaintopaikalta. Havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.
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Taulukko 1. Leppisuon turvetuotantoalueiden vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
POb Suokasjoki, taustapiste 392 6764820 — 3525200
P1d Suokasjoki, suo-ojien alapuol 403 6764760 — 3525290

P2 Suokaslampi 309 6763437 — 3526661

P3 Kesuslampi 308 6762857 — 3527286

P4 Ala-Kivijarvi 307 6762596 — 3528141

2. TARKKAILUTULOKSET

Tulosten perusteella suolta lahteva vesi heikensi Suokasjoen veden laatua tuotantoalueen
alapuolisessa pisteessa P1d kohottamalla selvasti rauta- ja kiintoainepitoisuutta seka alentaen
veden pH-arvoa ja lisdten veden sahkodnjohtavuutta (taulukko 6). Tuotantoalueen alapuolisella
Suokasjoen havaintopaikalla veden fosfori- ja CODy,-pitoisuus oli selvasti alhaisempi kuin
ylapuolisella havaintopaikalla. Suokasjoen vesi oli tuotantoalueen alapuolella (P1d) hapanta,
tummaa, humuspitoista (CODy,), runsaasti kiintoainetta ja erittdin runsaasti rautaa sisaltavaa.
Veden ravinnepitoisuudet olivat ojavedeksi alhaisia.

Taulukko 2. Leppisuon tuotantoalueelta lahtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

LE1 L1
POb . . .
_ kemiaalisesta kasittelyta P1d
Suokasjoki, e 3 . e ..
. kasittelysta lahteva ei kem. Suokasjoki
taustapiste . ) . .
lahteva kasittelya
Naytekertoja 3 14 10 3
K-aine mg/l 11 5,2 38 5,8
sahkon;. mS/m 5,7 17 - 11
pH 6,6 4,2 6,8 51
vari mg/l Pt 260 - - 173
CODwn mg/I 36 6,5 21 15
kok. N pa/l 940 840 1240 847
kok.P pa/l 28 5,2 48 14
PO,-P pg/l - 2,5 24 -
NH4-N po/l - 380 477 -
NNO;+NO, po/l - 250 219 -
Fe pa/l 700 3960 - 3000
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Leppisuon alapuolisista jarvihavaintopaikoista néytteet otetaan jokaisesta 1 merin syvyydesta nelja
kertaa (talvi, kevat, kesé ja syksy) vuodessa. Lisaksi kevaalla ja kesalla otetaan pintavedesta
kokoomanayte (0-1 m), josta maaritetddn a-klorofylli sekd loppukesalla pintavesinayte
mikroskopoidaan.

Leppisuon alapuolisessa Suokaslammessa (P2) vesi oli vuonna 2017 keskim&arin sameaa,
kiintoaine- ja humuspitoista, erittdin tummaa ja erittdin runsaasti rautaa sisaltdvaa (taulukko 3).
Vesi oli ravinnepitoisuuksien ja levamaaraa ilmaisevan a-klorofyllipitoisuuden perustella rehevaa.
Loppukesélla pintavedessa havaittiin hieman Gonyostomum semen-limalevaa, valtalajina ol
kuitenkin sinileva (Aphanizomenon flos-aquae).

Suokaslammen alapuolisen Kesuslammen vesi oli keskimaarin laadultaan samanlaista kuin
Suokaslammen vesi. Kesuslammen vesi oli keskimdarin sameaa, Kiintoaine- ja humuspitoista,
erittain tummaa seka runsaasti rautaa sisaltavaa. Vesi oli ravinne- ja a-klorofyllipitoisuuksien
perusteella rehevaa. Loppukesalla vedessa havaittiin mikroskopoitaessa hieman Gonyostomum
semen-limalevaa.

Ala-Kivijarven Suokaslahdessa (P4) vesi oli keskimaarin vain lievasti sameaa ja vedessa oli lieva
humusleima. Vesi oli ravinne- ja a-klorofyllipitoisuuksien perusteella lievasti rehevaa. Veden laatu
oli kokonaisuudessaan hyva. Loppukesélld vedessa havaittiin mikroskopoitaessa vain hieman
Gonyostomum semen-limalevaa, mutta muuten vedessa oli suhteellisen paljon levia.
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Taulukko 3. Leppisuon jarvihavaintopaikkojen keskimaaréiset vedenlaatumuuttujien arvot vuonna
2017

- - P4

Suokaslampi Kesuslampi Kivijarvi, .
Suokaslahti

Naytekertoja 4 4 4

N&akosyvyys m 0,45

02 mg/I 9,1 8,5 10

02 % % 86 83 95

sameus FTU 12 10 2,5

K-aine mg/l 11 8,6 1,4

séhkon. mS/m 6,2 6,0 6,4

pH 6,6 6,7 7,2

vari mg/l Pt 215 203 44

CODw mg/I 24 25 8,5

kok. N pg/l 1220 1180 528

kok.P pg/l 49 43 11

PO,-P pa/l 8,0 6,0 2,0

NH,;-N pg/l 82 88 10

NNO3;+NO, pa/l 20 20 20

Fe pa/l 1440 1250 170

a-Chl pg/l 53 50 3,8

2.1 Leppisuon alapuolisten Suokaslammen, Kesuslammen ja Ala-
Kivijarven veden laatu vuosina 1995-2017

Leppisuon turvetuotantoalueen alapuolisen Suokaslammen (P2) veden laatumuuttujien arvojen
vaihtelu on ollut melko voimakasta vuosina 1995-2017 (kuvaajat liitteend 2). Vuonna 2006
sameusarvo ja kiintoainepitoisuus olivat poikkeuksellisen korkeita johtuen korkeasta loppukeséan
aikaisesta havaintoarvosta. Veden laatu on tarkastelujakson aikana kokonaisuudessaan hieman
parantunut, koska veden happitilanne on parantunut seka fosfori-, typpi- ja kiintoainepitoisuudet
ovat hieman laskeneet. Veden humuksen (CODy,) ja a-klorofyllin pitoisuudet ovat myds hieman
laskeneet viime vuosina. Veden sameus on kuitenkin hieman kasvanut tarkastelujakson aikana.
Tarkastelujakson keskimaarainen pintaveden a-klorofyllipitoisuus on ollut erittédin korkea (85 ug/l).
Korkein a-klorofyllipitoisuus (329 ug/l) oli vuonna 2004.

Suokaslammen alapuolella olevan Kesuslammen (P3) veden laatumuuttujien arvojen vaihtelu on
ollut Suokaslammen tavoin melko voimakasta, mutta veden laatu on keskimaarin hieman
parantunut vuosien 1995-2017 aikana (kuvaajat litteend 2). Veden keskimaaréiset kiintoaine-,
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typpi- ja fosforipitoisuudet ovat tarkastelujakson aikana hieman laskeneet. Veden happitilanne oli
hieman parantunut. Muilta osin veden laadussa ei ole havaittavissa selvdd kehityssuuntaa.
Tarkastelujakson aikana veden keskimaarainen a-klorofyllipitoisuus on ollut korkea (67 pg/l) ja
korkein pitoisuus (343 pg/l) oli vuonna 2001.

Ala-Kivijarven Suokaslahdessa (P4) keskimé&arainen veden laatu on vaihdellut jonkin verran
vuosina 1995-2017. Laadun vaihtelu on ollut voimakkainta tarkastelujakson alussa. Veden laatu oli
tarkastelujakson huonoin vuonna 2002. Korkein a-klorofyllipitoisuus oli vuonna 2004. Veden
levamaaraa ilmaiseva a-klorofyllipitoisuus on kasvanut selvasti tarkastelujakson aikana. Kuitenkin
veden keskiméaaraiset fosfori- ja rautapitoisuudet ovat tasaantuneet ja hieman laskeneet seka
happitilanne on hieman parantunut tarkastelujakson aikana.

- SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Niina Hatinen
tutkija
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Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

LEPPISUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm TutkOhj  HavPaik  Néaytteen n| Lampoti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *S3hkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO:. *Fe a-Chl
°C mg/I % FTU mg/| ms/m mg/I Pt mg/| pg/l pe/l pg/l pe/l pg/| pe/l pg/|

23.3.2017 LEPPI P2 1 0,8 10,3 72 18 8 4,6 6,5 120 11 1000 40 250 1400

23.3.2017 LEPPI P3 1 0,9 7,4 52 16 8,2 6,46 6,3 180 17 1300 24 250 1700

23.3.2017 LEPPI P4 1 1,2 11,9 84 1,6 0,8 6,77 6,8 40 8,6 730 9 20 210

23.5.2017 LEPPI POb 0.1 9,9 0,97 6,12 6,9 180 27 910 22 480

23.5.2017 LEPPI pid 0.1 13,2 1,5 11,3 5 80 11 580 10 2000

23.5.2017 LEPPI P2 1 17 10,2 110 5,7 9,5 6,09 6,8 160 23 960 42 16 950

23.5.2017 LEPPI P2 0-1 ~26,2

23.5.2017 LEPPI P3 1 18 10,1 110 4,3 7,2 5,24 7 180 25 900 49 12 800

23.5.2017 LEPPI P3 0-1 ~34,4

23.5.2017 LEPPI P4 1 15,4 11,3 110 1,1 1,4 6,28 7,4 40 8,5 450 8 <5 110

23.5.2017 LEPPI P4 0-1 ~3,3

27.6.2017 LEPPI POb 0.1 9,8 1,2 5,45 6,6 300 35 910 28 660

27.6.2017 LEPPI pid 0.1 12,5 2 10,3 4,8 140 15 760 13 1800

31.7.2017 LEPPI P2 1 20 8,1 89 19 14 6,89 6,9 230 26 1500 56 8 8 <20 1500

31.7.2017 LEPPI P2 0-1 80,5

31.7.2017 LEPPI P3 1 20,6 8,5 94 15 13 6,01 6,9 200 25 1300 53 6 <5 <20 1100

31.7.2017 LEPPI P3 0-1 65,8

31.7.2017 LEPPI P4 1 21 8,7 98 1,9 2,1 6,35 7,3 35 8,1 460 14 <2 <5 <20 110

31.7.2017 LEPPI P4 0-1 4,3

21.9.2017 LEPPI POb 0.1 9,2 1 5,43 6,4 300 45 1000 35 960

21.9.2017 LEPPI P1d 0.1 10 14 11,3 5,6 300 19 1200 19 5200

21.9.2017 LEPPI P2 1 11,6 7,9 72 6,6 13 7,03 6,2 350 37 1400 58 52 1900

21.9.2017 LEPPI P3 1 12,1 7,9 74 4,9 6 6,46 6,4 250 32 1200 46 85 1400

21.9.2017 LEPPI P4 1 13,2 9,3 89 5,2 1,4 6,21 7,1 60 8,7 470 11 11 250
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 2(2)

LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Lantisen Suurisuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan B, ymparivuotinen tarkkailu.
Vuonna 2017 kuormitustarkkailunéytteet otettiin kemialliseen kasittelyyn tulevasta ja kasittelysta
lahtevasta vedesta (taulukko 1). Vuonna 2017 kuormitustarkkailunaytteitd otettiin yhteensa 19
kertaa, joista viisi oli ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Tuotantoalueen
vesienkasittelyssa oli katkos 27.3.-18.4.2017. Kemikaloinnin ollessa pois kaytosta otettiin
lahtevasta vedestd naytteet nelja kertaa (5.4., 20.4., 20.4. ja 3.5.). Ylim&araiset naytteet on
huomioitu  tuotantoalueen  kuormituslaskennassa. Tuotantoalueella oli  ymparivuotinen
virtaamamittaus. Mitatut virtaamat ja kuormitustarkkailundytteiden naytteenottoajankohdat on
esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Lantisen Suurisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailupisteet 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)

PUMPPU Kemialliseen kasittelyyn tuleva, pumppuallas 6754430 — 3537165
LU1 Kemiallisesta kasittelysta lahteva 6754285 — 3537209
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Kuva 1. Léntisen  Suurisuon  vuorokauden  keskimaardiset virtaamat (I/s) ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat 2017.

Taulukossa 2 on esitetty Lantisen Suurisuon tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja
kasittelysta lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Lantisen Suurisuon tuotantoalueen keskimaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, LU1
kasittelyyn kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mg/l 20 20
s&hkon,j. mS/m 5,5 19
pH 6,1 4,4
CODwn mg/| 61 o5
kok. N Ho/l 1840 1270
kok.P g/l 53 24
PO,-P ug/l . 8.0
NH4-N ug/l . 554
NNOsz+no2 pa/l - 216
Fe o/l 3750 10700

Taulukossa 3 on esitetty Lantisen Suurisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten
perusteella lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Kiintoainekuormitus oli korkeampi
kuin vuonna 2016, mutta muilta osin ominaiskuormitukset olivat vuoden 2016 tasolla.

VAPO OY:N LANTISEN SUURISUON TURVETUOTANTOLAUEEN KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




Taulukko 3. Lantisen Suurisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

28,7 176,9 12,84 0,144 187,2 167,8 8,32 -0,037 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymista Lantisen Suurisuon osalta vuonna 2017.
Ympaéristoluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien kemialliselle kasittelylle
ajan jaksolle 1.4.-30.11. Talviajalle on asetettu puhdistustehojen tavoitearvot. Vuonna 2017
lupavaatimuksia ei saavutettu, mutta talviajalle asetetut tavoitearvot saavutettiin.

Taulukko 4. Lantisen Suurisuon tuotantoalueen valumavesien kemiallisen kasittelyn lupaehtojen
mukaiset puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot.

CODwn k-aine kok.P kok.N

lupaehto 1.4.-30.11. (red.%) 80 50 80 30
red. % 1.4.-30.11.2016 63 -114 49 31
tavoitearvo talviaikana (red. %) 50 30 70 -
red. % talviaikana 60 57 70 60
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LANTISEN SUURISUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik  Né&ytteen nimi Lampoti  Virtaama  *K-aine  *Sdhkonj *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO: *Fe
°C I/s mg/| ms/m mg/| ug/| ug/| ug/| ug/| ug/l ug/l

17.1.2017 LUUSUU LU1 Ei naytteitd!

17.1.2017 LUUSUU PUMPPU Ei ndytteitd!

14.2.2017 LUUSUU LU1 Ei naytteitd!

14.2.2017 LUUSUU PUMPPU Ei ndytteitd!

15.3.2017 LUUSUU LU1 Ei naytteitd!

15.3.2017 LUUSUU PUMPPU Ei ndytteitd!

22.3.2017 LUUSUU LU1 0.1 59 30 32,6 33 7,3 1200 11 18000
22.3.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 26 2,13 6,3 15 1400 73 2200
29.3.2017 LUUSUU LU1 0.1 0,3 0,08 19 4,57 51 32 1300 48 6600
29.3.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 15 2,86 59 25 1400 52 2700
5.4.2017 LUUSUU LU1 0.1 0,7 0,79 25 3,2 5,5 40 1600 78 25 550 160 4800
10.4.2017 LUUSUU LU1 0.1 0,9 13 30 3,84 59 53 1600 56 5300
20.4.2017 LUUSUU LU1 0.1 3 0,01 23 6,4 5,7 45 1500 46 9400
3.5.2017 LUUSUU LUl 0.1 7 0,45 19 20,5 3,7 14 930 9 8300
3.5.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 10 4,35 6 66 1700 51 3600
10.5.2017 LUUSUU LUl 0.1 7,8 0,01 29 26,7 3,6 8,7 750 7 13000
10.5.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 7,5 6,45 6,4 59 1300 42 4500
7.6.2017 LUUSUU LU1 0.1 14,1 0,08 30 17,3 54 22 580 16 4 39 <20 15000
7.6.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 6,4 10,8 71 40 800 31 4200
21.6.2017 LUUSUU LUl 0.1 22 29 13,3 5 28 800 21 11000
21.6.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 14 5,78 6,7 63 1200 46 4300
13.7.2017 LUUSUU LUl 0.1 17,1 0,06 21 17,5 54 17 710 16 12000
13.7.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 7,5 10,2 7 40 1100 44 5000
7.8.2017 LUUSUU LUl 0.1 16,8 22 18 21 3,7 20 1300 11 2 480 230 8500
7.8.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 7,2 5,07 6,1 78 2300 44 3700
15.8.2017 LUUSUU LU1 0.1 40 4,2 29,3 34 19 2100 8 10000
15.8.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 12 5,05 5,6 89 3400 90 3200
6.9.2017 LUUSUU LU1 Ei ndytteitd!

6.9.2017 LUUSUU PUMPPU Ei ndytteitd!

10.10.2017 LUUSUU LU1 0.1 8,2 44 5 32,4 33 19 1900 7 <2 1200 490 10000
10.10.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 4,6 4,65 4,9 100 2700 34 2100
16.11.2017 LUUSUU LU1 0.1 1,8 55 12 25,2 3,5 18 1700 8 9300
16.11.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 6,8 4,49 5,7 68 2300 38 3300
14.12.2017 LUUSUU LU1 0.1 0,1 32 35 31,3 34 25 1100 15 7 500 180 20000
14.12.2017 LUUSUU PUMPPU 0.1 120 4,22 5,9 92 2500 86 6200




LANTINEN SUURISUO KUORMITUS- JA VESISTOTARKKAILUPISTEET

= H U 0N VU Ol
—— T v i
- e e T —
- — e = Sy
e e e
Pohjoinepiaak S N
e B ==

O r—

= urisuo (Lantinen) }31 713 KEM1 YP
N ; |
Rt \ o

o

S,

5

Suurisuo (Lantinen) 31713 KEM1

=




SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 1(2) SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 2(2)

LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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1. YLEISTIEDOT

Lantisen Suurisuon tuotantoalue sijaitsee Urpalanjoen valuma-alueella, tarkemmin Urpalanjoen
ylaosan alueella (9.003). Lantisen Suurisuon valumavedet laskevat Ruunuojaa pitkin
Urpalanjokeen. Urpalanjoen valuma-alue on 152,96 km?. Léantiseltd Suurisuolta johdettiin vuonna
2017 noin 40,5 ha tuotantoalalta kuivatusvesid Ruunuojaa pitkin edelleen Urpalanjokeen. Valuma-
alueen pdadmaankayttdmuotoina ovat sulkeutuneet metsét (59,6 % valumalueen maankaytosta) ja
viljelysmaat (17,4 %). (Valuma-aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen
rajaustyokalu)

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Lantisen Suurisuon vesistotarkkailua tehdaan kahdelta havaintopaikalta (taulukko 1).

Taulukko 1. Lantisen Suurisuon turvetuotantoalueiden vesistétarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PO Suurisuo taustapiste 180 6754794 — 3535724

P1 Ruunuoja 165 6751465 — 3538575

2. TARKKAILUTULOKSET

Vuoden 2017 keskimaaraisten tarkkailutulosten perusteella Ruunuojassa (P1) oli selvasti
korkeammat kiintoaine-, typpi-, fosfori- ja rautapitoisuudet verrattuna taustaojan (P0) veden laatuun
(taulukko 9). Taustaojan (PO) vesi oli vuonna 2017 poikkeuksellisen tummaa. Ruunuojaan
kohdistui huomattavassa maarin myos hajakuormitusta. Hajakuormitusta ilmentaa se, etta
Ruunuojan typpi- ja fosforipitoisuudet seka humuksen maara olivat selvasti korkeampia kuin suolta
lahtevassad vedessd. Ruunuojan (P1) vesi oli keskimaarin kiintoainepitoista, erittdin tummaa,
humusta ja erittain runsaasti rautaa siséaltavaa. Vesi oli erittain ravinteikasta ja etenkin typpeéa oli
erittain runsaasti.

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi
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Taulukko 2. Lantisen Suurisuon tuotantoalueelta |ahtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

PO ".LUI . P1
taustapiste kas"|ttely?ta Ruunuoja
lahteva

Naytekertoja 3 20 3
K-aine mg/l 55 20 18
séhkon. mS/m 4,7 19 9,1
pH 52 4,4 6,4
vari mg/l Pt 433 - 417
CODwyn mg/l 60 25 46
kok. N pg/l 1170 1270 2030
kok.P pa/l 36 24 110
PO,4-P po/l - 8,0 -
NH4-N po/l - 554 -
NNO3+y0o2 po/l - 216 -
Fe po/l 1300 10700 3430

Liitteessd 2 on esitetty Lantisen Suurisuon vesistotarkkailun havaintopaikkojen veden laadun
kuvaajat tarkkailujaksolta 2006-2017. Koko tarkkailujakson ajan Ruunuojan (P1) vesi on ollut
keskimaarin kiintoaine- ja rautapitoisempaa seka ravinteikkaampaa kuin taustapisteen (PO) vesi.
Ruunuojan ravinnepitoisuudet ovat hieman laskeneet tarkkailujakson aikana. Taustapisteen
orgaanisen aineen pitoisuus (CODy,) on tarkkailujakson aikana hieman noussut.
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Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi Lampo6ti  *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *Fe

°C mg/! mS/m mg/| Pt mg/! g/l g/l g/l
10.5.2017 LUUSUU PO 0.1 2,3 2,6 4,54 51 300 45 1100 20 800
10.5.2017 LUUSUU P1 0.1 2,9 11 8,62 6,4 350 38 2300 64 2300
7.6.2017 LUUSUU PO 0.1 13,7 8,5 4,45 5,8 400 53 1100 48 1800
7.6.2017 LUUSUU P1 0.1 14,7 21 10,1 6,8 400 44 1200 87 4600
10.10.2017 LUUSUU PO 0.1 8,4 54 4,99 4,6 600 82 1300 39 1300
10.10.2017 LUUSUU P1 0.1 8,8 23 8,55 6 500 57 2600 180 3400




LITE 2

Lantiseltd Suursuolta lask laskuojan yldpuolisen ja tuotantoal 1 Lantiseltd Suursuolta laskevan laskuojan yldapuolisen ja tuotantoalueen
lapuolisen havaintopaikan veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot alapuolisen havaintopaikan veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot
vuosina 2006-2017 (PO= taustapiste ja P1=alapuolinen niytepiste) vuosina 2006-2017 (PO= t; piste ja P1=alapuolinen néytepiste)
Kiintoaine Kokonaistyppi (kok.N)
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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No 1365/18 20.6.2018

VAPO OY:N NOKEISSUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Nokeissuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ymparivuotinen tihed tarkkailu.
Vuonna 2017 kuormitustarkkailundytteet otettiin kemialliseen kasittelyyn tulevasta ja kemiallisesta
kasittelystd lahtevastda vedesta (taulukko 1). Vuonna 2017 kuormitustarkkailunaytteitd otettiin
yhteensa 24 kertaa, joista viisi oli ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Liséaksi otettiin
yksi nayte (29.8.2017) kemikaloinnin toiminnan tarkistamiseksi. Tuotantoalueella ol
ymparivuotinen  virtaamamittaus. Mitatut  virtaamat ja  kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat on esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Nokeissuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailupisteet 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU Kemialliseen kasittelyyn tuleva, pumppuallas 6773985 — 3516055
NO1 Kemiallisesta kasittelysta lahteva, mittapato 6774153 — 3516012

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi
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Kuva 1. Nokeissuon vuorokauden keskimaaraiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailundytteiden
naytteenottoajankohdat 2017.

Taulukossa 2 on esitetty Nokeissuon tuotantoalueen kéasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
l&htevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Nokeissuon tuotantoalueen keskimaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, NO1
kasittelyyn Kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mg/l 12 9.2
sahkonj.  mS/m 0.8 17
PH 6.8 4,6
CODun mg/l 33 8.0
kok. N ug/l 2110 1620
kok.P ug/l 45 87
PO,-P ug/l ] 29
NH,-N ug/! . 936
NNOg+NO, g/l i 321
Fe ug/l 3010 5110

Taulukossa 3 on esitetty Nokeissuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Vuosikuormitukset olivat alhaisemmat kuin
vuonna 2016.
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Taulukko 3. Nokeissuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/halv

keskivalunta
I/s/km?

23,2 59,2 12,87 0,055 58,4 51,9 9,22 -0,091 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymistd Nokeissuon osalta vuonna 2017.
Ymparistoluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien kemialliselle kasittelylle
ajanjaksolle 1.4.-30.11 ja tavoitearvot talvigjalle. Vuonna 2017 Nokeissuon valumavesien
kemikalointi oli kaytdssa ymparivuoden. Vuonna 2017 roudattomana aikana ei saavutettu
lupaehtojen mukaisia puhdistustehojen vahimmaisvaatimuksia.  Kokonaisfosforin osalta jaatiin
vain niukasti asetetusta puhdistustehovaatimuksesta. Talviajalle asetetut puhdistustehojen
tavoitearvot saavutettin. Kasittelyyn tulevan veden melko alhaiset kokonaisfosfori- ja
kiintoainepitoisuudet selittavat osaltaan vuoden 2017 puhdistustehoja.

Taulukko 4. Nokeissuon tuotantoalueen valumavesien kemiallisen kasittelyn lupaehtojen mukaiset
puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot

CODwn k-aine kok.P kok.N

lupaehto 1.4.-30.11. (red.%) 80 50 80 30
red. % 1.4.-30.11.2016 74 17 79 24
tavoitearvo talviaikana (red. %) 50 30 70 -
red. % talviaikana 81 51 85 23
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Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NOKEISSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Né&ytteen nimi | Lampoti  Virtaama *Sameus K-a,Nuclep  *K-aine  *Sahkonj *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P *NH4-N *NNO3+NO: *Fe #*DOC 1* TOC
°C I/s FTU mg/! mg/! ms/m mg/! pe/! ug/l pe/| ug/l pe/| ug/l mg/! mg/|
17.1.2017 NOKEIS NO1 0.1 0,1 25 3,5 3,3 3,6 20,4 54 3,5 1800 3 2100 3,1 3,9
17.1.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 8,3 16,3 6,7 26 2400 38 4000
14.2.2017 NOKEIS NO1 0.1 0,2 12 2,5 4 3 20,4 5,7 2,6 1600 5 3 1400 40 1700 3 3,2
14.2.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 8,3 15,9 6,7 19 1800 30 4800
13.3.2017 NOKEIS NO1 0.1 0,2 89 2,9 4,6 3,9 14,3 5,7 2,2 1200 4 2000 2,5 3,7
13.3.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 9,7 10,2 6,7 14 1800 34 2400
22.3.2017 NOKEIS NO1 0.1 250 11 11 4 4,8 1200 7 5300
22.3.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 12 3,34 6,3 17 1500 31 1500
29.3.2017 NOKEIS NO1 0.1 0 230 8,3 10,7 4,1 4 980 6 4000
29.3.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 35 4,35 6,5 20 1400 61 3600
6.4.2017 NOKEIS NO1 0.1 0,4 200 8,1 8 7,6 10 4,2 5,7 1300 7 4 730 310 3400 3,6 6,7
6.4.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 41 4,38 6,5 30 2000 92 3500
18.4.2017 NOKEIS NO1 0.1 2,8 19 19 13,3 5,5 11 1400 19 5900
18.4.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 14 10,5 7 27 1700 110 6100
9.5.2017 NOKEIS NO1 0.1 8,8 19 30 12,3 6,2 21 1500 25 11000
9.5.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 8,4 10,6 7,2 25 1400 30 3000
23.5.2017 NOKEIS NO1 0.1 16,6 12 5,2 1,4 1,3 24,4 3,8 <1 720 3 <2 460 160 2400 0,9 1,2
23.5.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 5,2 11,7 7,2 29 1200 31 3000
8.6.2017 NOKEIS NO1 0.1 17,5 12 4,6 17,2 5,6 4,4 760 5 2100
8.6.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 8,4 13,6 7,4 24 1100 29 3000
27.6.2017 NOKEIS NO1 0.1 15 0,45 1,2 1,4 1,2 19,7 4 3,7 1300 4 2200 4,2 53
27.6.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 3,5 10,7 7,2 33 1700 39 2600
12.7.2017 NOKEIS NO1 0.1 19,5 19 4,8 7,1 7,1 18,3 5 5,9 1200 8 <2 650 130 2400 5,7 7,2
12.7.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 5,7 14,6 7,2 25 1500 26 3800
26.7.2017 NOKEIS NO1 0.1 17,3 25 6 12 11 15,6 4,9 8,9 1500 9 3500 6,3 9,5
26.7.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 4,5 11,6 7,2 35 2000 28 2800
8.8.2017 NOKEIS NO1 0.1 120 6 22,5 3,7 8,1 2300 8 6800
8.8.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 30 6,75 6,5 65 4100 92 2100
9.8.2017 NOKEIS NO1 0.1 16,8 120 4,5 4 4 23,1 3,6 9,6 2600 6 7100 9 11
9.8.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 22 7,02 6,1 63 4000 88 2700
22.8.2017 NOKEIS NO1 0.1 17,5 32 18 46 39 14 5,1 28 2400 25 5 1400 200 12000 15 24
22.8.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 6 11,2 7,1 38 2400 38 3700
29.8.2017 NOKEIS NO1 0.1 17 8,9 17,8 4,7 8,1 1700 9 4300
29.8.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 3,8 13 7,3 27 2000 31 3500
6.9.2017 NOKEIS NO1 0.1 11,6 17 12 20 13 18,5 4,8 13 1600 13 8100 9,1 13
6.9.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 58 13,1 7,3 25 1800 31 3600
21.9.2017 NOKEIS NO1 0.1 10,4 25 5,4 4 3,4 26,1 3,6 6,3 2300 16 7800 7 8,1
21.9.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 7,5 9,62 6,8 42 2700 33 2600
12.10.2017 NOKEIS NO1 0.1 7,6 260 9,3 7,2 6,9 23 3,6 12 2300 6 <2 990 1000 8800 8,2 12
12.10.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 14 6,09 6,2 57 3100 42 1500
25.10.2017 NOKEIS NO1 0.1 1,9 44 4,6 4 4,6 18,2 4,2 4,8 1700 3 3800 4,3 5,8
25.10.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 5,5 10,5 6,7 33 2200 28 3400
16.11.2017 NOKEIS NO1 0.1 2,1 230 9,5 7 7,6 15,7 4 8,7 2200 5 5000 5,1 7,9
16.11.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 12 6,87 6,4 41 2800 37 1600
5.12.2017 NOKEIS NO1 0.1 0,9 280 9,2 19,6 3,7 9,8 1700 6 8900
5.12.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 10 4,48 6 38 2200 38 1400
14.12.2017 NOKEIS NO1 0.1 0,1 70 4,8 6,7 5,4 12,9 5,1 5,7 1500 6 <2 920 410 2100 4,2 6,4
14.12.2017 NOKEIS PUMPPU 0,5 14 8,85 6,5 43 1900 34 2000
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N NOKEISSUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Nokeissuon turvetuotantoalue sijaitsee Luumden kunnassa Kymijoen valuma-alueella (14) ja
tarkemmin Matalajarven valuma-alueella (14.194). Nokeissuolta valumavedet laskevat
Kuuppaanjokeen, josta edelleen Matlahden ja Matalajirven kautta Tuohtiaisen Inkil&nlahteen
linnuntietd noin kuusi kilometria Ala-Kivijarven alapuolelle. Taulukossa 1 on esitetty Nokeissuon
vesistotarkkailupisteet. Nokeissuolta johdettin  vuonna 2017 noin 240 ha tuotantoalalta
kuivatusvesia alapuoliseen vesistdon. Tuohtiaisen valuma-alue on 835,4 km?. Valuma-alueen
paamaankayttomuotoina ovat sulkeutuneet metsat (57,7 % valuma-alueen pinta-alasta) ja
viljelysmaat (8,7 %).

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Liséksi tarkastellaan tuotantoalueen alapuolisen vesiston vedenlaadun
pitkdaikaismuutoksia. Nokeissuon tuotantoalueen vesistdtarkkailun havaintopaikat on esitetty
taulukossa 1.

Taulukko 1. Nokeissuon turvetuotantoalueiden vesistétarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PO Nokeissuo ylapuoli 394 6775370 — 3518030
P1 Nokeissuo alapuoli 395 6773842 — 3515860
P2 Kuuppaanjoki 396 6769750 — 3518571
P3 Matalajarvi Suurisalmi 382 6769398 — 3519614
P4 Matalajarvi 373 6769500 — 3519240
P5 Tuohtiainen Inkilanlahti 382 6768967 — 3520019

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsy.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi



2. TARKKAILUTULOKSET

Vuonna 2017 Nokeissuon ylapuolisella havaintopaikalla (PO) vesi oli keskim&arin erittain tummaa,
kiintoaine- ja humuspitoista sekd runsaasti rautaa sisaltdvaa (Taulukko 2). Vesi oli typpi- ja
fosforipitoisuuksien perusteella ravinteikasta. Kuuppaanjoessa Nokeissuon alapuolella (P1) vesi oli
keskimaarin hieman hapanta (pH 6,3), erittdin tummaa, humuspitoista ja erittain runsaasti rautaa
sisaltavad. Vesi oli ravinnepitoisuuksien perusteella rehevaa ja etenkin typpea oli runsaasti.
Kuuppaanjoen (P1) veden laatuun vaikuttavat muualtakin valuma-alueelta tulevat vedet.
Nokeissuon kemiallisesta kasittelysta lahtevan (NO1) veden humus- (CODy,) ja fosforipitoisuudet
olivat kuitenkin alhaisemmat kuin suon alapuolisella havaintopaikalla (P1). Rauta- ja
kokonaistyppipitoisuudet olivat puolestaan kemiallisesta kasittelysta lahtevassa vedessa vuonna
2017 korkeammat kuin suon alapuolisella havaintopaikalla.

Kuuppaanjoessa ennen Matlahtea (P2) vesi oli keskimaarin kiintoainepitoista, erittdin tummaa, ja
humuspitoista (CODy,) ja erittdin runsaasti rautaa sisaltavaa. Vesi oli ravinnepitoisuuksiltaan (typpi
ja fosfori) rehevdd. Veden Kkiintoaine- ja ravinnepitoisuudet olivat suuremmat kuin suon
alapuolisella havaintopaikalla (P1). Muilta osin veden laatu oli hieman parempi kuin tuotantoalueen
alapuolisella pisteella.

Suurisalmessa ennen Tuohtiaista (P3) veden laatu oli kaikilta osin hieman parempaa kuin
ylemmalla Kuuppaanjoen havaintopaikalla (P2). Suurisalmen (P3) vesi oli keskimaarin tummaa,
kiintoaine-, humus- ja rautapitoista. Vesi oli ravinnepitoisuuksien perusteella rehevaa.

Taulukko 2. Nokeissuon tuotantoalueelta lahtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

PO NO1 P1 P2 P3
Nokeissuo kasittelysta Nokeissuo Kuuppaan- \EIETERY
ylapuoli lahteva alapuoli joki Suurisalmi

Naytekertoja 3 24 3 3 3
K-aine mg/l 3,6 9,2 5,6 59 4,8
sahkon;. mS/m 4,9 17 6,5 6,3 59
pH 6,5 4,6 6,3 6,6 6,8
vari mg/l Pt 213 - 220 187 150
CODyn mg/l 30 8,0 27 24 22
kok. N pa/l 843 1620 913 937 900
kok.P pa/l 31 8,7 25 29 26
PO,-P pg/l - 2,9 - - -
NH4-N pg/l - 936 - - -
NNO3;+NO, po/l - 321 - - -
Fe pa/l 1070 5110 1470 1270 1010
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Nokeissuon alapuolisen Matalajarven havaintopaikan (P4) naytteet otetaan 1 ja 3 metrin
syvyyksista. Lisdksi loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedestd kokoomanéyte (0-2 m), josta
maaritetdan a-klorofylli ja ndyte mikroskopoidaan. Matalajarvessa (P4) vesipatsaan vesi oli vuonna
2017 keskimdaarin erittdin sameaa, tummaa ja erittain runsaasti rautaa sisaltavaa (taulukko 3).
Ravinnepitoisuuksien perusteella vesi oli rehevaa. Loppukesalla alusveden happitilanne oli erittain
huono ja tuolloin pohjasedimentistda vapautui alusveteen mm. rautayhdisteitd. Loppukesalla
(elokuu) pintavedessa ei mikroskopoinnin perusteella havaittu Gonyostomum semen —limalevaa.

Matalajarven alapuolella, Tuohtiaisen Inkilanlahden havaintopaikan (P5) naytteet otetaan 1, 6 ja 11
metrin syvyyksista. Liséksi loppukesélld (elokuu) otetaan pintavedestd kokoomanayte (0-2 m),
josta maaritetaan a-klorofylli ja nayte mikroskopoidaan. Tuohtiaisen Inkilanlahden (P5) vesipatsaan
vesi oli keskim&arin lievasti sameaa ja humuksen tummentamaa. Veden keskimaarainen
rautapitoisuus oli humusvesille ominaisella tasolla. Keskimaaréisten ravinne- ja loppukesan a-
klorofyllipitoisuuden perusteella vesi oli lievasti rehevaa. Loppukesastd alusveden happitilanne oli
heikentynyt ja tuolloin pohjasedimentistd vapautui veteen mm. rautayhdisteitd. Loppukeséalla
(elokuu) pintavedessa ei mikroskopoinnin perusteella havaittu Gonyostomum semen —limalevaa ja
muitakin levid oli vain vahdisesti, valtalajina kultalevat.

Taulukko 3. Nokeissuon jarvihavaintopaikkojen keskimé&araiset vedenlaatumuuttujien arvot vuonna
2017

iy P.5.
Matalajarvi TUO_hflame..q
Inkilanlahti

Naytekertoja > y
Nakosyvyys m 05 o1
02 mg/l 7.0 75
02 % % . o
sameus FTU 1 2o
K-aine mg/l 78 i
séahkon;. ms/m 6.5 o4
PH 6,7 6.9
vari mg/l Pt 160 67
CODwn mgl/l 18 10
kok. N pa/l 1070 587
kok.P ug/! 39 )
PO,-P ug/l 6.0 2o
NH4-N ug/! 73 o
NNO3+NO,  ugl/l 20 o
e ug/ 1950 430
a-Chl ug/! 16 “0
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Nokeissuon tuotantoalueen alapuolisessa vesistossa toteutettiin vuonna 2016 kalataloudellinen
tarkkailu, jonka tulokset on raportoitu erillisessa raportissa.

2.1 Nokeissuon alapuolisen Matalajarven ja Tuohtiaisen veden laatu
vuosina 2002-2017

Nokeissuon turvetuotantoaleen alapuolisen Matalajarven (P4) koko vesipatsaan veden laadun
vaihtelu on ollut vuosina 2002-2017 melko voimakasta (kuvaajat liitteena 2). Alusveden (3/4 m)
keskimaarainen happitilanne on ollut tarkastelujakson aikana keskiméaarin tyydyttava. Vuonna 2017
happitilanne oli koko tarkastelujakson heikoin. Tarkkailujakson aikana kuivana vuonna 2006 jarven
veden laatu oli keskimaaraistd parempi ja sateisena vuonna 2007 veden laatu oli keskim&araista
heikompi, mutta vuosina 2008-2011 veden laatu on ollut keskimaarin parempi kuin vuonna 2007.
Sateisempana vuonna 2012 veden laatu taas heikkeni. Sateiden myota valumat kasvavat, jotka
puolestaan heikentavat jarven veden laatua. Veden laadun heikkeneminen nékyi kohonneena
varilukuna seka kohonneena humus- (CODy,) ja rautapitoisuutena. Tarkkailujakson aikana
Matalajarven veden laadun selvaa kehityssuuntaa ei ole havaittavissa vedenlaadun vaihteluiden
vuoksi. Veden a-klorofylli- ja rautapitoisuus ovat kohonneet tarkastelujakson aikana. Vuonna 2017
veden laatu oli monien vedenlaatumuuttujien osalta selvasti heikompaa kuin aiemmin
tarkastelujaksolla. Vuonna 2017 tarkastelujakson korkeimmat keskimé&araiset pitoisuudet mitattiin
kokonaisfosforin, raudan ja kiintoaineen osalta. Vesi oli myds tarkastelujakson sameinta vuonna
2017.

Tuohtiaisen Inkilanlahden (P5) veden laadun kehitystd on tarkasteltu veden laatumuuttujien
vuosien 2002-2017 vesipatsaan syvyyksien keskiarvojen perusteella lopputalvesta ja loppukeséasta
(kuvaajat liitteena 2). Tuohtiaisen alusveden (10/11 m) happitilanteet ovat parantuneet
tarkastelujakson aikana seka kesalla ettd talvella. Veden keskim&aradiset sameusarvot ovat
tarkastelujakson aikana hieman laskeneet. Veden variluvussa, CODwn- ja
kokonaistyppipitoisuuksissa ei ole havaittavissa selvdd kehityssuuntaa. Veden keskiméaaraiset
rautapitoisuudet ovat hieman laskeneet tarkastelujakson aikana. Kesan keskimaarainen
rautapitoisuus on ollut hieman korkeampi kuin talven keskim&arainen pitoisuus samoin fosfori- ja
kiintoainepitoisuudet ovat olleet kesdaikana keskim&arin korkeammat kuin talviaikana.
Tarkastelujakson selvéasti korkein pintaveden a-klorofyllipitoisuus (13 pg/l) oli vuonna 2007.
Inkilanlahden vedenlaatu vaihtelee erityisesti pintavedessd melko voimakkaasti riippuen pitkalti
Matalajarvesta Suurisalmen kautta tulevan veden laadusta ja maarasta.

- SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Niina Hatinen
tutkija
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LITTEET  Tarkkailutulokset vuodelta 2017
Veden laadun pitk&aikaiskuvaajat 2000-2017
Menetelmakuvaus- ja kokonaisvirhearviotaulukko
Havaintopaikkakartta

JAKELU Vapo Oy
TIEDOKSI Kaakkois-Suomen ELY-keskus

Luumaen kunta, ympéaristonsuojelu
Lappeenrannan seudun ymparistétoimi, ymparistonsuojelu
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NOKEISSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm TutkOhj  HavPaik  Naytteen n| Lampoti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *P0O4-P *NH4-N *NNO3+NO: *Fe a-Chl
°C mg/| % FTU mg/| msS/m mg/I Pt mg/| pe/l pe/l pe/l pe/l pe/l pe/l pe/l
29.3.2017 NOKEIS P4 1 1,3 10,8 76 14 8,9 6,07 6,4 150 17 1300 45 110 1500
29.3.2017 NOKEIS P4 3 1,8 9,1 65 11 6,8 6,58 6,6 140 16 1300 40 <5 1300
29.3.2017 NOKEIS  P5 1 1,8 11,6 84 2 1,5 6,72 6,9 60 9,2 580 11 12 300
29.3.2017 NOKEIS  P5 6 1,8 5,6 40 1,2 0,8 6,71 6,9 50 8,1 540 8 6 220
29.3.2017 NOKEIS ~ P5 11 2,1 11,3 82 4,2 1,4 6,85 6,4 120 16 980 18 <5 980
23.5.2017 NOKEIS PO 0.1 9,4 4 5,04 6,7 200 24 700 29 920
23.5.2017 NOKEIS ~ P1 0.1 12,6 7,2 7,46 6,4 180 21 710 23 1300
23.5.2017 NOKEIS P2 0.1 12,2 52 6,57 6,8 150 19 740 21 1100
23.5.2017 NOKEIS ~ P3 0.1 16,2 6,4 5,8 7 120 16 810 25 930
27.6.2017 NOKEIS PO 0.1 9,9 4,8 4,97 6,5 240 32 980 36 1200
27.6.2017 NOKEIS  P1 0.1 11 6,5 4,99 6,6 280 32 930 31 1400
27.6.2017 NOKEIS P2 0.1 11,7 8 6,34 6,7 210 26 1100 40 1500
27.6.2017 NOKEIS  P3 0.1 15,9 5,2 6,16 6,9 150 17 790 24 800
31.7.2017 NOKEIS P4 1 20 7,5 82 4,1 53 6,34 7 150 19 750 33 6 5 <20 1000
31.7.2017 NOKEIS P4 3 15,8 <0,5 <3,8 20 10 7,06 6,6 200 21 940 36 170 4000
31.7.2017 NOKEIS P4 0-2 15,9
31.7.2017 NOKEIS  P5 1 20,5 51 57 1,3 2 6,06 7,3 50 9,6 430 14 <2 6 <20 260
31.7.2017 NOKEIS P5 5 16 7,9 80 1,3 1,2 6,06 6,9 50 9,1 410 10 <5 220
31.7.2017 NOKEIS  P5 10 9,1 3,6 31 2,9 1,6 6,21 6,7 70 9,7 580 13 <5 600
31.7.2017 NOKEIS P5 0-2 4
25.10.2017 NOKEIS PO 0.1 2,5 2 4,54 6,3 200 35 850 27 1100
25.10.2017 NOKEIS ~ P1 0.1 2 3 6,94 5,8 200 29 1100 20 1700
25.10.2017 NOKEIS P2 0.1 2,6 4,5 6,1 6,4 200 27 970 26 1200
25.10.2017 NOKEIS  P3 0.1 3,6 2,8 5,87 6,4 180 32 1100 30 1300




LITE 2

Nokeissuon alapuolisen Matalajdrven havaintopaikan (P4) veden laatu- Nokei | i Matalajérven havaii ikan (P4) veden laatu- kei | li Matalajérven | i ikan (P4) veden laatu-
muuttujien vuosikeskiarvot koko vesipatsaan osalta vuosina 2002-2017, muuttujien vuosikeskiarvot koko vesi osalta ina 2002-2017 muuttujien ikeskiarvot koko vesi osalta ina 2002-2017, paitsi
paitsi hapen kylldstysaste (%) on alusveden (3/4 m) vuosikeskiarvot a-klorofyllipitoi Jet ovat loppukesdn pintaveden kokoomandytteesta (0-2 m)
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kei I lisen Tuohtiai Inkildnlahden havail ikan (P5) veden
laatumuuttujien lopputalven ja -kesén keskiarvot koko vesipatsaan osalta

vuosina 2002-2017, paitsi hapen kylldstysaste (%) on alusveden keskiarvot
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N PALJASUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Paljasuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ympérivuotinen tihea tarkkailu.
Vuonna 2017 Paljasuolta otettiin kuormitustarkkailunaytteita yhteensa 21 kertaa, joista kaksi oli
ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Taulukossa 1 on esitetty Paljasuon
kuormitustarkkailun havaintopaikat. Tuotantoalueella oli ympérivuotinen virtaamamittaus. Mitatut
virtaamat ja kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat on esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Paljasuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU  Kasvillisuuskentalle tuleva, pumppuallas 6798648 — 3614839
K2 Kasvillisuuskentalta lahteva 6798432 — 3615007
== vyirtaama (I/s) ¢ naytteenottopaiva
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Kuva 1. Paljasuon vuorokauden keskim&araiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailundytteiden
naytteenottoajankohdat 2017
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Taulukossa 2 on esitetty Paljasuon tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Paljasuon tuotantoalueen keskiméaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, K2,
kasittelyyn Kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mg/l 15 73
pH 6,4 6.2
CODun mg/l 23 27
kok. N Mg/l 1920 1520
kok.P ug/l 116 63
PO,-P ug/! ] 38
NH,-N ug/! . 378
NNOz+NO, pg/l - 339

Taulukossa 3 on esitetty Paljasuon tuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Ominaisvuosikuormitukset olivat edellisvuotta pienemmét.

Taulukko 3. Paljasuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden
2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/h/v

keskivalunta
l/s/km?

19,0 246 10,24 0,323 1473 18,6 7,24 0,203 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymistd Paljasuon osalta vuonna 2017.
Ympaéristoluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien
kasvillisuuskenttakasittelylle koko vuodelle. Lupaehtojen mukaisesti puhdistustehot lasketaan
virtaamapainotteisena keskiarvona ennen kasvillisuuskenttda ja sen jalkeen otetuista naytteista
mahdolliset ohijuoksutukset mukaan lukien. Kiintoaineen osalta lupaehtojen mukainen
puhdistustehovaatimus saavutettiin. Kokonaistypen alta jaatiin vain hieman alle lupavaatimuksen.
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Taulukko 4. Paljasuon tuotantoalueen valumavesien Kasittelyn lupaehtojen mukaiset
puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot

k-aine kok.P kok.N

lupaehto koko vuosi (red.%) 50 50 20
red. % 69 44 19
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PALJASUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ympdristotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi | Lampoti Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+N02
°C I/s mg/| mg/| ug/! ug/! ug/! ug/! g/l
16.1.2017 PALIA K2 0.1 0,1 5,7 3,7 6,1 20 1700 81
16.1.2017 PAUA PUMPPU 0.1 30 6,4 23 2500 200
13.2.2017 PALIA K2 0.1 0,2 2,6 7,7 6,2 19 2100 91 76 1500 <20
13.2.2017 PALA PUMPPU 0.1 10 6,4 15 2300 130
13.3.2017 PALIA K2 0.1 0,4 7,1 8,3 6,2 25 2200 99
13.3.2017 PAUA PUMPPU 0.1 13 6,3 18 2300 130
27.3.2017 PAUA K2 0.1 36 5,2 6,1 18 1900 57
27.3.2017 PALA PUMPPU 0.1 2,8 6,1 23 1800 54
4.4.2017 PAUA K2 0.1 0,3 22 2,6 6,2 20 1700 43 26 780 320
4.4.2017 PALIA PUMPPU 0.1 5 6,2 20 1900 55
12.4.2017 PALIA K2 0.1 0,2 82 2,8 6 20 1500 36
12.4.2017 PAUA PUMPPU 0.1 22 5,9 26 1800 82
18.4.2017 PALIA K2 0.1 1,4 15 3 6,1 20 1700 64
18.4.2017 PAUA PUMPPU 0.1 7,7 6,4 20 2100 100
8.5.2017 PALIA K2 0.1 9,5 10 3,6 6,3 22 1000 55
8.5.2017 PAUA PUMPPU 0.1 11 6,6 22 1500 110
22.5.2017 PAUA K2 0.1 17,5 7,1 5,8 6,6 31 910 55 27 <5 <20
22.5.2017 PALA PUMPPU 0.1 20 6,9 26 1300 120
7.6.2017 PALA K2 0.1 11,8 0,08 36 6,5 48 1700 110
7.6.2017 PAUA PUMPPU 0.1 20 7 24 1200 98
26.6.2017 PAUA K2 0.1 13,7 0,45 17 6,4 44 1700 130
26.6.2017 PALIA PUMPPU 0.1 26 6,9 27 1200 160
10.7.2017 PAUA K2 0.1 15,3 5,7 13 6,6 38 1200 85 47 33 <20
10.7.2017 PAUA PUMPPU 0.1 26 6,5 20 1800 190
24.7.2017 PALA K2 0.1 14,8 7,1 11 6,5 33 940 65
24.7.2017 PAUA PUMPPU 0.1 27 6,5 20 1700 180
8.8.2017 PAUA K2 0.1 15,1 19 7,3 6,5 25 920 61
8.8.2017 PAUA PUMPPU 0.1 19 6,3 27 1800 130
21.8.2017 PALIA K2 0.1 17,1 3,4 14 6,5 36 1100 61 27 16 <20
21.8.2017 PALA PUMPPU 0.1 31 6,6 21 1800 190
4.9.2017 PALIA K2 0.1 12,4 3,4 3,2 6,6 17 620 32
4.9.2017 PALIA PUMPPU 0.1 27 6,5 20 1900 180
18.9.2017 PALA K2 0.1 11 22 2,8 5,9 24 1600 33
18.9.2017 PALIA PUMPPU 0.1 5,5 6 29 2600 82
9.10.2017 PALIA K2 0.1 9,1 29 2,3 5,8 28 1800 38 30 75 870
9.10.2017 PAUA PUMPPU 0.1 6 5,9 31 2400 64
24.10.2017 PALA K2 0.1 2 15 2,6 5,9 27 1800 46
24.10.2017 PAUA PUMPPU 0.1 5,5 6,1 28 2100 81
13.11.2017 PAUA K2 0.1 2,4 44 0,8 5,8 26 2000 34
13.11.2017 PAUA PUMPPU 0.1 2 5,9 28 2300 43
11.12.2017 PAUA K2 0.1 0,5 25 1,4 5,9 22 1900 44 34 240 1100
11.12.2017 PAUA PUMPPU 0.1 4,8 6,1 24 2100 67
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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1. YLEISTIEDOT

Paljasuon turvetuotantoalue sijaitsee Rautjarven kunnassa Vuoksen valuma-alueella (4) ja
tarkemmin Helisevanjoen valuma-alueella (4.193). Tuotantoalueen valumavedet johdetaan
laskuojaa pitkin Helisevanjokeen ja sieltd edelleen Purnujarveen. Helisevanjoen valuma-alue on
noin 181 km? Paljasuolta johdettin vuonna 2017 87,8 ha tuotantoalalta kuivatusvesia
Helisevanjokeen. Helisevanjoen valuma-alueen paamaankayttomuotona ovat sulkeutuneet metséat
(71 % valuma-alueesta) ja viljelysmaiden osuus valuma-alueesta on noin 7 %. (Valuma-aluetiedot:
Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen rajaustydkalu)

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Lisdksi yhteenvedossa tarkastellaan tuotantoalueen alapuolisen Helisevanjoen veden
laadun pitkdaikaismuutoksia.

Paljasuon turvetuotantoalueen valumavesien vaikutuksia alapuoliseen vesistoon tarkkaillaan
viideltd havaintopaikalta. Havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Paljasuon turvetuotantoalueen vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
P5 Paljasuon laskuoja 050 6797160 — 3613281
P3b Helisevéanjoki, tuotantoalueen ylapuoli 059 6797794 — 3612912

P6 Helisevanjoki, tuotantoalueen alapuoli 049 6797779 — 3612797

pP7 Helisevanjoki, Hyypianvuori 007 6796780 — 3609238

P8 Purnujarvi, lansiosa 079 6793962 — 3610882

2. TARKKAILUTULOKSET

Suon laskuojan (P5) vesi oli erittédin tummaa, Kiintoaine- ja humuspitoista seka erittain runsaasti
rautaa sisaltdvaa (taulukko 2). Vesi oli ravinnepitoisuuksien perusteella rehevaa. Tulosten
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perusteella laskuojasta tuleva vesi ei heikentdnyt Helisevanjoen veden laatua. Laskuojan yl&- ja
alapuolella ei havaittu merkittavaa vedenlaadullista eroa tarkkailujaksolla 2017. Helisevénjoella,
laskuojan alapuolella (P6) vesi oli keskimaarin humuksen ja raudan tummentamaa seka
ravinnepitoisuuksien (typpi ja fosfori) perusteella lievasti rehevaa. Ravinnepitoisuudet olivat
jokivedelle alhaisia.

Alempana  Helisevanjoella  Hyypianvuoren  naytepisteella (P7) wvesi oli  hieman
huonompilaatuisempaa kuin ylemmalla havaintopaikalla (P6). Veden kiintoaine-, rauta- ja
ravinnepitoisuudet olivat korkeammat kuin ylemmalla havaintopaikalla. Helisevanjoki oli
Hyypidnvuoren naytepisteella (P7) keskimaarin humuksen ja raudan tummentamaa seka
ravinnepitoisuuksien perusteella lievasti rehevaa.

Taulukko 2. Paljasuon tuotantoalueelta lahtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

P3b K2 P6 P7
Helisevanjoki kasittelysta . Helisevanjoki  Helisevéanjoki
yp. lahteva laskuoja ap. Hyypianvuori
Naytekertoja kpl 3 22 3 3 3
K-aine mg/l 2,7 7,3 5,7 2,6 4,5
sahkon;. mS/m 3,6 - 55 3,6 3,9
pH 7,1 6,2 6,6 6,9 6,9
vari mg/l Pt 70 - 250 77 80
CODwn mg/l 11 27 30 11 12
kok. N pg/l 470 1520 1070 427 470
kok.P ug/l 17 63 49 16 19
PO,-P pg/l - 38 - - -
NH4-N pg/l 9,0 378 - 10 -
NNO;+NO, po/l - 339 - - -
Fe pg/l 377 - 2470 370 503

Paljasuon alapuolella Purnujarven lansiosan havaintopaikan (P8) néyte otetaan 1 metrin
syvyydesta. Lisaksi loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedesta kokoomandyte (0-2 m), josta
maaritetaan a-klorofylli ja nayte mikroskopoidaan. Purnujarven lansiosan vesi oli vuonna 2017
keskimaarin lievasti sameaa kiintoaine- ja humuspitoista. Vesi oli humuksen tummentamaa. Veden
rautapitoisuus oli humusvesille ominainen. Ravinne- ja loppukeséan levaméaaraa ilmaisevan a-
klorofyllipitoisuuden perusteella vesi oli rehevaa. Pintavedessa havaittin mikroskopoinnin
perusteella runsaasti levia, valtalajina sinilevat (Anabaena sp,Microcystis sp,Woronichia sp).
Vedessa oli myos eri piilevia ja viherlevia ja vain hieman Gonyostomum semen-limalevaa.
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Taulukko 3. Paljasuon alapuolisen Purnujarven keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot
tarkkailujaksolta 2017

P8
Purnujarvi

Naytekertoja 2
Nakdsyvyys m 0,9
02 mag/l 8,7
02% % 78
sameus FTU 3,6
K-aine mg/I 4,2
sahkon;. mS/m 52
pH 6,8
vari mg/l Pt 75
CODwn mg/l 13
kok. N pg/l 870
kok.P pg/l 31
PO,-P pg/l 5,0
NH4-N pg/l 8,0
NNO3+NO, pa/l 20
Fe pa/l 615
a-Chl pa/l 16

- 2.1 Veden laatu Helisevdanjoessa vuosina 1996-2017

Helisevanjoessa Paljasuon turvetuotantoalueen suunnalta tulevan laskuojan liittyman alapuolella
(P6) keskimaaraiset kiintoaine-, humus (CODwy)-, typpi-, fosfori- ja rautapitoisuudet seka variarvo
ovat vuosina 1996-2017 olleet pdasaantdisesti ojaliittyman ylapuolisia (P3/P3b) arvoja korkeampia
(kuvaajat liitteend 2). Vuosien 1996-2017 aikana Helisevanjoen laskuojalittyman yla- ja
alapuolisissa naytepisteissa kokonaisveden laatu on hieman heikentynyt johtuen keskimé&érin
hieman kohonneista véri- ja CODy,-arvoista. Laskuojaliittyman ylapuolisella taustapisteella
(P3/P3b) keskimaarainen kiintoainepitoisuus oli kohonnut tarkastelujakson aikana. Muuten veden
laadussa ei ole havaittavissa selvaa kehityssuuntaa tarkastelujakson aikana.

Vuosina 1996-2004 taustapiste on sijainnut yli kilometrin ojaliittyman ylapuolella. Vuodesta 2004
alkaen taustapiste on siirretty ojaliittyman ylapuolelle sen valittmaan laheisyyteen.
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- SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Niina Hatinen
tutkija

LITTEET  Tarkkailutulokset vuodelta 2017
Veden laadun pitk&aikaiskuvaajat 2000-2017
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Havaintopaikkakartta
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PALIASUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm TutkOhj  HavPaik  Naytteenr[ Lampdéti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+N02 *Fe a-Chl

°C mg/| % FTU mg/! msS/m mg/| Pt mg/! g/l g/l g/l g/l g/l pg/l pg/l
15.3.2017 PAUA P8 1 0,7 8,9 62 1,3 1,1 5,83 6,5 80 14 1100 21 9 510
22.5.2017 PALA P3b 0.1 12,9 2,4 3,58 7 60 12 410 16 <5 330
22.5.2017 PALA P5 0.1 11 7,2 5,93 6,8 220 25 960 51 2600
22.5.2017 PALA P6 0.1 12,8 2,6 3,61 7 70 11 420 13 5 350
22.5.2017 PALA P7 0.1 12,5 4,6 3,87 7 80 11 450 16 460
26.6.2017 PALA P3b 0.1 15 4,3 3,6 7,4 70 10 560 21 7 420
26.6.2017 PALIA P5 0.1 11,3 6 4,97 6,7 330 30 940 52 2700
26.6.2017 PALIA P6 0.1 14,9 3,8 3,62 6,9 80 10 420 19 10 390
26.6.2017 PALIA P7 0.1 14,4 5,3 3,89 7 80 11 450 22 530
21.8.2017 PALIA P8 1 19,7 8,5 93 5,8 7,2 4,47 7 70 11 640 40 5 7 <20 720

21.8.2017 PALIA P8 0-1 16,4
24.10.2017 PAUA P3b 0.1 3,9 1,4 3,73 6,8 80 12 440 15 15 380
24.10.2017 PAUA P5 0.1 1,7 4 5,66 6,2 200 34 1300 45 2100
24.10.2017 PAUA P6 0.1 3,8 1,5 3,71 6,8 80 12 440 15 15 370
24.10.2017 PAUA P7 0.1 3,5 3,5 4,01 6,7 80 14 510 18 520




Helisevanjoen Paljasuolta laskevan laskuojan liittyman yla- ja

alapuolisen havaintopaikan veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot
vuosina 1996-2017 (P3/P3b= ylipuolinen ja P6=alapuolinen niytepiste)

Helisevanjoen Paljasuolta laskevan laskuojan liittyman yla- ja

alapuolisen havaintopaikan veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot
vuosina 1996-2017 (P3/P3b= ylipuolinen ja P6=alapuolinen niytepiste)
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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23.2.2018
1 JOHDANTO

[ta-Suomen ymparistélupavirasto on myontanyt Kankaanniemensoiden (Lakiasuo,
Heposaarensuo ja Kahdojarvensuo) turvetuotannolle ymparistéluvan 5.4.2004 (nro
32/04/2), jonka Etela-Suomen aluehallintovirasto on tarkistanut 6.9.2012 (nro 181/2012/2)
Laheiselle Saaransuon turvetuotannolle on annettu ymparistélupa 4.2.2008 (nro 17/08/1).
Paatoksissa luvan saajat velvoitetaan tarkkailemaan tuotantoalueiden Kkaytt6a ja
kuormitusta sekd sen vesisttvaikutuksia. Ymparistoluvissa on myds annettu maarayksia
mm. tuotannon ja vesienkasittelyn jarjestamisesta.

Saaransuon ja Kankaanniemensoiden turvetuotantoalueiden yhteinen kuormitus- ja
vesistotarkkailu perustuu Kymijoen vesi ja ymparistd ry:n laatimaan (17.3.2011) ja
Kaakkois-Suomen ymparistokeskuksen hyvaksymdan (21.2.2011) Saaransuon ja
Kankaanniemensoiden yhteiseen tarkkailuohjelmaan (Mattila, Raunio & Mantynen 2011)
sekd Kankaanniemensoiden lupamaaraysten tarkistamispaatoksen ohjeisiin.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan Saaransuon ja Kankaanniemensoiden
turvetuotantoalueiden (Lakiasuo ja Kahojarvensuo) kuormitus- ja vesistétarkkailun tulokset
vuodelta 2017.

2 TUTKIMUSALUE

Turvetuotantoalueet sijaitsevat Kouvolassa entisen Anjalankosken alueella Haapalan
kylassa, noin 10 kilometria kaakkoon Kaipiaisten taajamasta (Liite 1). Tuotantoalueiden
kokonaispinta-ala on noin 115 ha (2016), josta Vapo Oy:n Saaransuon tuotantoalueen
osuus on 51 ha (v 2016) ja PJ-Turve Oy:.n Kankaanniemensoiden (Lakiasuo ja
Kahojarvensuo) 64 ha. Alueet ovat kokonaisuudessaan vanhaa metsaojitusaluetta.
Vesiensuojelurakenteena tuotantoalueilla on ulkopuolisten vesien eristysojat, sarkaoja-
altaat ja paisteputkipidattimet seka laskeutusaltaita. Liséksi tuotantoalueilla on yhteinen
noin 5,6 ha kokoinen pintavalutuskenttd. Kuivatusvedet johdetaan pintavalutuskentalle
ymparivuotisesti.  Kuormitustarkkailunaytteet haetaan pintavalutuskentan yla- ja
alapuolisilta tarkkailupisteilta.

Suoalueet sijaitsevat Sanijarven ylapuolisen Summanjoen eteldpuolella ja tutkimusalue
kuuluu Summanjoen ylaosan (13.003) valuma-alueeseen. Tuotantoalueiden kuivatusvedet
laskevat Summanjokea pitkin Sanijarveen, joka on ensimmadinen tuotantoalueen
alapuolinen jarvivesistd. Sanijarvesta vedet kulkevat Enéjarveen ja edelleen Summanjokea
pitkin Suomenlahteen. Tuotantoalueen vesistotarkkailua suoritetaan Summanjoessa
kahdella virtahavaintopisteilla, jotka sijaitsevat turvetuotantoalueen yla- ja alapuolella seka
Sanijarven syvannepisteella.
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3 SAAOLOT

Vuonna 2016 Eteld-Suomessa oli runsasluminen jakso marraskuun alkupuolella, mutta
vuosi paattyi leutona ja lumettomana (Suomen ymparistokeskus 2017a). Alkuvuosi 2017
oli maan etelaosissa keskimaaraistd kuivempi ja lunta, jaatd ja routaa oli talvella
tavanomaista vahemman (Suomen ymparistokeskus 2017b). Kevattulvat ajoittuivat
paaosin jo maaliskuulle jaaden taivallista pienemmiksi. Loppuvuotta kohden sateet
lisdantyivat. Sateinen syksy nosti niin pinta- kuin pohjavesivarastoja seka virtaamia siten,
ettd joulukuun lopulla vedenpinnat ja virtaamat olivat edelleen keskim&araista
korkeammalla.

Kouvolan Anjalassa kalenterivuoden 2017 keskilampétila oli 1,2 astetta korkeampi
verrattuna pitkdn ajanjakson keskiarvoon 1981-2010 (Pirinen ym. 2012). Erityisesti
talvikuukaudet seka vuoden 2017 maaliskuu ja marras-joulukuu olivat keskimaaraista
[Ampimampia (Kuva 1). Huhti-lokakuun keskilampdétilat olivat tavanomaisempia tai hieman
tavallista alhaisempia vertailujaksoon verrattuna.

Kouvolan Anjalassa kalenterivuosi 2017 oli lisdksi keskim&araistd sateisempi
vuosisadannan ollessa 185 mm tavallista suurempi (Pirinen ym. 2012). Sadanta jakautui
tavallista epatasaisemmin siten, ettd marraskuusta 2016 toukokuuhun 2017 sadanta oli
paaosin keskimaaraista alhaisempaa ja loppuvuonna keskimaaraistd runsaampaa (Kuva
1). Sadanta oli runsainta vuoden 2017 loka-joulukuussa, jolloin sadanta oli lahes
kaksinkertainen pitkdn ajan keskiarvon verrattuna. Rankkasateita (>20 mm/vrk) esiintyi
viitena paivana heina-joulukuussa 2017.
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Kuva 1. Kuukausittainen keskilampdétila (°C) ja sadanta (mm) marraskuusta 2016 joulukuuhun 2017
(hydrologinen vuosi) ja vastaavat pitkan ajanjakson (1981-2010) keskiarvot Kouvolassa (Anjalan
havaintoasema). Lahde: limatieteen laitos ja Pirinen ym. 2012.

4 AINEISTO JA MENETELMAT

Saaransuon ja Kankaanniemensoiden yhteiseen kuormitustarkkailuun liittyvat kuormitus-
ja vesistotarkkailunéytteet haettiin voimassa olevan tarkkailuohjelman mukaisesti vuonna
2017. Yhteisen kuormitustarkkailun vesindytteet haettiin pintavalutuskentan yla- (H5) ja
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alapuolella (H6) sijaitsevilta naytepisteiltd (Taulukko 1 ja Liite 1). Pintavalutuskentan
alapuoliselta nayteasemalta (H6) mitattiin naytteenoton yhteydessa myds virtaama. Mikali
mitattavaa virtaamaa ei havaittu, kuormitustarkkailunaytteita ei otettu.
Vesistotarkkailundytteet puolestaan otettin Summanjoesta turvetuotantoalueen yla- ja
alapuolelta seka Sanijarvessa sijaitsevalta syvannepisteeltd. Summanjoen virtaama
mitattiin tuotantoalueen alapuolella sijaitsevalta V2virt —nayteasemalta. N&aytteenotosta
vastasivat Kymijoen vesi ja ymparisto ry:n sertifioidut ndytteenottajat ja naytteenottotydssa
noudatettiin - voimassa olevia ymparistohallinnon suosituksia. Kaikki vesinaytteet
analysoitiin akkreditoidussa Kymen Ymparistolaboratorio Oy:ssa. Kaikki tarkkailuun liittyvat
analyysitulokset on esitetty liitteessa (Liite 2).

Taulukko 1. Saaransuon ja Kankaanniemensoiden turvetuotantoalueiden kuormitus- (H5 ja H6) ja
vesistotarkkailun (V1-V3) havaintopisteet ja niiden koordinaatit (YKJ).

Tarkkailu Naytepiste Koordinaatit (YKJ)
Kuormitustarkkailu H5 pintavalutuskentan ylapuoli 6744996 - 3511486
H6 pintavalutuskentan alapuoli 6745416 - 3511307

Vesistotarkkailu V1 Summanjoki, turvetuotantoalueiden ylapuoli 6745610 - 3511588
V2 Summanjoki, turvetuotantoalueiden alapuoli 6745673 - 3510317

V2virt  Summanjoki, turvetuotantoalueiden alapuoli 6745660 - 3510100

V3 Sanijani, syvanne 6747550 - 3508750

4.1 KUORMITUSTARKKAILU

Tuotantoalueiden vyhteisiltd pintavalutuskentdn kuormitustarkkailupisteiltd (H5 ja H6)
otettiin vuonna 2017 naytteet yhteensa 16 kertaa; naytteita otettiin kerran kuukaudessa ja
kevattulvan aikaan maalis-huhtikuussa viikon vaélein. Sekd& kuormitus- (H6) etta
tehontarkkailunaytteistda (H5) maaritettin  joka kerta tarkkailuohjelman mukaiset
perusanalyysit (Taulukko 2). Lisaksi varsinaisista kuormitustarkkailunaytteista (H6)
analysoitiin joka toinen kerta lisdanalyyseina mineraaliravinteet (Taulukko 2). Pisteella H6
mitataan  virtaamaa  jatkuvatoimisesti ja  nditd tuloksia on  hyddynnetty
kuormituslaskennassa. Naytteenoton yhteydessa pisteeltda H6 mitattuja virtaamatuloksia
kaytettin  hyvaksi jatkuvatoimisen virtaamamittarin kalibroinnissa. Saaransuon ja
Kankaanniemensoiden turvetuotantoalueen ominaiskuormitus laskettiin tarkkailupisteen
H6 virtaama- ja pitoisuustietojen perusteella. Lisaksi laskettiin pintavalutuskentélle tulevan
ja sielta lahtevan veden pitoisuuksien erotuksena pintavalutuskentén retentioprosentit.
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Taulukko 2. Kuormitustarkkailunaytteista (H5 ja H6) tehdyt laboratorioanalyysit.

Pintavalutuskentan alapuolisesta

Perusanalyysit kuormitustarkkailundyttesta (H6) tehtavat
lisdanalyysit

kiintoaine fosfaattifosfori (PO,-P)

pH ammoniumtyppi (NH, -N)

kemiallinen hapenkulutus (CODy,,,) nitriitti-nitraattityppi (NO,-N + NO3-N)

Kokonaistyppi

Kokonaisfosfori

4.2 KUORMITUKSEN LASKENTAPERUSTEET

Kuormitustarkkailun analyysitulosten (H6) (Liite 2), jatkuvatoimisen virtaamamittarin
virtaamatietojen (vuorokausikohtainen keskivirtaama I/s) ja pintavalutuskentélle tulevien
turvetuotantoalojen  kokonaispinta-alan (115 ha) perusteella laskettiin  brutto-
ominaiskuormitusluvut (g/ha/vrk). Aikaisemmin lasketut netto- ja taustakuormitukset
jatettiin pois uuden turvetuotannon tarkkailuohjeen mukaisesti (Ymparistoministerio 2017).

Kuormituslaskelmissa naytteenoton aikaisia pitoisuuksia on kaytetty naytteenottopaivana
seka seitsemanéd edeltavana ja seitsemand seuraavana paivand. Mikali kahden
naytteenottokerran valilla oli enemman kuin 14 paivad, lopuissa mittausten valiin jaavissa
paivissa kaytettiin kahdella peréakkaisella kerralla mitattujen pitoisuuksien keskiarvoa. Jos
kahden naytteenottokerran valilla puolestaan oli vahemman kuin 14 paivaa, pitoisuudet
maaritettiin kahden mittausajankohdan vdlille siten, ettd puolessa naytepaivamaarien valiin
jaavista paivista kaytettiin edellisen ja puolessa seuraavan naytteenottokerran pitoisuuksia.
Naytteenottokertojen valiin jadvien paivien lukum&éran ollessa pariton puolivalissa
kaytettiin mitattujen pitoisuuksien keskiarvoa. Mikali analyysitulos jai alle maaritysrajan,
laskennassa kaytettiin arvoa, joka saadaan kertomalla maaritysraja 0,5:11&.

Kaikki kuormituslaskelmat on ilmoitettu seké koko kalenterivuodelle etta eri vuodenajoille,
jotka on méaaritetty vuoden 2017 sdaatietojen ja taulukossa (Taulukko 3) esitettyjen
vuodenaikamaaritelmien mukaan. Keskilampdtiloina on kaytetty Iimatieteen laitoksen
Kouvolan (Anjala) havaintoaseman tietojen perusteella jokaiselle vuorokaudelle laskettuja
7 vuorokauden liukuvia keskiarvoja. Nama liukuvat keskiarvot on laskettu
havaintovuorokauden seka sitd edeltavdn ja seuraavan kolmen vuorokauden
keskimaaraisten lampaotilojen keskiarvona. LAmpdtilan katsotaan vakiintuneen, kun liukuva
keskilampdtila pysyy raja-arvon alapuolella vahintddan 10 vuorokauden ajan. Edella
mainittujen maaritelmien perusteella vuonna 2017 vuodenaikojen alkamis- ja
paattymisajankohdat olivat seuraavat: talvi 2.11.2016.-9.3.2017, kevéat 10.3.-16.5.2017,
kesé 17.5.-25.9.2017 ja syksy 26.9-31.12.2017.
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Taulukko 3. Vuodenaikojen alkamis- ja paattymisajankohtien maaritelmat.

Vuodenaika Ajankohdan maéaritelméa

talvi alkaa kun maassa pysyva lumipeite tai keskilampoétila vakiintuu alle 0°C;
paattyy kun keskilampétila vakiintuu yli 0°C.

kevéat keskilampdtila vakiintuu yli 0 °C, mutta on edelleen alle 10 °C.

kesa keskilampdtila vakiintuu yli 10 °C.

syksy alkaa kun keskilampdtila vakiintuu alle 10 °C, paattyy kun pysyva lumipeite

tai keskilampétila vakiintuu alle 0 °C.

4.3 VESISTOTARKKAILU

Vesistotarkkailun virtahavaintopisteet sijaitsevat Summanjoessa turvetuotantoalueiden yla-
(V1) ja alapuolella (V2 ja V2virt). Turvetuotannon alapuolisella naytepisteella V2virt
mitataan vain virtaama. Jarvihavaintopiste (V3) puolestaan sijaitsee Sanijarven
syvannealueella (Taulukko 1 ja Liite 1). Syvannepisteeltd otettiin naytteet paallysvedesta
(1 m) ja pohjanlaheisesta vedestd (pohja-1 m). Lisaksi kokoomanaytteesta (0—-2 m)
maaritettiin klorofyllipitoisuus. Vesistétarkkailun naytteista tehtavat analyysit on esitetty
taulukossa  (Taulukko  4). Vuonna 2017  vesistdtarkkailundytteet  haettiin
virtahavaintopisteiltd kolme kertaa (3.4., 12.6. ja 25.9.) ja jarvipisteelta kaksi kertaa (16.3.
ja7.8.).

5 TULOKSET JA TULOSTEN TARKASTELU
5.1 KUORMITUSTARKKAILU

Turvetuotantoalueen kaytto- ja hoitotarkkailun suorittaminen on turvetuottajan vastuulla ja
tuotantoalueen kayttopaivakirja on saatavissa tuottajalta.

Saaransuon ja Kankaanniemensoiden valumavesi ennen pintavalutuskenttdd (H5) ol
kiintoainepitoista ja lievasti hapanta (Taulukko 5). Fosforipitoisuuden mukaan vesi oli
rehevaa. Kemiallisen hapenkulutuksen ja typpipitoisuuden perusteella vesi oli turvemaille
tyypillistd. Keskiarvotulosten mukaan pintavalutuksesta alapuoliseen vesist66n lahtevassa
vedessa (H6) oli Kiintoainetta, fosforia ja typpea selvasti vdhemman kuin suoalueelta
tulevassa (H5). Sen sijaan kemiallisen hapenkulutuksen pitoisuuksissa (COD) ja pH-
arvoissa ei ollut oleellista muutosta. Molemmilla tarkkailupisteilld kiintoainepitoisuudet
olivat nousseet edellisvuodesta, mutta muiden aineiden pitoisuudet olivat hieman
laskeneet tai samalla tasolla kuin aikaisemmin. Mitattujen aineiden pitoisuudet olivat lisksi
paasaantdisesti alhaisempia kuin  aikaisempien tutkimusvuosien (2011-2016)
keskiarvopitoisuudet. Vuorokausikeskiarvojen perusteella laskettu virtaaman
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vuosikeskiarvo oli 75 I/s, joka oli selvasti enemmaéan kuin vuonna 2016 (49 I/s). Suurimmat
virtaamahuiput ajoittuivat vuonna 2017 runsaiden sateiden takia syys-joulukuulle, mutta
pienempia virtaamahuippuja oli myos kevaan ja kesan aikana (Liite 3).

Turvetuotantoalueen poikkeustilanteet on kayty lapi kayttdtarkkailun vuosiyhteenvedossa
2017. Ohijuoksutustilanteissa otettujen ylimaaraisten vesindytteiden kuten my0s
rankkasateiden yhteydessa otettujen ylimaaraisten vesindytteiden tulokset on esitetty

litteessa (Liite 4).

Taulukko 4. Vesistotarkkailunaytteista tehdyt laboratorioanalyysit. V1 (ylapuoli) ja V2 (alapuoli) ovat
Summanjoen virtahavaintopaikkoja ja V3 alapuolella sijaitsevan Sanijarven syvannepaikka.

Analyysi V1/vV2 V3 (1 m) V3 (pohja-1 m) V3 (0-2m)

lampétila °C X X X

pH X X X

vari mg Pt/I X X X

kiintoaine (GF/C) mg/I X X X

kemiallinen hapenkulutus, COD (Mn) mg/I| X X X

kokonaistyppi ug/l X X X
ammoniumtyppi ug/l X X

nitraatti-nitraatti typpi Mg/l X

kokonaisfosfori ug/l X X X

fosfaattifosfori (suodattamaton) * Mg/l X

happikyllastys % X X

happi mg/l X X

rauta pg/l X X X

sameus FTU X X
sahkonjohtokyky mS/m X X X

Klorofylli a ug/ X

* ainoastaan loppukesan (elo-syyskuu) naytteesta

Taulukko 5. Saaransuon ja Kankaanniemensoiden tuotantoalueen kuormitustarkkailupisteiltd (H5 ja
H6) otettujen vesinaytteiden keskimaaraisia ainepitoisuuksia seka jatkuvatoimisen virtaamamittarin

antamien virtaamien vuorokausikeskiarvojen keskiarvo vuonna 2017.

keskiarvo Kiint GF/C pH COD Mn  kok.N N(NH4)  N(NO23) Kok.P PO4-P Virt
ka. 2017 mag/l mgO2/I pg/l pg/l pg/1 pg/1 pg/1 I/s
H5
ka. 2017 33,6 6,1 32,6 1377 69
ka. 2011-2016 36,9 6,0 39,1 1707 119
H6
ka. 2017 9,3 6,0 33,8 1071 178 157 44 13 75
ka. 2011-2017 7,4 5,5 48,7 1510 325 133 82 19
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Pintavalutuskentan yla- ja alapuolisten naytepisteiden pitoisuuksien erotuksien kautta
lasketut retentioprosentit kuvaavat pintavalutuskentan tehoa ja osoittavat kuinka
tehokkaasti valumavesien kuljettama kuormitus pidattyy pintavalutuskentalle. Suuri
positiivinen retentioprosentti ilmaisee pintavalutuskentan hyvaa toimintaa, kun taas
negatiivinen tarkoittaa, ettd kentalta Ilahteva pitoisuus on ollut tulevaa suurempi.
Saaransuon ja Kankaanniemensoiden yhteisen pintavalutuskentan keskimaaraisten
pitoisuuksien (H5 ja H6) perusteella lasketut puhdistustehot olivat vuonna 2017: kiintoaine
72 %, kemiallinen hapenkulutus -4 %, kokonaistyppi 22 % ja kokonaisfosfori 37 %
(Taulukko 6). Parhaiten pintavalutuskentta poisti kiintoainetta kuten edellisenakin vuonna.
Kokonaisfosforin puhdistusteho laski viime vuodesta (50 %).

Taulukko 6. Saaransuon ja Kankaanniemensoiden yhteisen pintavalutuskentan tehokkuutta
kuvaavat keskimaaraiset retentioprosentit vuonna 2017 seka touko-syyskuussa.

Kiintoaine COD Mn kok.N Kok.P

% % % %
16.1.2017 62 -19 3 33
1.2.2017 97 -32 48 81
16.3.2017 80 -50 20 60
22.3.2017 50 -13 44 30
28.3.2017 58 20 9 49
3.4.2017 69 14 31 48
10.4.2017 69 0 9 38
18.4.2017 77 -4 14 -87
2.5.2017 56 -3 16 28
12.6.2017 68 -20 21 -20
3.7.2017 15 -23 8 -62
7.8.2017 53 -2 32 43
15.8.2017 67 11 11 25
4.9.2017 66 -17 19 13
11.10.2017 71 14 17 36
7.11.2017 67 -17 31 -3
7.12.2017 40 3 4 23
ka.2017 72 -4 22 37
ka. touko-syyskuu 54 -9 18 4

Vuonna 2017 Saaransuon tuotantoalueen vuotuiseksi kokonaiskuormitukseksi arvioitiin
7780 kg kiintoainetta, 1156 kg typped, 38,5 kg fosforia (Taulukko 7 ja Liite 5). Orgaanista
ainesta kuvaavan kemiallisen hapenkulutuksen vuosikuormaksi arvioitin 38600 kg.
Kiintoaineen ja typen kuormitusluvut olivat virtaaman tavoin noin 1,5-kertaisia verrattuna
edelliseen vuoteen. Fosforin kuormitusluku pysyi samalla tasolla. Eniten kuormitusta
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muodostui syksylla, joka oli varsin runsassateinen. Kuormituslaskennan keskeiset tulokset
on esitetty liitteessa (Liite 4).

Taulukko 7. Saaransuon tuotantoalueen bruttokokonaiskuormitus vuonna 2017 (kg/vuosi ja
kg/jakso).

KOKONAISKUORMITUS (kg) BRUTTO-OMINAISKUORMITUS
kausi ajanjakso kiintoaine typpi fosfori COD
kg kg kg kg

wiodessa 1.1.2017 - 31.12.2017 7780 1156 38,5 38577
talvella 2.11.2016 - 9.3.2017 1685 291 9,4 8042
kevaalla 10.3.2017 - 16.5.2017 2282 190 9,0 5169
kesalla 17.5.2017 - 25.9.2017 2072 304 12,0 11091
syksylla 26.9.2017 - 31.12.2017 3069 607 15,4 20833

5.2 VESISTOTARKKAILU

Summanjoen vedenlaatuun vaikuttavat mm. valuma-alueen yleiset ominaisuudet seka
metsien ja soiden perusojitus. Joen vedenlaadussa ei ole viime vuosina tapahtunut suuria
muutoksia ja pienet vaihtelut selittyvat lahinnd normaalilla vuosivaihtelulla. Summanjoen
yldosan vesi on lievasti hapanta, erittéin ruskeaa seka humuspitoista. Fosforipitoisuuden
perusteella jokivesi on ollut rehevdd. Summanjoen turvetuotantoalueiden yla- ja
alapuolisten tarkkailupisteiden valilla ei ollut vuonna 2017 merkittavia eroja vedenlaadussa
(Taulukko 8). Molempien tarkkailupisteiden keskimadaraiset pitoisuudet olivat nousseet
edellisvuodesta ja ne olivat myds padsaantdisesti korkeampia pitkdn aikavalin (1996—
2016) keskiarvoihin verrattuna. Vuonna 2017 Summanjoen turvetuotantoalueiden
alapuolen keskivirtaama oli 3664 I/s, joka on kaksinkertainen pitkan aikavalin keskiarvoon
verrattuna.

Taulukko 8. Summanjoen vesistotarkkailupisteilta (V1 ja V2) otettujen vesinaytteiden
keskimaaraisia ainepitoisuuksia vuonna 2017 seka vuosina 1996-2016.

K-aine Sahkonj pH Vari COD Mn  kok.N Kok.P  Fe spek Virt

mg/l mS/m mgPt/l  mgO2/ ug/l ug/l ug/l I/s
V1
ka 2017 12,3 4,7 6 200 27 887 38 970
ka 1996-16 7,5 54 6,2 146 22 728 27 802
V2/\V2 virt
ka. 2017 13,8 4,8 6,2 173 28 887 41 1100 3 664
ka. 1996-2016 7,8 53 6,1 152 23 746 27 900 1837

Sanijarven valuma-alueella sijaitsee useita suoalueita ja jokien kuljettaman humuspitoisen
veden vaikutus nakyy myos Sanijarven vedessa, joka oli laadultaan lahellda Summajoen
vedenlaatua (Taulukko 9). Sanijarven veden tumma vari, korkeat kemiallisen
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hapenkulutuksen arvot sekd rauta- ja typpipitoisuudet ilmensivat runsasta
humuspitoisuutta. Sanijarven vesi oli my6s rehevaa ja hapanta. Nakosyvyys vaihteli metrin
molemmin puolin.

Sanijarven syvannealueella on kokonaissyvyytta noin 5 metrid. Alusveden happitilanne oli
heikko kevattalvella ja kohtuullinen loppukeséalla. Loppukesén klorofyllipitoisuus ilmensi
rehevyytta, mutta oli edellisvuoden tavoin selvéasti keskim&araista alhaisempi. Sanijarven
kevattalven ainepitoisuudet olivat p&dosin samaa tasoa tai alhaisempia verrattuna
edellisvuoteen ja pitkdn ajanjakson (2011-2016) keskiarvoon. Loppukesélla monet
ainepitoisuudet kasvoivat edellisvuotta suuremmiksi ja nakosyvyys heikkene aikaisempaan
verrattuna. Seka pinnan ettd syvanteen ravinteiden, raudan ja kemiallisen hapen
kulutuksen pitoisuus olivat tavallista korkeampia.

Vesienhoidon (Ymparistohallinto 2008) jarvityypittelyn mukaan Sanijarvi on luokiteltu
matalaksi humusjarveksi (Mh) mutta toissijaiselta tyypiltaan matalaksi runsashumuksiseksi
jarveksi (MRh). Vesienhoidon 2. suunnittelukaudella jarven ekologiseksi tilaksi on todettu
tyydyttava; fysikaalis-kemiallinen vedenlaatu on ollut jopa hyva, mutta kasviplanktonin a-
klorofyllipitoisuudet ovat olleet korkeahkoja, ja jarvella on ajoittain esiintynyt limalevaa
(Gonyostonum semen). Kemialliseksi tilaksi on todettu hyvdd huonompi johtuen ahvenissa
havaituista elohopean laatunormin ylityksista.

Taulukko 9. Sanijarven vesistotarkkailupisteeltd otettujen vesindytteiden keskimaaraisia
ainepitoisuuksia vuonna 2017 seka keskiarvot ajanjaksolta 2000/2011-2016.

Happi Sameus K-aine  Sahk pH Vari CODMn  kok.N
% FTU mg/l mS/m mgPt/l  mgQO2/ pg/l
pinta (1 m)
kevattalvi 2017 83 4,7 3,1 5,3 6,4 140 22 770
ka. kevattalvi 2011-2016 80 9,6 59 4,5 6,1 151 21 1037
loppukesa-syksy 2017 79 5,9 52 5,6 6,6 160 30 750
ka. loppukesa-syksy 2000-2016 80 3,4 4,1 4,9 6,6 158 23 696
pohja (3 m)
kevattalvi 2017 17 4,4 2,8 54 59 230 32 1100
ka. kevattalvi 2011-2016 52 4,4 3,4 5,8 6,1 180 27 1048
loppukesa-syksy 2017 67 8,9 6,7 51 6,2 180 43 1 100
ka. loppukesa-syksy 2000-2016 63 4,1 6,3 5,5 6,3 180 27 755
N(NH4)  N(NO23) kok.P PO4-P Fe Klorof.  Nak.syv.
pg/l ug/l Hg/l pg/l pg/l pg/l m
pinta (1 m)
kevattalvi 2017 42 19 740 1,3
ka. kevattalvi 2011-2016 72 436 31 10 1155 0,7
loppukeséa-syksy 2017 15 55 43 3 1300 17 0,8
ka. loppukesa-syksy 2000-2016 4 7 30 2 869 30 1,0
pohja (3 m)
kevattalvi 2017 52 28 1200
ka. kevattalvi 2011-2016 33 27 1017
loppukeséa-syksy 2017 20 43 1500
ka. loppukesé-syksy 2000-2016 22 30 1213
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ddd SAMAANVESI-JA TESTAUSSELOSTE LIITE 4
A YMPARISTOTUTKIMUS OY Analyysituloslomake
[~ =~ 14.9.2017

Vapo Oy FINAS

Heli Ifi.vis?ari_ ) Finnish Accreditation Service
Ymparistdasiantuntija, Kaakko T032 (EN ISO/IEC 17025)
Graanintie 7

50190 MIKKELI

Tilausnro 142413 (X'S VAPO/MUUT), saapunut 15.8.2017, naytteet otettu 15.8.2017 (09:20)
Naytteenottaja: Pasi Pettinen

Paikka: Vapon muut satunnaisnaytteet

NAYTTEET

Lab.nro Naytteen kuvaus

9937 Saaransuo/ pumppu
9938 Saaransuo / mittakaivo

MAARITYSTULOKSET / NAYTTEET

Maaritys Yksikko 9937 9938
*Kiintoaine (luonnonvedet) mg/I 61 20
“pH 5,6 5,8
_*Kemiall. hapenkulutusCODMR ___ mg/l 70 62
*Permanganaattiluku KMnO4 mg/l 280 250
*Kokonaistyppi N pg/l 1800 1600
*Kokonaisfosfori P pg/l 97 73

Merkintojen selityksia: P = maaritys kesken, E = ei tehty, ~ = noin, < = pienempi kuin, « = pienempi tai yhtasuuri kuin, > = suurempi kuin,
» = suurempi tai yhtasuuri kuin.
*) Finas-akkreditoitu menetelmad, z) DAkkS-akkreditoitu, &) alihankinta

LAUSUNTO

Tutkimustulokset Vapo Oy:n Saaransuon turvetuotantoalueen kasittelyyn tulevasta ja
kasittelysta lahtevasta vedesta 15.8.2017 otetuista naytteista. Kyseessa oli ylivirtaamatilanne.
V-padon pinnankorkeus oli 42 cm (161,81 I/s). Naytteet otettiin asiakkaan toimesta.

LITTEET: Menetelma-, tutkimuslaitos- ja mittausepavarmuustiedot

Niina Hatinen
tutkija

Tassa tutkimusselosteessa esitetyt testaustulokset patevat ainoastaan testatulle naytteelle.Akkreditointi ei koske lausuntoa.
Tutkimustodistuksen saa kopioida vain kokonaan.Menetelma-, tutkimuslaitos- ja mittausepavarmuustiedot liitteené/toimitetaan pyydettaessa.

Katuosoite Postiosoite Puhelin Sahkoposti Alv.rek.
Hietakallionkatu 2 PL17 Y-tunnus 2127558
53850 LAPPEENRANTA 53851 LAPPEENRANTA *0207790470 niina.hatinen@svsy.fi



ddd SAMAANVESI-JA TESTAUSSELOSTE 17-2152 LIITE@S)
A YMPARISTOTUTKIMUS OY Analyysituloslomake #1
i 14.9.2017

MENETELMATIEDOT

Maaritys Menetelman nimi ja tutkimuslaitos (suluissa)

*Kiintoaine (luonnonvedet) SFS-EN 872 (2005) (TL29)

*pH SFS 3021 (1979) (TL29)

*Kemiall. hapenkulutus CODMn SFS 3036 (1981) (TL29)

*KokonaistyppiN_ SFS-ENISO 11905-1:1998(TL29)
*Kokonaisfosfori P SFS-EN ISO 6878:2004 (TL29)

TUTKIMUSLAITOSTIEDOT

Tunnus Tutkimuslaitoksen nimi

TL29 Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy

MITTAUSEPAVARMUUSTIEDOT

Maaritys Nayte Tuloksen epavarmuus Maarityspvm.
*Kiintoaine (luonnonvedet) 2017/9937 9% 16.8.2017
- 2017/9938 1% 0 1682017
*pH 2017/9937 4 % 16.8.2017
... 2017/9938 3% 1682017
*Kemiall. hapenkulutus CODMn 2017/9937 18 % 4.9.2017
- 2017/9938 *18% 492017
*Kokonaistyppi N 2017/9937 +14 % 16.8.2017
- 2017/9938 *14% 0 1682017
*Kokonaisfosfori P 2017/9937 +16 % 22.8.2017
2017/9938 +16 % 18.8.2017

Tassa tutkimusselosteessa esitetyt testaustulokset patevat ainoastaan testatulle naytteelle.Akkreditointi ei koske lausuntoa.
Tutkimustodistuksen saa kopioida vain kokonaan.Menetelma-, tutkimuslaitos- ja mittausepavarmuustiedot liitteené/toimitetaan pyydettaessa.



VUOSI- / KAUSIKUORMITUS (g/ha/d)

BRUTTO-OMINAISKUORMITUS

LITES

kausi ajanjakso kiintoaine typpi fosfori COD
g/hal/d g/ha/d g/ha/d g/hal/d
wiosikeskiarno 1.1.2017 - 31.12.2017 418,0 62,1 21 2072
talvikeskiarnvo 2.11.2016 - 9.3.2017 258,2 44,7 1,4 1232
kevatkeskiarvo 10.3.2017 - 16.5.2017 658,1 54,7 2,6 1491
kesékeskiano 17.5.2017 - 25.9.2017 307,8 45,2 1,8 1647
syyskeskiarno 26.9.2017 - 31.12.2017 620,4 122,7 31 4211
KOKONAISKUORMITUS (g/d) BRUTTO-OMINAISKUORMITUS
kausi ajanjakso kiintoaine typpi fosfori COD
g/d g/d g/d g/d
wiosikeskiano 1.1.2017 - 31.12.2017 21316 3166 105,6 105690
talvikeskiarvo 2.11.2016 - 9.3.2017 13166 2277 73,5 62825
kevatkeskiarvo 10.3.2017 - 16.5.2017 33563 2791 132,9 76016
kesékeskiarvo 17.5.2017 - 25.9.2017 15699 2303 91,2 84021
syyskeskiarno 26.9.2017 - 31.12.2017 31639 6257 159,0 214776
VUOSI- / KAUSIKUORMITUS (kg/ha) BRUTTO-OMINAISKUORMITUS
kausi ajanjakso kiintoaine typpi fosfori COD
kg/ha kg/ha kg/ha kg/ha
wiosikeskiano 1.1.2017 - 31.12.2017 152,56 22,66 0,76 756
talvikeskiarvo 2.11.2016 - 9.3.2017 33,04 5,72 0,18 158
kevéatkeskiarvo 10.3.2017 - 16.5.2017 44,75 3,72 0,18 101
kesékeskiano 17.5.2017 - 25.9.2017 40,63 5,96 0,24 217
syyskeskiano 26.9.2017 - 31.12.2017 60,18 11,90 0,30 408
KOKONAISKUORMITUS (kg) BRUTTO-OMINAISKUORMITUS
kausi ajanjakso kiintoaine typpi fosfori COD
kg kg kg kg
wiodessa 1.1.2017 - 31.12.2017 7780 1156 38,5 38577
talvella 2.11.2016 - 9.3.2017 1685 291 9,4 8042
kevaalla 10.3.2017 - 16.5.2017 2282 190 9,0 5169
kesalla 17.5.2017 - 25.9.2017 2072 304 12,0 11091
syksylla 26.9.2017 - 31.12.2017 3069 607 15,4 20833




SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS 0Y

Hietakallionkatu 2, 33830 LAPPEENRANTA
PL 17, 33831 LAPPEENRANTA

No 1369/18 20.6.2018

VAPO OY:N SUURSUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Suursuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ymparivuotinen tihea tarkkailu.
Vuonna 2017 Suursuolta otettiin kuormitustarkkailunaytteitda yhteensa 25 kertaa, joista kuusi oli
ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Taulukossa 1 on esitetty Suursuon
kuormitustarkkailun  havaintopaikat. Tuotantoalueella oli ympérivuotinen virtaamamittaus.
Virtaamamittaus aloitettiin 18.1.2017. Vuoden 2017 kahden ensimmaisen viikon osalta virtaamat
on laskettu olettamalla valumat yhta suuriksi kuin Kiihansuon tuotantoalueella. Tuotantoalueen
kuormitustarkkailun yhteydessa otetaan aina naytteet myds alapuolisesta Halilanojasta. Mitatut
virtaamat ja kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat on esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Suursuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU  Kemialliseen kasittelyyn tuleva, pumppuallas 6790646 - 3555867
SuUl Kemiallisesta kasittelysta lahteva 6790456 - 3555529
075 Halilanoja 6789628 - 3554546

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi
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Kuva 1. Suursuon vuorokauden keskimaaréiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat 2017

Taulukossa 2 on esitetty Suursuon tuotantoalueen ké&sittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Suursuon tuotantoalueen keskimaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, SU1,
kasittelyyn Kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mg/l 22 6.8
sahkon;. mS/m 21 37
pH 5,5 38
CODwn, mgl/l 38 9.4
kok. N ug/l 2010 1630
kok.P ug/l 74 98
PO,-P ug/l ] 31
NHa-N ug/l - 893
NNOz+NO, pg/l - 241
Fe kgl 4150 10100

Taulukossa 3 on esitetty Suursuon tuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Ominaisvuosikuormitukset olivat orgaanisen aineen
kuormitusta lukuun ottamatta pienemmat kuin vuonna 2016. Vuoden 2017 keskivalunta oli my6s
selvasti pienempi kuin edellisvuonna.

VAPQ OY:N SUURSUON TURVETUOTANTOALUEEN KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




Taulukko 3. Suursuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden
2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

11,8 23,0 6,63 0,033 31,7 19,3 4,77 -0,042 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymistd Suursuon osalta vuonna 2017.
Ymparistoluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien kemialliselle kasittelylle
ajanjaksolle 1.4.-30.11. ja tavoitearvot talviajalle. Lisaksi ymparistélupapaatoksessa on asetettu
tuotantoalueelta roudattomana aikana kemiallisesta ké&sittelysta lahtevan veden pitoisuuksille
enimmaispitoisuusarvot. Vuonna 2017 valumavesien kemikalointi oli kaytbéssd ympéari vuoden.
Ruodattomana aikana orgaanisen aineen (CODy,) ja kiintoaineen osalta puhdistustehovaatimukset
saavutettiin. Kokonaisfosforin osalta jaatiin vain hieman vaatimuksen alapuolelle. Talviaikana
puhdistustehojen tavoitearvot saavutettiin  kiintoainetta lukuun ottamatta. (taulukko 4)
Enimmaispitoisuusarvo ylittyi vain kokonaistypen osalta, muilta osin roudattomana aikana lahtevan
veden keskimaaraiset ainepitoisuudet alittivat raja-arvot (taulukko 5).

Taulukko 4. Suursuon tuotantoalueen valumavesien kemiallisen kasittelyn lupaehtojen mukaiset
puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot.

CODwn k-aine kok.P kok.N

lupaehto 1.4.-30.11. (red.%) 70 50 20 30
red. % 1.4.-30.11.2016 75 75 87 19
tavoitearvo talviaikana (red. %) 50 30 80 -
red. % talviaikana 75 9 88 17

Taulukko 5. Suursuon tuotantoalueen kemiallisesta kasittelysta lahtevan veden roudattoman ajan
keskimaaraiset ainepitoisuudet sekd enimmaispitoisuusraja-arvot.

CODwn k-aine kok.P kok.N

mg/I mg/I ug/l ug/l
Pitoisuusraja-arvo 15 10 20 1200
roudattoman ajan pitoisuus 10 6,4 10 1640
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Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

SUURSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik  Né&ytteen nimi Ldmpoti  Virtaama  *K-aine *Sahkonj *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO: *Fe
°C I/s mg/| mS/m mg/! pg/l pg/l pg/l pg/l ug/l ug/l
16.1.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 5 14,8 6,8 24 2000 80 3800
16.1.2017 SUURSU  SU1 0,5 0,2 25 2,8 21,2 5,4 3,9 1700 7 2800
13.2.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 3,7 14,2 7 15 1900 87 3400
13.2.2017 SUURSU  SU1 0,5 0,1 40 2,7 19,7 58 2,9 1700 6 5 1300 260 2400
13.3.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 5,2 12 6,9 16 1700 69 3000
13.3.2017 SUURSU  SU1 0,5 0,8 15 2,4 18,4 4,3 2 1400 6 2900
27.3.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 48 16,9 4,4 20 2000 98 3600
27.3.2017 SUURSU  SU1 0,5 410 16 40,6 3,2 7,1 1500 11 20000
6.4.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 37 18,6 4,7 27 2100 66 3500
6.4.2017 SUURSU  SU1 0,5 2,3 180 9,4 37,3 3,4 7,3 1600 9 5 740 260 14000
12.4.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 32 28,2 4,6 28 2200 54 3900
12.4.2017 SUURSU  SU1l 0,5 34 130 7,5 47,5 3,4 9,1 2000 9 16000
18.4.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 14 16,9 6,6 27 2000 91 4400
18.4.2017 SUURSU  SU1l 0,5 2,7 44 2,8 35,6 3,6 6,8 1800 7 10000
9.5.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 14 16,5 6,8 29 1500 99 4900
9.5.2017 SUURSU  SU1 0,5 10,1 32 73 30,4 4,6 12 1600 18 11000
23.5.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 9,8 13,1 71 30 1000 100 4000
23.5.2017 SUURSU  SuU1l 0,5 16,4 25 1,3 22,4 4,1 1,4 690 4 <2 390 150 1700
5.6.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 6 11,9 6,9 26 880 88 2600
5.6.2017 SUURSU  SU1 0,5 10,9 17 2,5 20,4 4,4 4,1 360 10 1300
28.6.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 10 15 6,5 41 1400 78 3700
28.6.2017 SUURSU  SU1l 0,5 15,9 64 2,4 26,5 3,7 5,6 650 10 5200
12.7.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 12 13,2 6,6 33 850 120 4600
12.7.2017 SUURSU  SU1 0,5 19,7 17 3,5 24 39 1,8 530 11 3 190 120 2300
26.7.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 19 12,4 6,9 35 930 110 5800
26.7.2017 SUURSU  SU1 0,5 18,6 19 2,2 21,3 4 2,8 410 8 2100
8.8.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 21 38,1 39 57 3100 61 2700
8.8.2017 SUURSU  SU1 0,5 810 9,7 45 3,4 20 2600 14 12000
9.8.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 41 55 3,8 50 3300 58 7300
9.8.2017 SUURSU  SU1 0,5 17,5 240 11 64 3,4 19 2800 16 16000
22.8.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 33 21,6 6,1 39 1400 75 4800
22.8.2017 SUURSU  SuU1l 0,5 17,3 40 1,8 32,2 3,7 57 1100 10 <2 530 240 4100
6.9.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 10 14,8 6,6 30 1100 80 3700
6.9.2017 SUURSU  SU1 0,5 11,7 25 1,3 37,7 3,6 4,3 1000 6 4200
11.9.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 42 13,2 4,5 89 3500 130 2400
11.9.2017 SUURSU  SU1 0,5 14,3 390 11 58 3,8 16 2000 14 13000
19.9.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 70 51 3,6 46 3400 53 5200
19.9.2017 SUURSU  SuU1l 0,5 10,8 360 9,6 54 33 17 2800 13 15000
10.10.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 4,3 14,1 4,8 66 2400 40 1800
10.10.2017 SUURSU  SU1l 0,5 8,9 34 8,3 54 34 15 2300 10 3 1900 350 13000
23.10.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 49 45,8 3,7 32 2600 49 10000
23.10.2017 SUURSU  SuU1l 0,5 29 280 12 56 34 16 2500 12 18000
14.11.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 35 23,7 4,3 45 2500 43 4600
14.11.2017 SUURSU  SU1 0,5 2,2 250 8 47,7 33 14 2200 8 19000
28.11.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 26 30,3 4 40 2400 31 5500
28.11.2017 SUURSU  SU1l 0,5 480 9,5 46,8 34 15 2200 8 17000
4.12.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 4,4 3,19 5 61 2000 33 1400
4.12.2017 SUURSU  SU1 0,5 64 19 38,1 32 17 1600 9 22000
12.12.2017 SUURSU  PUMPPU 0,5 74 12,4 6,3 39 2000 63 3200
12.12.2017 SUURSU  SU1 0,5 0,1 89 6,8 28,1 3,7 9,5 1700 9 2 1200 310 8300
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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No 1370/18 20.6.2018

VAPO OY:N SUURSUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Suursuon turvetuotantoalue sijaitsee Taipalsaarella Vuoksen valuma-alueella (4) ja tarkemmin Ala-
Saimaan alueella (4.112). Tuotantoalueen valumavedet laskevat Halilanojaa pitkin Pien-Saimaan
Maaveteen kuusi kilometria Taipalsaaren kirkonkylaltd pohjoiseen. Halilanojan valuma-alue on
noin 24 km?. Suursuolta johdettiini vuonna 2017 416,5 ha tuotantoalalta kuivatusvesia Halilanojaan
ja siita edelleen Maaveteen. Halilanojan valuma-alueen pddmaankayttomuotona ovat sulkeutuneet
metsét (57,6 % valuma-alueesta) ja viljelysmaan osuus on noin 6 % valuma-alueesta. (Valuma-
aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen rajaustydkalu)

Maavesi on keskimaarin melko matala ja laaja vesialue, joka on kahden kapean silta-aukon kautta
yhteydessd muuhun Lantisen Pien-Saimaan vesialueeseen. Maaveden vesi on yleisluonteeltaan
kiintoainepitoista, happamuudeltaan melko neutraalia, lievasti humuksen tummentamaa, sameaa
sekd typpi-, fosfori- ja a-klorofyllipitoisuuksiltaan rehevaa. Kesalla esiintyy toisinaan
sinilevakukintoja. Lopputalvella alusvedessa esiintyy happivajausta, mutta kesalla kerrostuminen
on heikkoa alueen mataluuden vuoksi. Maaveteen kohdistuu turvetuotannon lisdksi maatalouden
ja metsa- ym. ojituksen aiheuttamaa melko voimakasta hajakuormitusta.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistotarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Lisdksi yhteenvedossa tarkastellaan tuotantoalueen alapuolisen Maaveden veden laadun
pitkdaikaismuutoksia.

Suursuon turvetuotantoalueen valumavesien vaikutuksia alapuoliseen vesistoon tarkkaillaan
kahdeksalta havaintopaikalta. Havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi



Taulukko 1. Suursuon turvetuotantoalueen vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
437 Suurisuonoja 6790380 - 3555860
436 Parjalanoja 6790000 - 3554520
075 Halilanoja 6789628 - 3554546
431 Saimaa Maavesi, Piispalanselka 6788994 - 3553873
432 Saimaa Maavesi, Kolinlahti 6788658 - 3558788
433 Saimaa Maavesi, Mankaselka 6784759 - 3558279
434 Saimaa Maavesi, Kopinsalmi 6786953 - 3560195
435 Saimaa Maavesi, Laitsaarenselka 6788157 - 3550039

2. TARKKAILUTULOKSET

Suursuon tuotantoalueen ylapuolisella, Suurisuonojan taustapisteella (437) vesi oli keskimaarin
hapanta (pH 5,3), erittdin tummaa, kiintoainetta, erittdain runsaasti humusta (CODy,) ja rautaa
sisaltavaa. Vesi oli erittdin ravinteikasta. Halilanojaan laskevan taustapisteen Parjalanojan (436)
vesi oli vuonna 2017 keskimdaarin erittdin tummaa seka kiintoainetta, runsaasti humusta ja rautaa
siséltavad. Vesi oli erittdin ravinteikasta. Maaveteen laskevan Halilanojan (075) vesi oli
keskimaarin hapanta (pH 4,9), erittdin tummaa ja runsaasti humusta sisadltavaa. Vedessa ol
runsaasti kiintoainetta ja erittain runsaasti rautaa. Vesi oli erittain ravinteikasta. (taulukko 2)

Tulosten perusteella tuotantoalueelta tuleva vesi kohotti osaltaan Halilanojan (075) kiintoaine- ja
rautapitoisuutta. Suolta tuleva vesi kuitenkin alensi selvasti veden fosfori- ja humuspitoisuutta.
Kemiallisesta kasittelysta lahtevan veden kiintoaine-, typpi-, fosfori- ja humuspitoisuus (CODyy)
olivat pienemmat kuin tuotantoalueen ylapuolisella Suurisuonojan havaintopaikalla (437). Mutta
kemiallisesta kasittelysta lahtevan veden rautapitoisuus oli merkittavasti korkeampi ja vesi oli
selvéasti happamampaa kuin Suurisuonojassa.
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Taulukko 2. Suursuon tuotantoalueelta Ildhtevdn veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

437 " .SUl . 436 075
Suurisuonoja kas"|ttely§ta Parjalanoja Halilanoja K
lahteva

Naytekertoja 3 26 3 19
K-aine mg/l 8,2 6,8 5,8 18
sahkon;. mS/m 11 37 59 24
pH 53 3,8 5,8 4,9
vari mg/l Pt 567 - 567 363
CODyn mg/l 63 9,4 72 35
kok. N pa/l 2340 1630 1470 1610
kok.P pa/l 93 9,8 75 41
PO,-P pg/l - 3,1 - -
NH,4-N pg/l - 893 - -
NNO;-NO, po/l - 241 - -
Fe pa/l 4400 10100 3200 7440

7 Halilanojasta otetaan naytteet aina kuormitustarkkailun yhteydessa ja naytteista maaritetaan kiintoaine, pH
ja rauta

Maaveden havaintopaikkojen vesi oli vuonna 2017 keskimaéarin lievasti sameaa, lievasti kiintoaine-
, humus- ja rautapitoista (taulukko 3). Keskimaaraiset fosforipitoisuudet seka avovesikauden
pintaveden  a-klorofyllipitoisuudet olivat rehevélle vesialueelle ominaisia. Maaveden
Piispalanseldlla (431) veden variluku ja rautapitoisuus olivat hieman korkeampia kuin muilla
Maaveden havaintopaikoilla. Muuten havaintopaikkojen vedet olivat keskimaarin laadultaan hyvin
samanlaisia.
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Taulukko 3. Suursuon alapuolisen Maaveden keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot
tarkkailujaksolta 2017

431 432 433 434 435
Piispalanselkda Kolinlahti Mankaselka Kopinsalmi Laitsaarenselka

Naytekertoja 7" 7" 7" 7" 7"
Nakdsyvyys m
02 mg/l 9,9 12 9,1 11 9,8
02 % % 91 107 85 96 89
sameus FTU 2,7 3,8 3,0 3,1 2,3
K-aine mg/l 2,4 54 3,5 3,9 2,6
sahkon;. mS/m 7.4 7,0 6,9 6,2 6,7
pH 7,0 7.2 7,1 7,1 7,1
vari mg/l Pt 53 36 33 37 40
CODwn mg/l 8,6 7.3 6,3 7,2 7.6
kok. N pgll 522 461 500 427 456
kok.P pgll 24 27 28 23 20
PO,-P pg/l 5,0 4,3 4,8 2,8 4,0
NNO3+NO,  pug/l 20 20 20 20 20
NH4-N pg/l 22 8,6 11 8,6 9,0
Fe pg/l 516 293 295 228 208
a-Chl pg/l 5,6 6,3 9,3 7.4 53

7 sisaltaen 3 kpl ns. klorokierrosta

2.1 Veden laatu Maaveden havaintopaikoilla vuosina 1997-2017

Maaveden veden laatua on tarkasteltu havaintopaikkojen vesipatsaan tarkkailutulosten
vuosikeskiarvoina vuosina 1997-2017. Kuvaajat veden laatumuuttujista ovat liitteena 2.

Havaintopaikkojen alusveden naytteet on paaosin otettu 4 metrin syvyydesta, paitsi Kolinlahden
havaintopaikalta otetaan ndyte vain 1 metrin syvyydesta havaintopaikan mataluudesta johtuen.
Nain ollen Kolinlahden havaintopaikan (432) veden (1 m) happitilanne on erinomainen. Maaveden
havaintopaikkojen heikoin alusveden happitilanne oli Mankaseléan havaintopaikalla (433), jossa
alusveden happitilanne oli keskim&arin tyydyttdva. Tarkastelujakson alhaisimmat hapen
kyllastysasteet (%) olivat vuonna 1998. Maaveden pohjan lahella olevan veden happitilanteet ovat
hieman parantuneet tarkastelujakson aikana.

Maaveden havaintopaikkojen vesipatsaan vuosikeskiarvojen perusteella vesi on ollut vuosina
1999-2017 keskimaarin lievasti sameaa. Keskimaarin sameinta vesi on ollut Mankaselan (433),
Kolinlahden (432) ja Piispalanselan (431) havaintopaikoilla. Veden sameudessa ei ole
havaittavissa selvaa kehityssuuntaa. Keskimaarin korkein kiintoainepitoisuus on ollut Kolinlahden
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(432) havaintopaikalla, jossa kiintoainepitoisuus on kohonnut tarkastelujakson aikana. Muilta osin
Maaveden kiintoainepitoisuuksissa ei ole havaittavissa selke&é kehityssuuntaa.

Vuosien 1997-2017 aikana Maaveden keskimé&érin korkeimmat veden variluvut ja CODy,-
pitoisuudet ovat olleet Piispalanselan havaintopaikalla (431). Havaintopaikkojen variluvut ja
CODwi-pitoisuudet ovat paaosin hieman kohonneet tarkastelujakson aikana.

Havaintopaikkojen keskim&araiset ravinnepitoisuudet ovat olleet lievasti rehevélle/rehevalle
vesialueelle ominaisella tasolla. Pintaveden kokoomanaytteesta mitatun levamaéraa ilmaisevan a-
klorofyllin keskimaéarainen pitoisuus on ollut rehevalle vesialueelle ominaisella tasolla.
Tarkastelujakson keskimé&aéarin korkeimmat a-klorofyllipitoisuudet ovat olleet Mankaselalla (433).

Keskim&arin korkein rautapitoisuus oli Piispalanselan havaintopaikalla (431). Maaveden
rautapitoisuudet ovat tarkastelujakson aikana hieman kohonneet kaikilla havaintopaikoilla.

Kokonaisuutena Maaveden veden laatu on keskimaarin hieman heikentynyt pitkaaikaistarkastelun
tulosten perusteella. Veden laadun heikentyminen nakyi kohonneina vari-, CODy,- ja rauta-arvoina.
Kolinlahdella (432) veden laadun heikkeneminen nékyi lisaksi kohonneina sameus- ja
kiintoainearvoina. Maaveteen kohdistuu merkittavissa maarin hajakuormitusta.
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SUURSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Ndytteenn| Lampdti *02 *02%  *Sameus  *K-aine  *Sdhkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+NO02 *Fe a-Chl
°C mg/| % FTU mg/| ms/m mg/| Pt mg/| pg/l g/l pg/l g/l pg/l pg/l g/l
16.1.2017 SUURSU 75 0.3 6,3 5,8 4500
13.2.2017 SUURSU 75 0.3 6,5 6,2 4500
13.3.2017 SUURSU 75 0.3 5 5,5 3000
20.3.2017 SUURSU 431 1 2,6 13,1 96 0,86 0,7 7,56 6,9 30 8 630 13 <5 140
20.3.2017 SUURSU 431 4 3,6 4,2 32 3,5 0,9 9,22 6,1 90 12 1000 25 <5 1000
20.3.2017 SUURSU 432 1 2,5 18,2 130 1 1,8 8,43 7,2 35 8,8 710 18 <5 240
20.3.2017 SUURSU 433 1 2,6 10,5 77 0,74 <0,6 7,68 6,8 20 6,6 640 14 <5 150
20.3.2017 SUURSU 433 4 4,6 0,88 7 3,9 1,1 7,98 6,5 35 5,7 710 18 24 640
20.3.2017 SUURSU 434 1 1,1 13 92 0,43 0,9 5,23 7 30 8 500 11 <5 87
20.3.2017 SUURSU 434 4 2,2 11,3 82 1,4 1,6 6,96 6,8 35 8 560 15 <5 240
20.3.2017 SUURSU 435 1 2,6 13,5 99 0,65 0,8 6,87 7 20 6,9 480 12 <5 65
20.3.2017 SUURSU 435 4 3,5 4,7 36 1,3 0,6 7,51 6,5 40 8,2 670 16 <5 280
6.4.2017 SUURSU 75 0.3 32 3,9 7700
18.4.2017 SUURSU 75 0.3 5,6 4,8 4200
9.5.2017 SUURSU 75 0.3 51 5,3 3500
22.5.2017 SUURSU 431 1 15 11,2 110 2,3 0,86 6,98 7,2 40 6,9 290 25 7 410
22.5.2017 SUURSU 431 4 13,7 11,1 110 2,5 3,2 6,97 7,2 50 7 290 23 11 1100
22.5.2017 SUURSU 431 0-2 3,9
22.5.2017 SUURSU 432 1 15,8 10,6 110 3,8 7,4 6,47 7,3 30 5,8 260 32 7 240
22.5.2017 SUURSU 432 0-1 2,8
22.5.2017 SUURSU 433 1 14,9 10,9 110 1,9 3 6,57 7,3 25 4,9 240 23 <5 200
22.5.2017 SUURSU 433 4 13,8 10,9 110 2,1 4,4 6,59 7,4 30 5 290 30 <5 220
22.5.2017 SUURSU 433 0-2 2,7
22.5.2017 SUURSU 434 1 15,7 10,6 110 3,4 4,8 6,22 7,3 35 6 230 24 6 190
22.5.2017 SUURSU 434 4 13,1 11,3 110 2,2 3,2 5,84 7,3 35 6,7 390 18 8 160
22.5.2017 SUURSU 434 0-2 2,9
22.5.2017 SUURSU 435 1 14,7 10,9 110 2,2 3,2 6,45 7,3 35 7,2 300 22 8 200
22.5.2017 SUURSU 435 4 13,4 10,6 100 2,4 2,8 6,45 7,3 35 6,5 290 20 10 210
22.5.2017 SUURSU 435 0-2 2,1
23.5.2017 SUURSU 436 0.1 11,3 8,5 6,78 6,2 600 62 1300 78 3400
23.5.2017 SUURSU 437 0.1 13,3 9,3 9,31 5,8 500 50 2000 60 3100
23.5.2017 SUURSU 75 0.3 12,3 8 13,3 5,8 350 37 1400 46 4500
5.6.2017 SUURSU 75 0.3 9,5 5,9 4900
14.6.2017 SUURSU 431 1 15,2 530 24 5 16
14.6.2017 SUURSU 431 0-2 1,3
14.6.2017 SUURSU 432 1 15,2 440 22 4 8
14.6.2017 SUURSU 432 0-1 5,8
14.6.2017 SUURSU 433 1 15,2 470 30 5 10
14.6.2017 SUURSU 433 0-2 3
14.6.2017 SUURSU 434 1 14,3 390 13 2 17
14.6.2017 SUURSU 434 0-2 3
14.6.2017 SUURSU 435 1 14,9 450 24 6 11
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SUURSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Ndytteenn| Lampdti *02 *02%  *Sameus  *K-aine  *Sdhkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+NO02 *Fe a-Chl
°C mg/| % FTU mg/| ms/m mg/| Pt mg/| pg/l g/l pg/l g/l pg/l pg/l g/l
14.6.2017 SUURSU 435 0-2 1,4
28.6.2017 SUURSU 436 0.1 12,3 5,6 4,94 6 500 66 1400 82 3000
28.6.2017 SUURSU 437 0.1 13,9 8,4 15,9 5 200 18 930 38 3200
28.6.2017 SUURSU 75 0.3 14,4 6,5 15,5 4,7 240 26 930 37 4700
3.7.2017 SUURSU 431 1 18,6 420 33 6 13
3.7.2017 SUURSU 431 0-2 4
3.7.2017 SUURSU 432 1 18,7 430 30 5 13
3.7.2017 SUURSU 432 0-1 3,9
3.7.2017 SUURSU 433 1 19,1 470 28 5 8
3.7.2017 SUURSU 433 0-2 4,7
3.7.2017 SUURSU 434 1 18 340 15 <2 8
3.7.2017 SUURSU 434 0-2 53
3.7.2017 SUURSU 435 1 18,6 440 25 4 7
3.7.2017 SUURSU 435 0-2 3,6
12.7.2017 SUURSU 75 0.3 25 5,6 12000
26.7.2017 SUURSU 75 0.3 18 5,4 8400
1.8.2017 SUURSU 431 1 20,7 9,1 100 2,5 3,2 6,83 7,2 35 7,6 470 25 3 8 <20 250
1.8.2017 SUURSU 431 4 20,5 8,7 97 2,9 3,2 6,84 7,2 35 7,4 470 21 <5 270
1.8.2017 SUURSU 431 0-2 10,6
1.8.2017 SUURSU 432 1 20,6 8,5 95 6,3 8 6,75 7,2 ~40 7,2 500 34 3 <5 <20 410
1.8.2017 SUURSU 432 0-1 9,3
1.8.2017 SUURSU 433 1 20,5 9,1 100 4,5 51 6,84 7,3 ~40 7,6 580 42 4 <5 <20 280
1.8.2017 SUURSU 433 4 20,4 8,5 94 4,1 4,8 6,86 7,3 ~40 7,5 630 30 <5 290
1.8.2017 SUURSU 433 0-2 23,6
1.8.2017 SUURSU 434 1 20,9 8,6 96 4,6 6 6,54 7,2 ~40 7,4 530 51 3 <5 <20 310
1.8.2017 SUURSU 434 4 20,6 8,2 91 53 6,4 6,5 7,1 ~40 7,5 480 31 6 310
1.8.2017 SUURSU 434 0-2 14,7
1.8.2017 SUURSU 435 1 20,4 8,6 96 2,7 3,3 6,6 7,3 ~35 7,4 480 18 2 <5 <20 190
1.8.2017 SUURSU 435 4 20,1 8,6 95 2,8 4,2 6,61 7,3 ~35 7,5 480 18 <5 210
1.8.2017 SUURSU 435 0-2 9,2
9.8.2017 SUURSU 75 0.3 30 3,5 11000
22.8.2017 SUURSU 75 0.3 13 4,9 9400
6.9.2017 SUURSU 75 0.3 21 5 11000
19.9.2017 SUURSU 75 0.3 40 3,4 10000
27.9.2017 SUURSU 431 1 12 510 22 6 81
27.9.2017 SUURSU 431 0-2 8,1
27.9.2017 SUURSU 432 1 12 440 29 5 13
27.9.2017 SUURSU 432 0-1 7,5
27.9.2017 SUURSU 433 1 12,4 440 26 5 20
27.9.2017 SUURSU 433 0-2 8,9
27.9.2017 SUURSU 434 1 12,4 370 27 4 12
27.9.2017 SUURSU 434 0-2 10,2




SUURSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Ndytteenn| Lampdti *02 *02%  *Sameus  *K-aine  *Sdhkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+NO02 *Fe a-Chl
°C mg/| % FTU mg/| ms/m mg/| Pt mg/| pg/l g/l pg/l g/l pg/l pg/l g/l
27.9.2017 SUURSU 435 1 12,5 380 25 4 10
27.9.2017 SUURSU 435 0-2 10,1
10.10.2017 SUURSU 75 0.3 22 5,1 6400
19.10.2017 SUURSU 431 1 7,6 10,9 91 3,8 3,6 7,22 7,1 70 9,6 580 27 48 490
19.10.2017 SUURSU 431 4 7,5 10,8 90 3,6 3,7 7,24 7 70 9,9 550 26 47 470
19.10.2017 SUURSU 431 0-2 5,9
19.10.2017 SUURSU 432 1 6,9 11,4 94 4 4,4 6,31 7,2 40 7,5 450 24 9 280
19.10.2017 SUURSU 432 0-1 8,5
19.10.2017 SUURSU 433 1 7,6 10,8 90 3,4 4,5 6,45 7,2 35 6,6 530 34 19 290
19.10.2017 SUURSU 433 4 7,6 11 92 3,6 4,6 6,45 7,1 40 6,4 500 31 20 290
19.10.2017 SUURSU 433 0-2 13,1
19.10.2017 SUURSU 434 1 7.3 11,1 92 4,3 4,1 6,12 7,2 40 7,1 460 23 12 270
19.10.2017 SUURSU 434 4 7,3 11 91 3,4 3,9 6,06 7,2 40 7,1 450 26 11 260
19.10.2017 SUURSU 434 0-2 8
19.10.2017 SUURSU 435 1 7,6 10,6 89 3 3 6,57 7,2 60 8,8 490 22 17 250
19.10.2017 SUURSU 435 4 7,6 10,7 89 3,1 2,7 6,63 7,2 60 8,3 560 22 16 260
19.10.2017 SUURSU 435 0-2 5,4
23.10.2017 SUURSU 436 0.1 3,1 3,2 5,9 5,3 600 87 1700 64 3200
23.10.2017 SUURSU 437 0.1 3,7 7 8,4 5,2 1000 120 4100 180 6900
23.10.2017 SUURSU 75 0.3 3 47 41,9 3,5 500 41 2500 41 12000
14.11.2017 SUURSU 75 0.3 43 3,5 11000
12.12.2017 SUURSU 75 0.3 3,4 4,9 8600




Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

SUURSUON POHJAVESITARKKAILUTULOKSET 2017

Pinnankorkeustulokset:

NdytePvm TutkOhj  HavPaik  Naytteen nPinnan.k
m
23.5.2017 SUURSU  HP10A HP10A 2,06
23.5.2017 SUURSU  HP2 HP2 3,69
23.5.2017 SUURSU  HP3 HP3 8,95
23.5.2017 SUURSU  HP5 HP5 2,15
23.5.2017 SUURSU  HP9A HP9A 2,89
23.5.2017 SUURSU K233 K233 6,25
23.5.2017 SUURSU K304 K304 11,9
23.5.2017 SUURSU K306 K306 5,35
23.5.2017 SUURSU K307 K307 7,64
23.5.2017 SUURSU K310 K310 6,15
23.5.2017 SUURSU K316 K316 4,03
23.5.2017 SUURSU K317 K317 14
23.5.2017 SUURSU K321 K321 7,3
22.8.2017 SUURSU  HP10A HP10A 2,99
22.8.2017 SUURSU  HP2 HP2 3,85
22.8.2017 SUURSU  HP3 HP3 9,01
22.8.2017 SUURSU  HP5 HP5 2,58
22.8.2017 SUURSU  HP9A HP9A 3
22.8.2017 SUURSU K233 K233 6,42
22.8.2017 SUURSU K304 K304 11,9
22.8.2017 SUURSU K306 K306 5,42
22.8.2017 SUURSU K307 K307 7,68
22.8.2017 SUURSU K310 K310 6,31
22.8.2017 SUURSU K316 K316 4,15
22.8.2017 SUURSU K317 K317 14
22.8.2017 SUURSU K321 K321 7,45
17.11.2017 SUURSU  HP10A HP10A 2,72
17.11.2017 SUURSU  HP2 HP2 3,54
17.11.2017 SUURSU  HP3 HP3 8,82
17.11.2017 SUURSU  HP5 HP5 2,08
17.11.2017 SUURSU  HP9A HP9A 2,75
17.11.2017 SUURSU K233 K233 5,21
17.11.2017 SUURSU K304 K304 11,8
17.11.2017 SUURSU K306 K306 5,13
17.11.2017 SUURSU K307 K307 6,93
17.11.2017 SUURSU K310 K310 5,17
17.11.2017 SUURSU K316 K316 3,87
17.11.2017 SUURSU K317 K317 13,8
17.11.2017 SUURSU K321 K321 7,06
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS 0Y

Hietakallionkatu 2, 33830 LAPPEENRANTA
PL 17, 33831 LAPPEENRANTA

No 1371/18 20.6.2018

VAPO OY:N SAKKISUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Sakkisuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan B, ymparivuotinen tarkkailu. Vuonna
2017 Sakkisuolta kuormitustarkkailunaytteita otettiin yhteensa 13 kertaa, joista kaksi oli
ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Taulukossa 1 on esitetty Sakkisuon
kuormitustarkkailun ~ havaintopaikat. = Tuotantoalueella ei  ollut virtaamamittausta ja
kuormituslaskennassa on virtaamat on laskettu olettamalla valumat yhta suuriksi kuin Kiihansuon
tuotantoalueella.

Taulukko 1. Sékkisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU  Pintavalutuskentalle tuleva, pumppuallas 6760395 — 3545413
SAl Pintavalutuskentalta lahteva 6760526 — 3546008

Taulukossa 2 on esitetty Sakkisuon kasittelyyn tulevan veden ja kasittelystd lahtevan veden
pitoisuudet vuosikeskiarvoina.
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Taulukko 2. Sakkisuon keskimaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, SAl
kasittelyyn kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mgl/l 6,8 16
pH 6,7 5,2
CODwn mg/| 38 53
kok. N ug/! 2480 1560
kok.P g/l 35 59
PO,-P ug/l . 12
NFLN hg/ - 230
NNO;+NO, g/l i} 204

Taulukossa 3 on esitetty Sakkisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Vuosikuormitukset ja keksivalunta olivat
edellisvuotta suuremmat.

Taulukko 3. Sékkisuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut vuoden
2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, netto

kg/hiv

Vuosikuormitus, brutto

kg/halv

keskivalunta
l/s/km?

27,7 11,2

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

14,28 0,498 4504 2,5 9,92 0,324 -

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Etel&d-Suomen aluehallintovirasto ei ole paatoksessddn (ESAVI/438/04.08/2010) asettanut
Sakkisuon turvetuotantoalueen valumavesien kasittelylle puhdistustehovaatimuksia. Taulukossa 4
on tarkasteltu pintavalutuskentén toimivuutta ja esitetty puhdistustehot vuonna 2017. Kasittelysta
lAhtevan veden orgaanisen aineen pitoisuus ja fosforipitoisuus olivat vuonna 2017 keskimaarin
suuremmat kuin kasittelyyn tulevan veden. Pintavalutuskenttd poisti vedesta hyvin kiintoainetta ja
tyydyttavasti kokonaistypped. Pintavalutuskenttd toimi kokonaisfosforin poistotehoa lukuun
ottamatta hieman paremmin kuin vuonna 2016 (2016: k-aine 68 %, CODy, -93 %, kok.P -44 % ja
kok.N 32 %).
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Taulukko 4. Sakkisuon tuotantoalueen valumavesien vuoden 2017 puhdistustehot

k-aine CODy, kok.P kok.N

red. % 76 -39 -69 37
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SAKKISUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  N&ytteen nimi | Lamp6ti Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P *NH4-N  *NNO3+N02
°C I/s mg/! mg/! pe/! ug/l pe/! ug/l ug/l

17.1.2017 SAKKI PUMPPU  Ei naytteitd!

17.1.2017  SAKKI SA1 Ei ndytteita!

14.2.2017 SAKKI PUMPPU  Ei naytteitd!

14.2.2017  SAKKI SA1 Ei ndytteita!

15.3.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 27 6,5 21 2500 60

15.3.2017  SAKKI SA1 0.1 0,4 0,79 1,3 53 35 1500 140

6.4.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 1,7 6,4 28 1800 21

6.4.2017 SAKKI SA1 0.1 0,3 19 1,3 6,1 25 1300 29 6 470 170

10.5.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 3,1 7,1 36 1700 29

10.5.2017  SAKKI SA1 0.1 53 0,08 3,2 4,8 45 1300 110

7.6.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 5,6 7,5 29 1600 43

7.6.2017 SAKKI SA1 0.1 11,8 0,01 4 4,7 64 1400 110 26 8 <20

13.7.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 3,7 6,9 37 2300 37

13.7.2017 SAKKI SA1 0.1 16,9 0,22 1,3 4,7 98 1700 67

7.8.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 6,3 6,7 62 3900 61

7.8.2017 SAKKI SA1 0.1 16,5 4,5 1,1 5 74 1500 49 10 11 <20

6.9.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 3,7 7,1 25 2200 36

6.9.2017 SAKKI SA1 0.1 10,3 0,08 1,2 5 74 1500 56

11.10.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 6,7 6,3 58 3700 22

11.10.2017  SAKKI SA1 0.1 7,7 32 1,6 51 52 1400 28 8 150 220

16.11.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 2 6,3 48 2900 20

16.11.2017 SAKKI SA1 0.1 1,1 7,1 0,8 5,4 45 2000 22

4.12.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 8,4 6 34 2200 25

4.12.2017 SAKKI SA1 0.1 22 0,8 5,7 33 1700 17

14.12.2017 SAKKI PUMPPU 0.1 6,8 6,5 42 2500 34

14.12.2017 SAKKI SA1 0.1 0 4,5 <0,6 5,7 40 1900 21 11 510 690




SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 1(2) SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY

Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 2(2)

LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N SAKKISUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Sakkisuon turvetuotantoalue sijaitsee Urpalanjoen valuma-alueella, tarkemmin Suuri- Urpalon
valuma-alueella (9.006) Urpalon jarven vylapuolella. Séakkisuon valumavedet laskevat
pintavalutuskentéltd Myllyojan kautta Pieni-Urpaloon (vuodesta 2013 Il&htien). Pieni-Urpalon
valuma-alue on n. 36 km? Sakkisuolta johdettiin vuonna 2017 noin 38,4 ha tuotantoalalta
kuivatusvesia Pieni-Urpaloon. Valuma-alueen paamaankayttomuoto ovat sulkeutuneet metséat
(72,3 % valuma-alueen maankayt6std). Viljelysmaiden osuus valuma-alueesta on 5,4 % (Valuma-
aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen rajaustydkalu)

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta.

Sakkisuon vesistotarkkailun havaintopaikat sijaitsevat tuotantoalueen yla- ja alapuolella seka Pieni-
Urpalossa. Taulukossa 1 on esitetty Sakkisuon vesistotarkkailun havaintopaikat.

Taulukko 1. Sakkisuon vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
POb Sakkisuo oja 187 (ylapuolinen) 6760918 — 3546122
P1b Sakkisuo oja 188 (alapuolinen) 6760235 — 3546250

P6 Pieni-Urpalo 186 6759300 — 3546740

2. TARKKAILUTULOKSET

Vuoden 2017 keskimaaraisten tarkkailutulosten perusteella laskuojassa (P1) oli keskimaarin
selvasti korkeampi typpipitoisuus kuin taustaojassa (P0) (taulukko 2). Laskuojan kiintoaine- ja
rautapitoisuus olivat puolestaan selvasti alhaisemmat kuin taustaojassa. Muilta osin laskuojan ja
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taustaojan veden laadut olivat hyvin samankaltaisia. Tuotantoalueelta |l&htevan veden kiintoaine- ja
kokonaistyppipitoisuudet olivat selvasti alhaisemmat kuin laskuojassa (P1b). Laskuojaan kohdistui
huomattavassa maarin hajakuormitusta, joten turvetuotannon vaikutusta veden laatuun on vaikea
erottaa.

Sakkisuon alapuolisen Pieni-Urpalon havaintopaikan (P6) ndyte otetaan 1 metrin syvyydesta.
Naytteet otetaan heind- ja elokuussa jolloin nayte myds mikroskopoidaan. Tulosten perusteella
tarkkailupisteella vesi oli ravinne- (kok.N ja kok.P) ja a-klorofyllipitoisuuden perusteella rehevaa.
Mikroskopoinnin perusteella pintavedessa havaittiin heindkuussa kohtalaisen paljon levia ja
valtalajina oli limaleva (Gonyostomum semen). Elokuussa pintavedessé havaittiin vain vahan levia
ja selvaa valtalajia ei ollut. Elokuussa pintavedessa havaittiin myds hieman Gonyostomum semen
—limalevaa. Limaleva voi sisaltdd moninkertaisen maaran a-klorofyllia verrattuna sinileviin ja voikin
osaltaan selittdd korkeita klorofyllipitoisuuksia. Vuonna 2017 keskimaardinen a-klorofyllipitoisuus
oli selvasti alhaisempi kuin aiempina tarkkailuvuosina (2013-2017). Kuvaajat tuotantoalueen
alapuolisen havaintopaikan vedenlaadusta on esitetty liitteessa 2.

Taulukko 2. Sakkisuon tuotantoalueelta lahtevan veden ja vesistbhavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

POb " S AL .. P1b P6
taustapiste kas"|ttely§ta laskuoja Pieni-Urpalo
lahteva

Naytekertoja 3 14 3 2
Nakdsyvyys m - - - 0,55
K-aine mg/l 17 1,6 5,8 -
sahkon;. mS/m 9,3 - 13 -
pH 6.6 52 6,8 -
vari mg/l Pt 283 - 280 -
CODwn mg/l 43 53 40 -
kok. N po/l 1730 1560 2630 1070
kok.P pa/l 57 59 43 39
Fe pa/l 2300 - 1530 -
PO,-P pa/l - 12 - 50
NH4-N pg/l - 230 - 21
a-Chl pg/l - 224 - 12
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SAKKISUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2016

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ympadristotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Né&ytteen nimi Lampoti  *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *Fe a-Chl
°C mg/| ms/m mg/| Pt mg/| pg/l g/l pg/l g/l pg/l g/l

10.5.2017 SAKKI POb 0.1 3,7 36 8,42 6,6 250 34 1600 72 2400

10.5.2017  SAKKI P1b 0.1 3,5 10 11,4 6,8 240 32 2300 41 1500

7.6.2017 SAKKI POb 0.1 10,2 8,5 10,8 7 200 32 1100 46 2200

7.6.2017 SAKKI P1b 0.1 9,8 4,9 17 7,3 200 24 2500 36 1400

1.8.2017 SAKKI P6 1 21 930 41 5 8

1.8.2017 SAKKI P6 0-1 20,7

30.8.2017 SAKKI P6 1 15,4 1200 36 5 34

30.8.2017  SAKKI P6 0-1 3,9

11.10.2017 SAKKI POb 0.1 7,7 6,3 8,66 6,1 400 62 2500 53 2300

11.10.2017  SAKKI P1lb 0.1 7,8 2,6 9,77 6,2 400 63 3100 52 1700




Sakkisuon alapuolisen Urg ji havaintopaikan (P4) ja vuodesta Sékkisuon alapuolisen Urpalanjoen h paikan (P4) ja vuodesta Sékkisuon alapuolisen Urpalanjoen havaintopaikan (P4) ja vuodesta
2013 lihtien Pieni-Urpalon havaintopaika (P6) 2013 lihtien Pieni-Urpalon havaintopaika (P6) 2013 l3htien Pieni-Urpalon havaintopaika (P6)
veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot vuosina 2000-2017 veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot vuosina 2000-2017 veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot vuosina 2000-2017
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N TORVMOSSENIN TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Torvmossenin tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan A, ymparivuotinen tihea tarkkailu.
Vuonna 2017 kuormitustarkkailunaytteet otettiin kosteikolle tulevasta ja kosteikolta lahtevéasta
vedesta (taulukko 1). Vuonna 2017 kuormitustarkkailundytteita otettiin yhteensa 19 kertaa, joista
yksi oli ylivitaamanayte (kevéttulva tai rankkasade). Tuotantoalueella oli ymparivuotinen
virtaamamittaus. Mitatut virtaamat ja kuormitustarkkailundytteiden naytteenottoajankohdat on
esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Torvmossenn turvetuotantoalueen kuormitustarkkailupisteet 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PUMPPU Kosteikolle tuleva, pumppuallas 6718167 — 3492451
T1 Kosteikolta lahteva 6718243 — 3492126
== vyirtaama (I/s) ¢ naytteenottopaiva
100
80
60

40 :
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T o

1.1.2017 20.2.2017 11.4.2017 31.5.2017 20.7.2017 8.9.2017  28.10.2017 17.12.2017

Kuva 1. Torvmossenin vuorokauden keskimaaraiset virtaamat (I/s) ja kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat 2017
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Taulukossa 2 on esitetty Torvmossenin tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Torvmossenin tuotantoalueen keskimaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, T1
kosteikolle kosteikolta
tuleva lahteva
K-aine mg/l 10 4,3
pH 6,3 5,9
CODwn, mgl/l 29 a4
kok. N ug/l 1170 1410
kok.P ug/l 66 113

Taulukossa 3 on esitetty Torvmossenin turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Vuosikuormitukset ja keskivalunta olivat hieman
suuremmat kuin vuonna 2016.

Taulukko 3. Tovmossenin turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/h/v

keskivalunta
l/s/km?

15,8 17,8 6,72 0,467 206,5 12,8 4,23 0,367 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymista Torvmossenin osalta vuonna 2017.
Ymparistoluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien kosteikkokasittelylle koko
vuodelle. Vuonna 2017 lupavaatimukset saavutettiin ainoastaan kiintoaineen osalta. Kosteikolta
lahtevan veden kokonaistyppi- ja kokonaisfosforipitoisuudet olivat suuremmat kuin kosteikolle
pumpattavan veden.

Torvmossenin kosteikon toimintaa tehostettiin 28.2.-10.3.2017 muuttamalla vedenjohtamissuuntaa
ja jakaantumista kosteikkoalueella. Muutostdiden aikana vesien pumppaaminen oli katkolla.
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Taulukko 4. Torvmossenin tuotantoalueen valumavesien kosteikkokasittelyn lupaehtojen mukaiset
puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot
kiintoaine  kok.P kok.N

lupaehto koko vuosi (red.%) 50 50 20
red. % 57 -71 -21
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Saimaan Vesi- ja Ympaéristotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

TORVMOSSENIN KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  N&ytteen nimi | Lampé6ti Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P
°C I/s mg/| mg/| pe/! pe/!
17.1.2017 TORV PUMPPU 0.1 9,8 6,4 18 810 63
17.1.2017 TORV T1 0.1 0,2 1,3 2,5 6 57 1600 270
14.2.2017 TORV PUMPPU 0.1 31 6,3 22 1100 110
14.2.2017 TORV T1 0.1 0,1 7,1 3,4 5,9 55 2000 270
16.3.2017 TORV PUMPPU 0.1 18 6,1 18 1200 67
16.3.2017 TORV T1 0.1 0,3 10 3 5,6 66 2400 250
4.4.2017 TORV PUMPPU 0.1 4,4 6,3 20 1100 81
4.4.2017 TORV T1 0.1 0,2 7,1 24 5,9 30 970 70
20.4.2017 TORV PUMPPU 0.1 16 6,5 19 720 53
20.4.2017 TORV T1 0.1 1,3 2,6 4 58 25 790 59
9.5.2017 TORV PUMPPU 0.1 8,8 6,6 23 770 48
9.5.2017 TORV T1 0.1 3,9 2,6 1,5 5,8 24 790 43
23.5.2017 TORV PUMPPU 0.1 9 6,7 23 830 50
23.5.2017 TORV T1 0.1 11,8 0,45 6,1 5,9 40 1300 130
5.6.2017 TORV PUMPPU 0.1 4,8 6,8 21 680 42
5.6.2017 TORV T1 0.1 9,5 0,22 2,7 6 34 1000 49
26.6.2017 TORV PUMPPU 0.1 5,2 6,6 25 870 52
26.6.2017  TORV T1 0.1 14,4 0,45 3,3 5,9 40 1300 77
10.7.2017 TORV PUMPPU  Ei naytteita!
10.7.2017 TORV T1 Ei ndytteitd!
24.7.2017 TORV PUMPPU 0.1 8 6,5 25 840 58
24.7.2017 TORV T1 0.1 14,2 0,79 2 58 46 1500 71
10.8.2017 TORV PUMPPU 0.1 6 6,2 38 1200 81
10.8.2017 TORV T1 0.1 16,2 5,7 2,8 5,9 53 1700 100
21.8.2017 TORV PUMPPU 0.1 7,5 6,5 32 970 82
21.8.2017 TORV T1 0.1 16,2 1,8 6 6 61 1800 140
4.9.2017 TORV PUMPPU 0.1 13 6,6 20 760 77
4.9.2017 TORV T1 0.1 11,3 0,22 2,3 5,9 55 1700 74
18.9.2017 TORV PUMPPU 0.1 19 5,9 38 1600 99
18.9.2017 TORV T1 0.1 9 5,7 1,2 5,9 43 1400 66
10.10.2017 TORV PUMPPU 0.1 8,4 5,4 59 2400 73
10.10.2017 TORV T1 0.1 8,7 59 4,6 5,9 38 1100 100
23.10.2017 TORV PUMPPU 0.1 4,3 6 39 1600 54
23.10.2017 TORV T1 0.1 1,7 12 3 58 48 1500 100
15.11.2017 TORV PUMPPU 0.1 4,4 5,9 42 1900 54
15.11.2017 TORV T1 0.1 2 29 3,6 58 38 1300 77
13.12.2017 TORV PUMPPU 0.1 3,1 5,8 32 1700 45
13.12.2017 TORV T1 0.1 0,2 32 2 5,7 37 1200 89




SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005

31.10.2016 / SJ 2(2)

LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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1. YLEISTIEDOT

Torvmossenin turvetuotantoalue sijaitsee Kotkan kaupungissa Kymijoen valuma-alueella (14) ja
tarkemmin Kymijoen suuhaarojen alueella (14.111). Torvmossenin kuivatusvedet johdetaan laskuojan
kautta Kymijokeen ja sieltd edelleen Suomenlahteen. Kymijoen alaosa Kuusankosken alapuolelta
Suomenlahteen kuuluu vesiston yleiselta kayttokelpoisuusluokitukselta luokkaan vélttéava. Pelkan
vedenlaadun perusteella alue kuuluisi luokkaan tyydyttava, mutta pohjan haitalliset aineet ja kalojen
elohopeapitoisuudet alentavat vesiston kayttokelpoisuutta.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta.

Taulukko 1. Torvmossenin turvetuotantoalueiden vesistétarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PO Laskuoja, ylapuolinen Vahtera 138 6718441 — 3492157

P1 Laskuoja, alapuoli Mustamaa 136 6718247 — 3491832

P2 Laskuoja, alapuoli Nikeli 137 6717426 — 3491595

2. TARKKAILUTULOKSET

Torvmossenin laskuojan ylapuolisella naytepaikalla (P0O) ojavesi oli vuonna 2017 keskimaarin
erittdin tummaa, kiintoainepitoista ja runsaasti humusta (CODy,) siséltavaa (taulukko 2). Vedessa
oli erittdin runsaasti rautaa. Vesi oli hyvin ravinteikasta ja etenkin typpipitoisuus oli korkea.
Laskuojan alapuolisessa naytepaikassa (P1) veden laatu lukuun ottamatta kokonaistyppipitoisuutta
oli heikentynyt ylapuolisen naytepaikan (P0O) veden laatuun verrattuna. Veden keskimaarainen
kiintoaine-, fosfori-, rauta- ja humuspitoisuus seka variluku olivat nousseet selvasti ylapuoliseen
pisteeseen verrattuna. Laskuojan kahdella alemmalla havaintopaikalla ei havaittu merkittavia
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vedenlaatueroja. Alimmalla ojapisteella (P2) vesi oli keskimaarin erittdin tummaa, runsaasti
kiintoainetta ja humusta sisaltavaa. Vesi oli erittiin ravinteikasta ja vedessa oli erittain runsaasti
rautaa ja fosforia. Virtavesipisteet ovat myds voimakkaasti haja-kuormitettuja.

Taulukko 2. Torvmossenin tuotantoalueelta lahtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

PO T1 P1 P2
Laskuoja kosteikolta Laskuoja Laskuoja
ylapuoli lahteva alapuoli alapuoli
Naytekertoja 3 20 3 3
K-aine mg/l 7,5 4,3 15 15
sahkon;. mS/m 12 - 8,4 11
pH 6,1 5,9 6,0 6,2
vari mg/l Pt 250 - 343 333
CODwn mg/l 37 44 39 32
kok. N pg/l 3750 1410 2230 2600
kok.P ug/l 45 113 138 183
Fe pg/l 2200 - 3200 3730
Torvmossenin  tuotantoalueella on myods kaivotarkkailuvelvoite. Saimaan Vesi- ja

Ymparistotutkimus oy:n laatiman tarkkailuohjelman (No 619/16, 30.3.2016) mukaisesti kahdesta
tuotantoalueen laheisyydessa sijaitsevasta kaivosta mitataan pinnankorkeudet kaksi kertaa
vuodessa kevaalla ja syksylla. Kaivosta 5 ei syksylla saatu pinnankorkeutta mitattua, koska
kaivossa oli tyhjennyspumppaus kéaynnissa. Vuonna 2017 pinnankorkeuksissa ei havaittu
merkittavaa eroa kevaan ja syksyn tarkkailukertojen valilla (taulukko 3).

Taulukko 3. Torvmossenin kaivotarkkailun pinnankorkeudet vuonna 2017

Pinnankorkeus

(m)

9.5.2017 Kaivo 4 1,40
9.5.2017 Kaivo 7 1,52
10.10.2017 Kaivo 4 -

10.10.2017 Kaivo 7 1,15
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Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

TORVMOSSENIN VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi Lampo6ti  *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *Fe
°C mg/! mS/m mg/| Pt mg/! g/l g/l g/l
9.5.2017 TORV PO 0.1 1,2 6 14,4 6,5 150 22 3800 35 1700
9.5.2017 TORV P1 0.1 4,3 4 9,2 6,1 180 26 1900 52 1400
9.5.2017 TORV P2 0.1 3,6 6,8 13 6,3 150 22 2500 130 1600
26.6.2017 TORV PO Ei naytteita!l
26.6.2017 TORV P1 0.1 13,4 35 7,04 6,2 500 48 1700 270 6400
26.6.2017 TORV P2 0.1 12,9 12 10,1 6,3 450 36 1500 230 6200
10.10.2017 TORV PO 0.1 8,9 9 8,64 5,7 350 52 3700 55 2700
10.10.2017 TORV P1 0.1 8,9 7,3 8,91 5,8 350 44 3100 91 1800
10.10.2017 TORV P2 0.1 9 25 9,94 5,9 400 38 3800 190 3400
TORVMOSSENIN KAIVOTARKKAILUTULOKSET 2017
NdytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi pinn.kork.
m
9.5.2017 TORV Kaivo 4 Kaivo 4, Kulmakivi 1,4
9.5.2017 TORV Kaivo 7 Kaivo 7, Toukola 1,52
10.10.2017 TORV Kaivo 4 Ei naytteita!l
10.10.2017 TORV Kaivo 7 Kaivo 7, Toukola 1,15
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N VALKIAJARVENSUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Valkiajarven tuotantoalue kuului kuormitustarkkailuluokkaan B, ymparivuotinen tarkkailu, mutta
siirrettiin  valiaikaisesti tarkkailuluokkaan A, ympaérivuotinen tihed tarkkailu, 16.5.2017. Vuonna
2017 kuormitustarkkailunaytteet otettiin kemialliseen kasittelyyn tulevasta ja kasittelysta lahtevasta
vedesta (taulukko 1). Vuonna 2017 kuormitustarkkailundytteita otettiin yhteensa 24 kertaa, joista
kaksi oli ylivirtaamanaytteita (kevattulva tai rankkasade). Kemikaalin toimitusongelmien takia
Valkiajarvensuon tuotantoalueella oli kemikalointikatko kevaalla 23.3.-5.5.2017. Kemikalointikatkon
aikana tuotantoalueelta lahtevasta vedesta otettiin tarkkailundytteet viikottain. Ylimaaraiset naytteet
ovat mukana kuormituslaskennassa. Tuotantoalueella oli ymparivuotinen virtaamamittaus. Mitatut
virtaamat ja kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat on esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Valkiajarvensuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailupisteet 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)

PUMPPU Kemialliseen kasittelyyn tuleva, pumppuallas 6712922 — 3488239
VAl Kemiallisesta kasittelysta lahteva 6712869 — 3488309

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi
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Kuva 1. Valkiajarvensuon vuorokauden keskimaaraiset virtaamat (I/s) ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat 2017

Taulukossa 2 on esitetty Valkianjarvensuon tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja
kasittelysta lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Valkiajarvensuon tuotantoalueen keskimaarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, VAl
kasittelyyn kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mg/l 9.9 15
s&hkon,j. mS/m 14 22
pH 6,0 46
CODwn mg/| 30 16
kok. N ug/l 1540 1370
kok.P g/l 35 19
PO,-P ug/l . 75
NH4-N ug/l . 288
NNOsz+no2 pa/l - 506
Fe Ko/ 5740 9650

Taulukossa 3 on esitetty Valkiajarvensuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten
perusteella lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Vuosikuormitukset olivat
kokonaisfosforia lukuun ottamatta hieman suuremmat kuin vuonna 2016.
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Taulukko 3. Valkiajarvensuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v).

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

18,9 1216 9,42 0,095 1051 1156 6,43 -0,024 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. LUPAVAATIMUSTEN TAYTTYMINEN

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymista Valkiajarvensuon osalta vuonna 2017.
Ymparistoluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien kemialliselle kasittelylle
ajan jaksolle 1.4.-30.11. Talviajalle on asetettu puhdistustehojen tavoitearvot. Vuonna 2017
lupavaatimuksia eikd tavoitearvoja saavutettu. Tuotantoaleen kasittelyyn tulevan veden
keskimaaraiset kokonaisfosfori- ja CODy,-pitoisuudet olivat erittdin alhaiset ja olivat luonnontilaisen
suon valumavesien tasolla. Myds kasittelysta lahtevan veden pitoisuudet olivat erittdin alhaisia.

Kemikalointiprosessia tehostettin  asentamalla selkeytysaltaaseen sekoittamista tehostava
ylivuotokaivo, asennustyo6t tehtiin 1.-5.5.2017. Kaivon korjaustoita tehtiin 16.-19.5.2018.

Taulukko 4. Valkiajarvensuon tuotantoalueen valumavesien kemiallisen kasittelyn lupaehtojen
mukaiset puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot.

CODwn k-aine kok.P kok.N

lupaehto 1.4.-30.11. (red.%) 70 50 80 30
red. % 1.4.-30.11.2016 50 -25 50 14
tavoitearvo talviaikana (red. %) 50 30 70 -
red. % talviaikana 17 -136 28 -
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Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

VALKIAJARVENSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi | Lampoti  Virtaama  *K-aine  *Sahkonj *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO: *Fe
°C I/s mg/| mS/m mg/| pg/! pg/! pg/! pg/! pg/l pg/!

16.1.2017  VALKIA PUMPPU 0,1 4,8 13,6 6,2 20 1000 23 6500
16.1.2017  VALKIA VAl 0,1 0,2 0,08 29 29,9 4,2 21 1200 17 30000
13.2.2017  VALKIA PUMPPU 0,1 21 21,2 6,6 16 1000 31 13000
13.2.2017  VALKIA VAl 0,1 0,5 2,6 30 20,9 5,9 9,5 870 26 18 480 27 21000
13.3.2017  VALKIA PUMPPU 0,1 7,3 12,3 6,2 18 1200 33 5400
13.3.2017  VALKIA VAl 0,1 0,9 22 37 53 3,1 8,5 990 14 35000
30.3.2017  VALKIA VAl 0,1 36 9,2 12,1 5,7 21 1700 28 6300
3.4.2017 VALKIA PUMPPU 0,1 3,6 10,8 6,1 19 1400 29 3500
3.4.2017 VALKIA VAl 0,1 1,7 32 6,3 11,4 5,9 19 1400 29 11 280 480 5200
4.4.2017 VALKIA VAl 0,1 40 8,4 11,5 5,9 21 1400 27 4900
11.4.2017  VALKIA VAl 0,1 6,9 12,3 5,7 23 1600 30 3900
18.4.2017  VALKIA VAl 0,1 36 9,6 15 6,2 22 1200 30 5000
25.4.2017  VALKIA VAl 0,1 29 11 14,6 6,2 21 1300 28 4800
8.5.2017 VALKIA PUMPPU 0,1 6 15,3 5,9 22 1600 21 4300
8.5.2017 VALKIA VA1l 0,1 8,7 4,5 13 15,3 5,4 25 2000 27 6700
23.5.2017  VALKIA PUMPPU 0,1 12 16,8 6,5 21 880 30 5500
23.5.2017  VALKIA VA1l 0,1 13,4 0,22 2,2 25,9 3,9 4,8 580 10 2 230 110 4600
5.6.2017 VALKIA PUMPPU  Ei ndytteita!l

5.6.2017 VALKIA VA1l Ei ndytteita!

26.6.2017  VALKIA PUMPPU 0,1 11 15,4 6,6 19 740 27 6100
26.6.2017 VALKIA VA1 0,1 16,1 4,5 6,9 21,5 4,1 4,1 450 4 4500
10.7.2017  VALKIA PUMPPU 0,1 15 15 6,5 13 630 27 6000
10.7.2017  VALKIA VAl 0,1 18 32 2,4 21,8 4,4 2 400 4 <2 220 <20 1700
24.7.2017  VALKIA PUMPPU 0,1 18 13,8 6,2 24 1000 35 6700
24.7.2017  VALKIA VAl 0,1 15,1 0,01 5,2 24,9 4 8,5 660 11 7000
7.8.2017 VALKIA PUMPPU 0,1 16 14,3 6,3 40 1600 47 6600
7.8.2017 VALKIA VAl 0,1 15,7 25 6,9 24 3,9 9,7 1500 11 5500
21.8.2017  VALKIA PUMPPU 0,1 18 14,5 5,9 35 1200 43 6900
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS 0Y

Hietakallionkatu 2, 33830 LAPPEENRANTA
PL 17, 33831 LAPPEENRANTA

No 1378/18 20.6.2018

VAPO OY:N VALKIAJARVENSUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Valkianjarvensuon turvetuotantoalue sijaitsee Pyhtd&n kunnassa Suomenlahden rannikkoalueella
(81) ja tarkemmin Siltakylanjoen vesistOalueella (81.007). Valkianjarvensuolta vedet laskevat
laskuojaa pitkin Kiviojaan ja edelleen Karjasuonviepdan, Myllykylanpuroon ja Siltakylanjoen kautta
Suomenlahteen.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Valkianjarvensuon tuotantoalueen vesistotarkkailua tehdaan kahdella havaintopaikalla.
Havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

Kiviojassa ja Karjasuonviepassa vesi on kiintoaine- ja rautapitoista, hapanta, tummaa ja runsaasti
orgaanista ainesta sisaltavaa. Fosforipitoisuudet ovat kohtuullisia. Siltakyl&njoen vesi on hyvin
tummaa, humus- ja rautapitoista, ravinteikasta seka ajoittain hyvin hapanta. Veden laatu on
vaihdellut voimakkaasti vesimaarista riippuen. Veden laatu on tyypillisesti ollut huono. Kiviojaan,
Karjasuonviepaan ja Siltakylanjokeen kohdistuu huomattavassa maarin hajakuormitusta.

Taulukko 1. Valkianjarvensuon turvetuotantoalueiden vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
P1 Laskuojan yléapuoli, Kivioja 013 6712840 — 3488530

P2 Laskuojan alapuoli, Kivioja 011 6711980 — 3488410

2. TARKKAILUTULOKSET

Vuonna 2017 toteutettiin Valkianjarvensuon alapuolisessa vesisttssa virtavesitarkkailua kahdelta
havaintopaikalta. Taulukossa 6 on esitetty vesistbtarkkailun tulokset. Kiviojassa seka
Valkianjarvensuon laskuojan yla- ettéa alapuolella vesi oli erittdin tummaa, runsaasti kiintoainetta,

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
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orgaanista ainetta (COD),) ja erittdin runsaasti rautaa sisdltavaa. Molempien havaintopaikkojen
vedet olivat ravinnepitoisuuksiltaan rehevid. Tulosten perusteella Valkiajarvensuolta [&hteva vesi ei
merkittavasti heikentanyt Kiviojan veden laatua. Ainoastaan rautapitoisuus oli hieman korkeampi
laskuojan alapuolisella havaintopaikalla (P2) kuin tuotantoalueen ylapuolisella havaintopaikalla.

Taulukko 2. Valkiajarvensuon tuotantoalueelta Ildhtevan ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

P1 VAl P2
Laskuojan kasittelysta Laskuojan
ylapuoli lahteva alapuoli

Naytekertoja 3 25 3
K-aine mg/l 9,8 15 9,3
sahkon;. mS/m 10 22 11
pH 54 4,6 53
vari mg/l Pt 480 - 440
CODwn mg/l 45 16 43
kok. N pg/l 1630 1370 1600
kok.P ug/l 46 19 45
PO,-P ug/l - 7,5 -
NH4-N pg/l - 288 -
NNO3-NO, pa/l - 506 -
Fe pa/l 5870 9650 6270
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VALKIANJARVEN VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Naytteen nimi Lampo6ti  *K-aine  *Sahkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *Fe
°C mg/! mS/m mg/| Pt mg/! g/l g/l g/l
8.5.2017 VALKIA P1 0.1 5 4,4 12,2 5,2 240 30 1600 24 3300
8.5.2017 VALKIA P2 0.1 51 4,8 12,1 5,2 220 28 1600 24 3200
26.6.2017  VALKIA P1 0.1 14,1 22 9,7 6,1 700 47 1400 47 9500
26.6.2017 VALKIA P2 0.1 14 19 10,6 5,8 700 49 1400 52 11000
23.10.2017 VALKIA P1 0.1 2,3 2,9 8,63 5 500 58 1900 68 4800
23.10.2017 VALKIA P2 0.1 2,6 4 9,9 4,9 400 52 1800 60 4600
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N VEHKAOJANSUON TURVETUOTANTOALUEEN
KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Vehkaojansuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan B, ymparivuotinen tarkkailu.
Vuonna 2017 kuormitustarkkailundytteet otettiin pintavalutuskentélle tulevasta ja kentélta
lahtevasta vedesta (taulukko 1). Vuonna 2017 kuormitustarkkailunaytteitd otettiin yhteensa 14
kertaa, joista kolme oli ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Tuotantoalueella oli
ymparivuotinen virtaamamittaus, mutta mittauksessa on ollut katko kolme kertaa vuoden 2017
aikana. Puuttuvien virtaamatietojen osalta on virtaamat on laskettu olettamalla valumat yhta
suuriksi  kuin Kiihansuon tuotantoalueella. Mitatut virtaamat ja kuormitustarkkailunaytteiden
naytteenottoajankohdat on esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Vehkaojansuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailupisteet 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)

PUMPPU Pintavalutuskentalle tuleva, pumppuallas 6727860 — 3495204
VE1 Kentalta [ahteva 6728042 — 3494928
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Kuva 1. Vehkaojansuon vuorokauden keskimaaraiset virtaamat (I/s) ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat 2017.

Taulukossa 2 on esitetty Vehkaojansuon tuotantoalueen kasittelyyn tulevan veden ja kasittelysta
l&htevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Vehkaojansuon tuotantoalueen keskimarainen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, VE1
kasittelyyn kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mgl/l 43 12
PH 5,8 5,9
CODwn mg/l 51 49
kok. N ug/! 1320 1050
kok.P g/l 41 19
PO,4-P ug/l . 6.5
NH4-N ug/l . 175
NNO3+NO, po/l - 158

Taulukossa 3 on esitetty Vehkaojansuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten
perusteella lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Vuosikuormitukset olivat suuremmat
kuin vuonna 2016.
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Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




Taulukko 3. Vehkaojansuo turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut
vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v).

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

33,0 12,2 11,40 0,189 513,7 1.8 6,20 -0,019 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymistd Vehkaojansuon osalta vuonna 2017.
Ymparistoluvassa on puhdistustehovaatimukset asetettu valumavesien
pintavalutuskenttakasittelylle koko vuodelle. Vuonna 2017 lupavaatimukset saavutettiin
kokonaisuudessaan.

Taulukko 4. Vehkaojansuon tuotantoalueen valumavesien Kkasittelyn lupaehtojen mukaiset
puhdistustehovaatimukset ja vuoden 2017 puhdistustehot.

k-aine kok.P kok.N

lupaehto (red.%) 50 50 20
red. % 72 54 20
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VEHKAOJANSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj HavPaik  Né&ytteen nimi | Lampoti  Virtaama *Sameus K-a,Nuclep *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P *NH4-N *NNO3+NO: #*DOC 1* TOC
°C I/s FTU mg/! mg/! mg/! pe/! ug/l pe/! ug/l pg/l  mg/l mg/!

17.1.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 1,6 6,2 38 1200 32

17.1.2017 VEHKAO VE1 0,1 0 12 1,3 <0,6 <0,6 6 39 1100 19 26 28

14.2.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 5 6,2 33 1500 54

14.2.2017 VEHKAO VE1 0,1 0,2 8,6 1 6,4 33 1200 32 19 470 180

16.3.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 3,6 59 21 1100 27

16.3.2017 VEHKAO VE1 0,1 0,4 70 2,1 6,2 22 1000 17

4.4.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 2,3 6,1 36 1100 29

4.4.2017 VEHKAO VE1 0,1 0,6 36 0,6 6,1 33 940 19 6 140 230

9.5.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 1,6 59 46 1000 28

9.5.2017 VEHKAO VE1 0,1 6,6 19 0,75 5,9 41 760 14

5.6.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 6,5 6,4 53 930 45

5.6.2017 VEHKAO VE1 0,1 10,4 4,5 <0,6 5,8 48 720 14 3 <5 <20

10.7.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 7,5 6,4 69 1300 70

10.7.2017 VEHKAO VE1 0,1 17,8 4,5 1,2 5,7 77 1100 21

10.8.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 4,7 6,3 71 1200 48

10.8.2017 VEHKAO VE1 0,1 16,8 7,1 1,2 6,2 61 860 19 2 7 <20

14.8.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 10 5,5 84 1800 49

14.8.2017 VEHKAO VE1 0,1 54 2,3 6,1 73 1100 24

4.9.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 4 6,4 60 1100 42

4.9.2017 VEHKAO VE1 0,1 13,9 5,7 <0,6 6 57 800 12

10.10.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 3,3 4,8 74 2100 46

10.10.2017 VEHKAO VE1 0,1 9 70 1,4 54 66 1400 21 4 240 260

15.11.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 5,2 5 55 1600 40

15.11.2017 VEHKAO VE1 0,1 2,5 59 1,6 5,5 62 1400 22

27.11.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 2,5 4,9 41 1500 44

27.11.2017 VEHKAO VE1 0,1 76 1,8 54 41 1300 19

11.12.2017 VEHKAO PUMPPU 0,1 2 5,5 37 1000 24

11.12.2017 VEHKAO VE1 0,1 0,6 44 1 5,5 36 1000 14 5 190 240
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS 0Y

Hietakallionkatu 2, 33830 LAPPEENRANTA
PL 17, 33831 LAPPEENRANTA

No 1380/18 20.6.2018

VAPO OY:N VEHKAOJANSUON TURVETUOTANTOALUEEN
VESISTOTARKKAILURAPORTTI 2017

1. YLEISTIEDOT

Vehkaojansuon alue sijaitsee Kouvolan kaupungissa Anjalankosken Mammalan kylassa
Nummenjoen valuma-alueella (81.006). Kuivatusvedet johdetaan laskuojasta Vehkaojaan, joka
laskee Lakajarveen. Lakajarvesta vedet virtaavat edelleen Uronjokeen ja edelleen Nummenjoen
kautta Suomenlahteen. Uronjoen valuma-alue on noin 14 km?. Vehkaojansuolta johdettiin vuonna
2017 noin 63,4 ha tuotantoalalta kuivatusvesia Vehkaojaa pitkin Uronjokeen. Valuma-alueen
paamaankayttomuotona ovat sulkeutuneet metsat (73,1 % valuma-alueen maankaytostd).
Sisamaan kosteikoiden ja avosoiden osuus valuma-alueen pinta-alasta on 5,9 % ja viljelysmaiden
osuus 3,4 %. (Valuma-aluetiedot: Suomen Ymparistokeskuksen VALUE -valuma-alueen
rajaustyokalu)

Vehkaoja on virtaamaltaan vahainen, kasvillisuudeltaan reheva oja. Lakajarvi on kapea ja noin 400
metrid pitkd, matala suolampi. Jarven rannat muodostuvat suomattaikosta eik& kiinteda rantaa
juurikaan ole. Uronjoki on ojamainen uoma. Nummenjoki on ylgjuoksultaan ojamainen, mutta
alajuoksultaan selkedammin jokimainen. Em. vedet ovat tummia, sameita, kiintoainepitoisia,
happamia ja ravinteikkaita. Vesistoon kohdistuu voimakasta hajakuormitusta, minka johdosta
vedenlaatu heikkenee virtaussuunnassa alaspdin mentdessa. Taulukossa 1 on esitetty
Vehkaojansuon vesistttarkkailun havaintopaikat.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistotarkkailutulokset vuoden 2017
osalta. Vesistotarkkailun havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Vehkaojansuon turvetuotantoalueiden vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
1b Vehkaojan maantiesilta 012 6726314 — 3494276
3 Uronjoki 010 6723360 — 3496100

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsy.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi



2. TARKKAILUTULOKSET

Vehkaojassa (1b) vesi oli tarkkailujaksolla 2017 keskim&arin hapanta, erittdin tummaa, erittain
runsaasti humusta (CODy,) ja rautaa sisdltavaa (taulukko 2). Vesi oli ojavedelle tyylillisesti
ravinteikasta. Uronjoessa (3) vesi oli keskimaarin hapanta, erittdin tummaa, runsaasti humusta ja
erittdin runsaasti rautaa sisaltivaa seka ravinnepitoisuuksien perusteella rehevaa. Uronjoen veden
keskimaaraiset kiintoaine-, kokonaistyppi-, kokonaisfosfori- ja rautapitoisuudet olivat hieman
korkeammat kuin Vehkaojassa, muilta osin havaintopaikkojen valilla ei ollut havaittavissa
vedenlaatu eroa.

Taulukko 2. Vehkaojansuon tuotantoalueelta lahtevan veden ja virtavesihavaintopaikkojen
keskimaaraiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

kasi\t/tillysté 10 . 3. .
ldhteva Vehkaoja Uronjoki
Naytekertoja 15 3 3
K-aine mg/l 1,2 3,3 9,4
séhkon. mS/m - 6,9 7,0
pH 59 54 5,8
vari mg/l Pt - 393 300
CODwn mg/l 49 57 46
kok. N pa/l 1050 970 1070
kok.P pa/l 19 40 44
PO,-P 6,5 - -
NH4-N 175 - -
NNO3-NO, 158 - -
Fe pg/l - 1330 1830
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VEHKAOJANSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi Ldmpoti  *K-aine  *Sdhkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *Fe

°C mg/| mS/m mg/| Pt mg/| pg/! pg/! pg/!
9.5.2017 VEHKAO 1b 0,1 3,1 <0,6 5,66 5,6 300 47 860 36 1200
9.5.2017 VEHKAO 3 0,1 4,5 2,6 6,68 59 150 35 900 30 1200
5.6.2017 VEHKAO 1b 0,1 7,9 2,3 8,84 6,3 280 39 650 29 1100
5.6.2017 VEHKAO 3 0,1 9,4 17 8,68 6,4 350 35 810 54 2400
10.10.2017 VEHKAO 1b 0,1 8,8 7 6,16 4,2 600 84 1400 56 1700
10.10.2017 VEHKAO 3 0,1 8,7 8,6 5,7 5 400 67 1500 49 1900




SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS 0Y
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VAPO OY:N VEHKATAIPALEENSUON
TURVETUOTANTOALUEEN KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI
2017

1. KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET

Vehkataipaleensuon tuotantoalue kuuluu kuormitustarkkailuluokkaan B, ympéarivuotinen tarkkailu.
Vuonna 2017 kuormitustarkkailunaytteet otettiin kasvillisuuskentélle tulevasta ja kentélta lahtevasta
vedesta (taulukko 1). Vuonna 2016 kuormitustarkkailundytteitd otettiin yhteensé 13 kertaa, joista
kaksi oli ylivitaamanaytteitd (kevattulva tai rankkasade). Tuotantoalueella oli ymparivuotinen
virtaamamittaus Mitatut virtaamat ja kuormitustarkkailundytteiden naytteenottoajankohdat on
esitetty kuvassa 1.

Taulukko 1. Vehkataipaleensuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailupisteet 2016

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)

PUMPPU Kasvillisuuskentélle tuleva, pumppuallas 6781140 — 3567736
V1 Kasvillisuuskentalta lahteva 6781014 — 3568265

FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio Puhelin 020 7790 470
1032, akkreditointivaatimus SFS-EN ISO/IEC 17025 etunimi.sukunimi@svsuy.fi

www.svsu.fi

Voimassa oleva patevyysalueemme laytyy sivulta www.finas fi
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Kuva 1. Vehkataipaleensuon  vuorokauden keskimaardiset  virtaamat (I/s) ja
kuormitustarkkailunaytteiden naytteenottoajankohdat virtaamamittausjaksolla 2017

Taulukossa 2 on esitetty Vehkataipaleensuon tuotantoalueen Kkasittelyyn tulevan veden ja
kasittelysta lahtevan veden pitoisuudet vuosikeskiarvoina.

Taulukko 2. Vehkataipaleensuon tuotantoalueen keskimaardinen valumaveden laatu 2017

PUMPPU, V1
kasittelyyn kasittelysta
tuleva lahteva

K-aine mg/l 9.8 3.4
pH 6.5 6.2
CODun mg/l 45 a4
kok. N Ho/l 1640 1300
kok.P g/l 61 37
PO,-P ug/l . 16
NH4-N ug/l . 74
NNOsz+no2 pa/l - 388

Taulukossa 3 on esitetty Vehkataipaleensuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten
perusteella lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset. Vuosikuormitukset ja keskivalunta
olivat suuremmat kuin vuonna 2016.

VAPQ OY:N VEHKATAIPALEENSUON TURVETUOTANTOALUEEN KUORMITUSTARKKAILURAPORTTI 2017

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




Taulukko 3. Vehkataipaleensuon turvetuotantoalueen kuormitustarkkailutulosten perusteella
lasketut vuoden 2017 ominaisvuosikuormitukset (kg/ha/v)

Vuosikuormitus, brutto Vuosikuormitus, netto

kg/halv kg/hiv

keskivalunta
I/s/km?

30,2 354 12,63 0,311 430,6 259 7,87 0,120 -

k-aine kok.N kok.P CODy, k-aine kok.N kok.P CODy,

2. TUOTANTOALUEEN VESIENKASITTELY VUONNA 2017

Taulukossa 4 on tarkasteltu lupavaatimusten tayttymistd Vehkataipaleensuon osalta vuonna 2017.
Ympaéristoluvassa on asetettu tavoitearvot kiintoaineen ja kokonaisfosforin puhdistusteholle koko
vuodelle. Vuonna 2017 kiintoaineen osalta puhdistustehojen tavoitearvot saavutettiin.

Taulukko 4. Vehkataipaleensuon tuotantoalueen valumavesien kasvillisuuskenttékasittelyn
lupaehtojen mukaiset puhdistustehojen tavoitearvot ja vuoden 2017 puhdistustehot.

k-aine kok.P

tavoitearvot (red.%) 50 30
red. % 65 39
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Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy *) Finas-akkreditoitu menetelma

VEHKATAIPALEENSUON KUORMITUSTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NdytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi Lampoti  Virtaama  *K-aine *pH *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N  *NNO3+NO02
°C /s mg/| mg/| pg/| pg/| pg/| pg/l pg/|

16.1.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 18 6,2 50 1900 82

16.1.2017 VEHKAT V1 0.1 0 5,7 1,8 6,2 43 1300 33

13.2.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 18 6,4 33 1600 94

13.2.2017 VEHKAT V1 0.1 0 4,5 2 6,4 36 1100 37 19 39 280

13.3.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 16 6,3 34 1700 84

13.3.2017 VEHKAT V1 0.1 0,7 0,45 2,3 6,5 37 1100 37

6.4.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 6,6 5,8 36 1400 33

6.4.2017 VEHKAT V1 0.1 0,8 82 3,1 6 34 1200 29 9 160 310

12.4.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 3,8 5,6 38 1200 33

12.4.2017 VEHKAT V1 0.1 1,5 44 2,4 5,8 36 1200 30

9.5.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 3,1 6,1 51 2000 49

9.5.2017 VEHKAT V1 0.1 6,3 70 1,8 6,2 44 1500 33

5.6.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 13 7 39 1300 79

5.6.2017 VEHKAT V1 0.1 8,2 8,6 2,2 6,8 34 820 31 9 <5 57

12.7.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 8 7 40 1500 64

12.7.2017 VEHKAT V1 0.1 16,6 10 4,3 6,8 47 1200 59

10.8.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 10 6,4 67 2000 66

10.8.2017 VEHKAT V1 0.1 15,7 25 3,6 6,4 70 1500 47 21 10 190

6.9.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 7,3 7 31 1300 70

6.9.2017 VEHKAT V1 0.1 8,4 1,8 2,3 6,7 31 820 31

10.10.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 18 5,6 62 2100 68

10.10.2017 VEHKAT V1 0.1 9,2 70 8,4 5,9 59 2200 58 23 58 1100

16.11.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 4 5,7 57 1700 34

16.11.2017 VEHKAT V1 0.1 1,4 5,7 8,8 5,7 52 1500 30

12.12.2017 VEHKAT PUMPPU 0.1 2 5,2 50 1600 32

12.12.2017 VEHKAT V1 0.1 0 64 0,8 5,3 51 1500 30 13 170 390
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Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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VAPO OY:N VEHKATAIPALEENSUON
TURVETUOTANTOALUEEN VESISTOTARKKAILURAPORTTI
2017

1. YLEISTIEDOT

Vehkataipaleensuon turvetuotantoalue sijaitsee Taipalsaaren kunnassa Vuoksen valuma-alueella
(4) ja tarkemmin Ala-Saimaan alueella (4.112). Vehkataipaleensuon valumavedet laskevat
laskuojaa pitkin Suur-Saimaan Jakaranlahteen kuusi kilometria Saimaan kanavan suualueelta
pohjoiseen.

Jakaranlahden  vesi on tyypillisesti sameahkoa, kiintoainepitoista, ruskehtavaa,
fosforipitoisuudeltaan rehevaa ja typpipitoisuudeltaan lievasti rehevaa sekd kohtuullisesti
orgaanista ainetta sisaltavaa. Lahden vedenlaatuun vaikuttaa ojavesien liséksi UPM-Kymmene
Oyj:n Kaukaan tehtaiden jatevesikuormitus.

Tassa vuosiyhteenvedossa raportoidaan tuotantoalueen vesistétarkkailutulokset vuoden 2017 osalta
seké tarkastellaan Saimaan Jakaranlahden veden laadun pitkdaikaismuutoksia. Vehkataipaleensuon
tuotantoalueen vesistotarkkailun havaintopaikat on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Vehkataipaleensuon turvetuotantoalueiden vesistotarkkailun havaintopaikat 2017

TUNNUS HAVAINTOPAIKANNIMI KOORDINAATIT (YKJ)
PO Isoniittu, taustapiste 528 6781300 — 3568800

P1 Isoniitun laskuoja 529 6781240 — 3568840

P2 Saimaa Jakaranlahti 6780960 — 3569080

2. TARKKAILUTULOKSET

Vesi oli Isoniitun halki kulkevassa ojassa seka taustapisteessa (P0) ettd suon laskuojaliittyman
alapuolella (P1) keskimaarin erittdin tummaa, erittdin runsaasti humusta (CODy,) ja rautaa
sisaltavaa (taulukko 2). Vedet olivat keskiméaarin ravinteikkaita. Vehkataipaleensuolta l&hteva vesi
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ei heikentanyt tarkkailujakson 2017 aikana Isoniitun halki kulkevan ojan veden laatua. Laskuojan
littym&n alapuolella (P1) vedessé ainepitoisuudet olivat alhaisemmat kuin taustapisteella.

Vehkataipaleensuon alapuolisen Suur-Saimaan Jakaranlahden havaintopaikan (P2) nayte otetaan
1 metrin syvyydestd. Nayte otetaan normaalista poiketen kevaalla ja loppukesallda. Lisaksi
loppukesalla (elokuu) otetaan pintavedesta kokoomanayte (0-1 m), josta méaaritetdan a-klorofylli ja
nayte mikroskopoidaan. Saimaan Jakaranlahdessa (P2) vesi oli vuonna 2017 keskimaarin lievasti
sameaa, kiintoaine- ja humuspitoista seka ravinne- ja loppukesan a-klorofyllipitoisuuksien
perusteella lievasti rehevaa/rehevaa. Pintavedessa havaittin loppukesalla mikroskopoinnin
perusteella runsaasti levid ja valtalajina olivat piilevat. Pintavedessa havaittin vain vahan
Gonyostomum semen —limalevaa.

Taulukko 2. Vehkataipaleensuon tuotantoalueelta lahtevan veden, virtavesi- ja
jarvihavaintopaikkojen keskim&araiset veden laatumuuttujien arvot vuodelta 2017

PO Vi P2
Isoniittu kasittelysta .I.Dl . Saimaa
taustapiste lahteva Isoniltunoja Jakaranlahti

Naytekertoja 3 14 3 2
Nakosyvyys m - - - 1,75
K-aine mg/l 15 3,4 8,3 3,2
sahkon;. mS/m 59 - 6,0 13
pH 6,1 6,2 6,4 7,3
vari mg/l Pt 320 - 323 78
CODwn mg/l 47 44 46 15
kok. N pa/l 1510 1300 1380 545
kok.P ug/l 55 37 42 20
Fe pg/l 2100 - 1470 250
PO,-P pg/l - 16 - 3,0
NH4-N pa/l - 75 - 8,0
NNO3;+NO, po/l - 388 - 20
0O, mg/I - - - 9,4
0, % % - - - 90
Sameus FTU - - - 31
a-Chl pg/l - - - 11
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2.1 Veden laatu Vehkataipaleensuon alapuolisessa Saimaan
Jakaranlahdessa vuosina 1995-2017

Vehkataipaleensuon turvetuotantoalueen alapuolisen Saimaan Jakaranlahden (P2) veden laatu oli
tarkkailujakson aikana selvasti huonoimmillaan vuosina 1996-97, jolloin keskimaaraisista
ainepitoisuuksista sek& sameus- ja variarvoista mitattiin selvasti muuta tarkkailujaksoa korkeampia
arvoja (kuvaajat liitteena 2). Lahti on matala (kokonaissyvyys noin 2 m), joten naytteet otetaan 1
metrin syvyydesta.

Jakaranlahden kokonaisveden laatu parani 1990-luvun lopulla paaasiassa laskevista kiintoaine-,
humus-, fosfori-, typpi- ja rautapitoisuuksista seka variarvosta johtuen. Veden keskimaarainen
hapen kyllastysaste (%) on hieman kohonnut tarkastelujakson aikana. A-klorofyllipitoisuus on
vaihdellut 3,5-21 pg/l valilla. Alhaisin pitoisuus (3,5 pg/l) mitattiin loppukeséalla 2012. Veden
laadussa on viimeisind vuosina ollut vain hyvin vahaista vaihtelua vuosien valill.

- SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY
Niina Hatinen
tutkija

LITTEET  Tarkkailutulokset vuodelta 2017
Veden laadun pitkaaikaiskuvaajat vuosilta 1995-2017
Menetelmakuvaus- ja kokonaisvirhearviotaulukko
Havaintopaikkakartta

JAKELU Vapo Oy

TIEDOKSI  Kaakkois-Suomen ELY-keskus
Lappeenrannan seudun ymparistétoimi, ymparistonsuojelu

VAPO 0Y:N VEHKATAIPALEENSUON TURVETUOTANTOALUEEN VESISTORAKKAILURAPORTTI 2017

Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy




Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy, *) Finas-akkreditoitu menetelma

VEHKATAIPALEENSUON VESISTOTARKKAILUTULOKSET 2017

Analyysitulokset:

NaytePvm  TutkOhj  HavPaik  Naytteen nimi Lampdoti *02 *02%  *Sameus *K-aine  *Sdhkonj *pH *Vari *CODMn  *Kok.N *Kok-P *PO4-P  *NH4-N *NNO3+NO02 *Fe a-Chl
°C mg/| % FTU mg/| mS/m mg/I Pt mg/| pg/!l pg/!l pg/!l pg/!l pg/! pg/! pg/!

9.5.2017 VEHKAT PO 0.1 6,2 18 5,03 6,1 280 40 1200 41 2400

9.5.2017 VEHKAT P1 0.1 5,6 4,8 5,03 6,3 250 42 1400 36 1400

15.5.2017 VEHKAT P2 1 9,7 10,4 91 4,3 4 13,3 7,2 100 19 720 21 6 390

5.6.2017 VEHKAT PO 0.1 9,2 7,1 6,13 6,6 280 40 920 43 1400

5.6.2017 VEHKAT P1 0.1 8,3 51 7,18 6,9 220 37 850 38 1400

24.8.2017 VEHKAT P2 1 18 8,4 89 1,9 2,4 12,1 7,4 55 10 370 19 3 10 <20 110

24.8.2017 VEHKAT P2 0-1 11,3

10.10.2017 VEHKAT PO 0.1 8,9 20 6,56 5,6 400 61 2400 80 2500

10.10.2017 VEHKAT P1 0.1 8,9 15 5,78 6 500 58 1900 53 1600




LITE 2

dn pintaveden kokoomaniytteesté (0-1 m)

ovat loppul

Vehkataipaleensuon alapuolisen Saimaan Jakaranlahden havaintopaikan (P2)
(1 m) veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot vuosina 1995-2017, paitsi

a-klorofyllipi

Vehkataipaleensuon alapuolisen Saimaan Jakaranlahden havaintopaikan (P2)

(1 m) veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot vuosina 1995-2017

Vehkataipaleensuon alapuolisen Saimaan Jakaranlahden havaintopaikan (P2)

(1 m) veden laatumuuttujien vuosikeskiarvot vuosina 1995-2017
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LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA KOKONAISVIRHEARVIOTAULUKKO

Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset

(virhearvio toimitetaan pyydettdessd)

Akkreditoidut maaritykset mairitys menetelmi yksikko
maédritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe: *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
yli50% | 50-20% |20-10% | alle 10 *viljeltédvat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
% *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*alkaliteetti sisdinen menetelm3, perustuu Vesihallituk- | 0,04 mmol/I 0,04-0,07 | 0,07-0,28 >0,28 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
;en \;es|;u’:/I|<|r:1hus(§o‘|an;stlogn;;hJeeseen Ja *|ampokestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml|
- : : ;:;”3 033’2'1;76 ocs) o = *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*;g‘g’;’"'“m“/pp' o 12’399 59 TS EN 255141953 0'50“5 | >o '50 *Suolistoperiiset enterokokit, alustava SFS-EN 1507899-2:2000 kpl/100ml|
- a i J_a a . ,50 mg/ 29 *Suolistoperdiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 | 2,0 mg/| >2,0 *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 kpl/100ml
- - : - :
cobcr 150-15705 :2002 20 mg/! 20-85 >85 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/| 1,0-2,0 2,0-10 >10 menetelmalla
*fosfaattifosfori SFS-EN I1SO 6878:2004 2,0 pg/! >2,0 * - =
- - akkreditoitu menetelma
*happi SFS-EN 25813:1993 - mg/| <10 10-26 | 26-61| >61 )
*kiintoaine SFS- EN 872:2005 0,60 mg/! 0,6-1,3 >13
*kokonaisfosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 ug/! 2,0-75 >7,5 Akkreditoimattomat madritykset
*kokonaistyppi SFS-EN 1SO 11905-1:1998 200 pg/!I 200 - 358 >358 mairitys menetelmi madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
*nitriittityppi SFS 3029:1976 2,0 pg/! 2,0-3,8 3,8-21 >21
*nitraattityppi SFS-EN 1SO 13395 :1997 20 pg/l 20-36 >36 yli50% | 50-20% (20-10% | alle 10 %
X
*(N02+N03) - kloridi sisdinen menetelmd, perustuu juoma- | 1,0 mg/| 1,0-2,3 >2,3
pH . SFS$ 3021:1979 1-14 >14 ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
*mangaani SFS 3033:1976 6,0 ug/l 60-84 >84 Elintarviketutkijain Seura 1969
*rauta SFS 3028:1976 15 pg/| 15-32 | 32-280 | >280 SFS5772:1993 10 g/l >10
*sameus SFS-EN ISO 7027:2000 0,15 FTU 0,15-032 | >032 SFS 30081990 6,0 ma/l 60-12 | 12-34 >34
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-13 [ 13-28 >2,8 hehkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 >18
*Kloridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,50 mg/| 050-14] >14 haihdutusjaannds SFS 3008:1990 6,0 me/e >6.0
*fluoridi SFS-EN IS0 10304-1:1995 0,10 mg/| 0,10-043 | >043 hehkutusjaannos SFS 30081990 8,0 ma/e >80
*sulfaatti SFS-EN ISO 10304-1:1995 0,50 mg/!| >0,50 kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/| 2,0-55 | 55-56 | >56
*natrium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/! > 0,40 jaannos
*kalium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,40 mg/I 040-11 >11 hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/! 1,0-18 | 2,0-6,0 >6,0
*vériluku SFS-EN SO 7887 osa 4:1995 S5mg/IPt >5 kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietintd 1973 | 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
*kokonaiskloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I 0,060 - 0,064 - 0,18 - >0,72 BOD; laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
: 0,064 0,18 0,72 kok.N jatevesi Sissinen menetelma SVSY 81 1,0 mg/| 1,0-2,2 >22
*vapaa kloori SFS 3004:1987 0,06 me/!| kalsium SFS-EN 1SO 14911:2000 0,50 mg/| >0,50
*sitoutunut kloori SFS 3004:1987 0,06 mg/I laskennallinen suure magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*urea Sis. Menetelma SVSY 61, perustuu ns. Koro- | 0,02 mg/| >0,02 kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
leffin (1977) menetelmaan 0,07 °dH
*) akkreditoitu menetelma radon Sisainen menetelma SVSY 63 30 Bg/l >30

Tarkka, pitoisuuskohtainen kokonaisvirhe ilmoitetaan pyydettdessa.
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